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PROSTĚJOV Když si pícháte heroin každý den, 

něco to stojí. Sehnat peníze na další dávku je 

přitom to jediné, co vás v tu chvíli zajímá. A tak 

okrádáte, koho můžete. Právě tímto způsobem 

fungovali Beáta Stojková (27) a Rostislav Pišta 

(38). Cikánský pár si mimo jiné v prostějov-

ském Penny Marketu v Plumlovské ulici vy-

hlédl třiaosmdesátiletou seniorku, kterou 

chtěl obrat o její kabelku. Rozhodně to nebyl 

jejich jediný prohřešek. 
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Foto: Martin Zaoral 
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Tìhotná si 
PÍCHALA
HEROIN! 

denně 
PÍCHAPÍCHAALA
HEROIHEROIIN

TìhotnTìhotnná si 

více čtěte na straně 5

PROSTĚJOV Okresní soud 
v Prostějově vyzývá každého, kdo 
zná okolnosti, z  nichž lze zjistit 
datum smrti zemřelého osma-
padesátiletého Jana Smieška, 
bytem Kotěrova 3736/5 v  Pro-
stějově, aby o  nich podal soudu 
zprávu. Lhůta končí 21.  listopa-
du 2024.
Jan Smieško byl nalezen mrtev 
23.  března 2024 kolem 8.55 hodin 
v  zalesněném porostu poblíž ulice 
Ladislava Štaidla v  Prostějově-Vra-
hovicích. Na místě provedla šetření 
Policie ČR a zemřelého ohledala lé-
kařka. Datum smrti určila odhadem 

na 19. března 2024 a nařídila prove-
dení zdravotní pitvy, která se neza-
bývá stanovením data smrti. Přesné 
datum smrti Jana Smieška tak neby-
lo prováděným šetřením zjištěno. 
Ve věci byly Policií ČR zahájeny 
úkony trestního řízení pro podezře-
ní ze spáchání přečinu účast na sebe-
vraždě. „Jan Smieško byl rozvedený, 
žil sám a měl dvě zletilé děti. Napo-
sledy s ním telefonoval přítel asi dne 
6. března 2024. Poté 13. března 2024 
v 19.20 hodin projevil obavu o jeho 
život další muž a učinil oznámení na 
policii,“ informovala samosoudkyně 
Šárka Dušková.  (kib)



V  novém roce čeká prostějovské 
řidiče malá revoluce. Na scénu 
přichází parkovací karty za více 
než 500 korun měsíčně. Cena zvo-
lená vedením města není jen tak 
ledajaká, má totiž veřejnost při-
mět vyměnit vlastní čtyři kola za 
městské autobusy a  hromadnou 
dopravu. A co je na tom nejlepší? 
Měsíční jízdenka na hromadnou 
dopravu vyjde levněji. Chytré, že?

Město se tímto strategickým kro-
kem snaží postavit parkování tak 
trochu na vedlejší kolej a  doufá, 
že se po Prostějově začnou pohy-
bovat o něco ekologičtější vozidla. 
„Buďte chytří a ušetřete – využijte 
naše výhodné měsíční jízdenky, 
zaparkujte starosti a  projeďte se 
v  městském autobusu," zní (tedy 
zatím neoficiální) slogan nové 
kampaně. Obyvatelé ale nadšení 

příliš nejsou a  v  komentářích na 
sociálních sítích to dávají značně 
hlasitě najevo. Prý aby se městské 
autobusy připravily na novou éru 
přeplněných vozů, protože parko-
vání zdarma ve městě se od ledna 
nejspíše stane mýtickým příběhem.
Bouřící se Prostějované zatím 
přicházejí s alternativními řešení-
mi – v kurzu je teď údajně kromě 
bicyklů i sběr starých skateboardů 

a  bruslí. A  kdoví, třeba se příš-
tí rok Prostějov opravdu dočká 
o něco „zelenější“ dopravy. Zatím 
to ale spíše vypadá, že vedení měs-
ta zažije nemalou spršku nadávek 
a  stížností od nespokojených ob-
čanů.  

Za Agenturu Hóser 
Johny z Metel
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HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 11. října 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 16 do 17 let, měří okolo 
170 centimetrů, má hubenou postavu, čer-
né vlasy a hladké tváře, nepotřebuje se holit.   

JOSEF MIKO 

se narodil 13. února 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 30. září 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 13 do 15 let, měří mezi 
160 až 165 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a černé rovné vlasy. 

EDUARD KARALO 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Na to, že se dosud neznámý po-
buda vloupal do celého rodinné-
ho domu, vznikla majiteli ještě 
poměrně malá škoda. Policisté 
mají nyní na stole další případ 
vloupání do nemovitosti, kte-
rých v  poslední době přibývá. 
Tentokrát se podobná zlodějna 
udála v  blíže neurčeném ter-
mínu mezi 26. až 28. říjnem 
v Mostkovicích.   
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KRIMI ÈÍSLO
b.

řípadě 

CO NÁS POTÌŠILO?
Sběrný dvůr otevřen. Po bezmála 
půl roce byl minulý pátek otevřen 
rekonstruovaný a  rozšířený sběrný 
dvůr v  Anenské ulici v  Prostějově. 
Vybudováno zde bylo i zbrusu nové 
RE-USE centrum, které však začne 
fungovat až od ledna příštího roku. 
Už nyní se tak výrazně uleví přetíže-
nému dvoru v Průmyslové ulici. 

CO NÁS UDIVILO?
Bojí se novinářů? Dlouhá léta bý-
valo dobrým zvykem, že prostějov-
ští konšelé hned den po zasedání 
Rady města Prostějova uspořádali 
pro novináře tiskovou konferenci. 
Letos už několik měsíců vedení 
prostějovského magistrátu novi-
náře ignoruje, žádné „tiskovky“ se 
nepořádají. Důvody nejsou jasné, 
očividně ale chybí zájem... 

Přesně tolik lidí navštívilo v  le-
tošním roce koupaliště ve Vra-
hovicích. Po šesti sezónách od 
rekonstrukce tohoto oblíbeného 
„koupáku“ jde o rekordní počet. 

CO JSME ZACHYTILI?

30 705

Známý herec Jaroslav Dušek ex-
celoval na prknech prostějovského 
divadla ve vlastním pořadu s  ná-
zvem Dušičky s Duškem. 

JAROSLAV DUŠEK 
Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

Večerníku se minulý týden 
ozvala další Prostějovanka, 

kterou okolnosti, že se v Metru 
střílí, skutečně velmi vyděsily.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Michal KADLEC 

Zloděj se dostal do domu po 
vypáčení okna, a  přestože celou 
nemovitost prohledal, odnesl 
si pouze „sběratelské“ kousky. 
Ukradl skleněný červený svícen, 
šperky a starodávné mince. Cel-
kově v hodnotě bratru za dvacet 
tisíc korun. V případě dopadení 
mu hrozí až tři roky kriminálu. 

20 000

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Zubaø v Hané skonèil  

Prostějov (mls) – Dlouhé měsíce 
stál modrý VW Bora patřící Pet-
rovi Š. z  Prostějova u  domu číslo 
66 v ulici Kpt. Nálepky ve Vraho-
vicích. Před čtyřmi roky mu však 
prošla technická, loni byl odtažen 
do nedalekého areálu společnosti 
PV-Recykling. Ani pak o něj pěta-
třicetiletý majitel s adresou trvalé-
ho bydliště na prostějovské radnici 
nejevil zájem, a tak vůz na jeho ná-
klady půjde do veřejné dražby.  

Nechal auto v Kotìrovì, 

Prostějov (mls) – S  rekonstruk-
cí a  prodloužením chodníku ve 
Wolfově ulici za místním nádražím 
se začne v úterý 29. října. Celková 
délka rekonstruovaného a  nově 
postaveného chodníku bude činit 
426 metrů. Před zahájením prací 
bylo nezbytné vykácet sedm stro-
mů, jejichž kořeny stávající chod-
ník narušovaly. Jako náhrady za ně 
budou vysazeny dva jasany a  té-
měř pět set keřů. Práce přijdou na 
3,8 milionu korun, hotovo by mělo 
být do 20. prosince letošního roku. 

Prostějov (mls) – Mnoho lidí 
se obrací na redakci Večerníku 
ohledně nefunkčních lamp veřej-
ného osvětlení. Jak jsme již uvedli, 
ideální je, pokud svůj postřeh sdělí 
na pohotovostní telefonickou lin-
ku 800 101 109 správce veřejného 
osvětlení, kterým je sdružení spo-
lečností ELTODO. „Pro přesnější 
a rychlejší orientaci je lepší uvádět 
čísla lamp, která se nachází na štít-
ku ve výši očí,“ vyzvala referentka 
prostějovské informační služby 
Jana Richterová. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Tento velice povedený snímek nepořídili pouze čtenáři Večerníku, ale stejná fotka vévodí 
i webovým stránkám prostějovského magistrátu. Primátor František Jura a jeho náměstci Jiří Rozehnal 
a Marcela Župková se na nedávné Burze práce nechali zvěčnit před stánkem Vazební věznice Olomouc. 

Kdekterý šťoural neznalý okolností se tak může právem domnívat, že všichni tři konšelé najednou zamířili 
do „vazby“ z jiných důvodů...  

To jako faktTo jako fakt? ? 
A všichni najednouA všichni najednou? ? 

b l kd ř b ř š

k „zeleni“k „zeleni“

FOTO
TÝDNE

„6 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 6 dny 

•• Úterý •• 
Drogová matka. S drogami je to podobné jako s penězi. Ani jich nikdy 

nemáte dost a můžete v důsledku nich propadnout pocitu, že jste 
pánem světa a všichni ostatní lidé na světě vám mohou být ukradení. 
Přesně to se stalo Beátě Stojkové, která si každý den užívala heroinu, 
přestože byla těhotná. Aby na drogy měla peníze, nebála se okrádat 

i seniorky po prostějovských obchodech.    
•• Středa •• 

Prameniště u Bukové. „Moudrý člověk je jako voda. Voda prospívá 
všemu a s ničím nesoupeří,“ napsal čínský filosof Lao-c'. Prameny mají 
v přírodě své nezastupitelné místo a vždy je příjemné se u nich zastavit. 

Prameniště Hamerského potoka U velké jedle u Bukové je takovým 
krásným místem, kam zájemce zavedla vycházka nejen pro seniory 

pořádaná prostějovským Ekocentrem Iris.  
•• Čtvrtek •• 

Láska bez zábradlí. Říká se, že stará láska nerezaví. Snad i proto občas 
může způsobit pořádné problémy. Přesně to se přihodilo hlavnímu 
hrdinovi komedie Láska z mládí. Antoin se vlastní pílí vypracoval 

k ohromnému jmění a žije s aristokratkou Diane z rodu Bourbonů.
Tu si vezme za ženu, jen co pro ni koupí zámek kousek na jih od Paříže. 

Pak se ovšem zjeví Maryse, Antoinova, dávná láska z mládí, kterou si 
vzal za svou zákonnou manželku. A pak na to zapomněl. Vše se rázem 
komplikuje. Diváci Městského divadla se bavili při komedii, s níž do 

Prostějova zavítalo pražské Divadlo Bez zábradlí.  
•• Pátek •• 

Otevřený zámek. Každý, kdo ztrácí naději, by měl vědět, že to obvykle 
bývá poslední klíč ve svazku, který otevře zámek. Zámek v Brodku 

u Prostějova se svým návštěvníkům otevřel opravdu jen velmi zřídka, 
navštívit jeho prostory mohli lidé během netradičních Nočních 

prohlídek tohoto aristokratického sídla.  
•• Sobota •• 

Dušičky s Duškem. „Když naříkáme, že máme těžký život, nemyslíme 
tím život, jen to, že jsme si na sebe navalili spoustu starostí. Život je 
jinde. Život je energie, která nás udržuje naživu,“ vyjádřil se herec 

Jaroslav Dušek, který do Městského divadla dorazil na improvizované 
setkání s diváky. Stalo se tak přesně v den Památky zesnulých. Nelze se 

tedy divit, že se hovořilo nejen o radosti ze života, ale také o smrti.  
•• Neděle ••

Co jíst v lese? Učitelka se s první třídou ztratí v lese a zatoulá se až 
k perníkové chaloupce. Paní učitelka povídá: „Co teď budeme jíst, 

děti?“ Z okýnka se vykloní ježibaba: „Ano, paní učitelko, děti.“ Známou 
pohádku O perníkové chaloupce zpracoval pro své další představení 

v prostějovské sokolovně sokolský loutkařský soubor Pronitka. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Bohumír    
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Evžen 



OLŠANY O Karlu Míčovi z Přásla-
vic neměla rodina zprávy od pro-
since 2018. Tehdy třiačtyřicetiletý 
muž naposledy kontaktoval svou 
matku, od té doby se po něm slehla 
zem. V  květnu 2024 byly v  Olša-
nech u Prostějova nalezeny koster-
ní ostatky osoby, již policisté poslé-
ze ztotožnili jako hledaného muže. 
Soud nyní pátrá po datu jeho úmrtí 
a o pomoc žádá i veřejnost.

Kosterní ostatky osoby, později 
ztotožněné jako Karel Míča, byly 
nalezeny 18. května tohoto roku 
na břehu říčky Blata v  obci Olšany 
u Prostějova. Na místě provedla šet-
ření Policie ČR a zemřelého ohleda-
la lékařka, která  datum smrti určila 
odhadem na 1. ledna 2021. „Podle 
dosavadních zjištění policie k úmrtí 
Karla Míči mělo dojít řádově něko-
lik let před nálezem jeho ostatků. 

Poslední potvrzený kontakt za jeho 
života je ze dne 29. září 2017, kdy byl 
sanitkou převezen z  Červené Vody 
do olomoucké nemocnice. Dle šet-
ření policejního orgánu byl v pravi-
delném kontaktu se svou matkou, 
poslední kontakt byl zaznamenán 
v prosinci roku 2018,“ uvedla samo-
soudkyně Šárka Dušková s  tím, že 
přesné datum smrti Karla Míči ne-
bylo prováděným šetřením zjištěno. 

Okresní soud v  Prostějově vyzý-
vá každého, kdo zná okolnosti, 
z  nichž lze zjistit datum smrti ze-
mřelého, jež by k  takovému zjiš-
tění mohly vést, aby o  nich podal 
do 21. listopadu. 2024 zprávu. „Po 
uplynutí výše uvedené lhůty soud 
rozhodne o určení data smrti. Pro-
ti tomuto usnesení není odvolání 
přípustné,“ dodala samosoudkyně. 

(kib)

Michal KADLEC
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Dnes proběhne ve Společenském 
domě v  Prostějově oblíbené odpo-
ledne Aktivní senior. Devátý ročník 
této akce nám ukazuje, že se městu 
podařilo založit pěknou tradici se-
tkání dříve narozených občanů, kteří 
si chtějí zacvičit, zatančit nebo třeba 
vyslechnout zajímavou přednášku. 
Město se snaží seniorům maximálně 
vycházet vstříc. Vždyť jsou to naši 
rodiče a  prarodiče, kteří si zaslou-
ží nejen důstojný život, ale také náš 
zájem. Spolupracujeme s  oběma 
zdejšími kluby, pořádáme a  podpo-
rujeme akce pro seniory a  loni jsme 
pro ně začali vydávat také speciální 
časopis. S  naší podporou také mo-
hou počítat pobytová zařízení pro 
občany, kteří už kvůli svému věku 
a  zdravotnímu stavu potřebují po-
moc profesionálního personálu.
Věřím, že prostějovští senioři si dnešní 
odpoledne hezky užijí a  že se s  nimi 
uvidíme také v závěru roku na akcích 
pořádaných v centru města. 

František JURA,
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ELITNÍ VOJÁCI 
se rozlouèili s kolegou 
PROSTĚJOV Nejméně se obvykle bojí smrti ti, jejichž ži-
vot má největší cenu. Ve věku nedožitých 49 let dobojoval 
svůj nejtěžší boj bývalý člen elitního vojenského 102. prů-
zkumného praporu František Vaněk z Určic.  
František Vaněk se dlouho sta-
tečně rval se zákeřnou nemocí, 

která postupně paralyzovala 
jeho svalstvo. Zemřel v  úterý 
15. října, pohřeb i s patřičnými 
vojenskými poctami se konal 
ve středu 23. října na prostě-
jovském hřbitově. „Franto, 
děkujeme za příklad nezlomné 
vůle,“ vzkázali mu jeho kolego-
vé z  prostějovského 102.  prů-
zkumného praporu. S  vyjád-
řením upřímné soustrasti se 

připojilo nejen velké množ-
ství kamarádů, ale také 

zástupci Armády ČR, 
53. pluku průzkumu 

a  elektronického 
boje či zástupci 

válečných ve-
teránů. (mls)  

15. října, pohřeb
vojenskými poc
ve středu 23. ří
jovském hřbit
děkujeme za pří
vůle,“ vzkázali m
vé z  prostějovsk
zkumného prap
řením upřímné

připojilo nejen
ství kamar

zástup
53. pl

a 
b

Foto: Facebook 

To je 
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PROSTĚJOV Už v  minulém vy-

dání Večerník jako první poskytl 

Prostějovanům informaci, že vá-

noční strom pro náměstí daruje 

letos magistrátu společnost FCC 

Prostějov. Ředitel Štěpán Špaček 

pak ve středu pozval redakci 

Večerníku do areálu společnosti, 

aby se pochlubil jehličnatým kra-

savcem, který bude na náměstí T. 

G. Masaryka slavnostně rozsví-

cen v pátek 29. listopadu. 

Nádherně a  rovně rostlý smrk ztepilý 
roste zatím na okraji areálu FCC Pro-
stějov, za pár týdnů ale bude pokácen 
a převezen do centra města. Večerník si 
minulou středu jako první mohl poří-
dit snímky tohoto vánočního krasavce. 

-

vvíccee ččttěěttee nnnaaa stttrraanněěě 1122

podrobnosti přinášíme na stranách 8, 9 a 13

SELOUTKY Ve středu 23. října po 20 hodině se na policejní linku 158 prostějovských policistů obrátili 
vyděšení příbuzní seniora, který se ten den odpoledne vydal na houby. Domů se ale do večera nevrátil. Poli-
cisté proto vyhlásili pátrací akci, do níž se zapojili profesionální i dobrovolní hasiči. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Měli jsme k  dispozici informaci, 
že muž seniorského věku odjel 
vozidlem do lesní oblasti zvané 
Záhoří, mezi obcemi Prostějov-
-Domamyslice a  Seloutky.  Do 
pátrací akce byla nasazena desítka 

policistů, na čtyři desítky členů 
SDH a  HZS, služební pes a  slu-
žební vrtulník, kteří propátrávali 
oblasti možného výskytu ztracené-
ho muže. Vozidlo pohřešovaného 
bylo hlídkou vypátráno v katastru 
obce Seloutky. Po šesti hodinách 
neúspěšného pátrání byla akce 

odvolána a pokračovat v pátrání se 
mělo v ranních hodinách po roze-
dnění,“ uvedla pro Večerník poli-
cejní mluvčí Miluše Zajícová.
Vše naštěstí dopadlo dobře, starý 
pán se po třetí hodině ranní vrátil 
v pořádku domů. Jak uvedl, v  lese se 
při houbaření ztratil. 

Foto: Facebook SDH Seloutky

Houbaø se vrátil sám...Houbaø se vrátil sám...

PROSTĚJOVSKO Sláva! Všechna koupaliště v regionu hlásí Večerníku nadmíru vydařenou 
sezónu. Například na Stražisku vykazují milionový zisk, rekordní návštěvností se zase chlubí 
vrahovické koupaliště.  (mik)

Koupáky v regionu 
hlásí rekordní zisky!hlásí rekordní zisky!



MOSTKOVICE MOSTKOVICE Vyhráno zdaleka není, ale moh-
lo to dopadnout hůř. Zhruba před rokem jsme 
vás informovali o  tom, že kousek od Prostějova 
dochází k  reálné katastrofě. Zemědělské druž-
stvo Moravan bylo kvůli dlouhodobým ztrátám 
nuceno rušit rozlehlý jabloňový sad v Mostkovi-
cích. Kdo se však obával, že masivní kácení po-
stihne všechny stromy, ten se mýlil. I  po kácení 
jabloně v sadě stále rostou na celkem 13,5 hekta-
rech, důvodem je mimo jiné také to, že i samotné 
kácení něco stojí.
Jablka ze sadů z v Mostkovicích se už pěstují více než 
35 let. Mezi lidmi se vždy těšila velké oblibě. V  do-
bách největší slávy zde na 19 hektarech pěstovali hned 

19 odrůd. V  průběhu uplynulého roku však došlo 
k  výraznému snížení plochy. K  prvnímu masivnímu 
kácení došlo už na jaře, během něj zmizely stromy 
z celkem čtyř hektarů. Zástupci zemědělského druž-
stva v tu dobu ještě věřili, že na zbývající ploše bude 
možné dál jablka pěstovat. Přesto na podzim padlo 
rozhodnutí, že kácení bude pokračovat. Nakonec však 
nebylo tak masivní, jak se původně počítalo. Čím to 
bylo způsobené? „Nic zásadního se pro nás nezměni-
lo, výkupní ceny jsou stále stejné a pěstování jablek je 
pořád značně prodělečné. Nicméně i samotné kácení 
není jednoduché a něco stojí,“ vysvětlila Irena Šťastná, 
předsedkyně Zemědělského družstva Moravan z Do-
mamyslic, které sady desítky let obhospodařuje.

SE KÁCÍ STROMY VE VELKÉM?
Za ekonomickými problémy domácích pěstitelů stojí 
zejména výrazný dovoz jablek ze zahraničí. Zatímco 
zemědělské produkty v Česku loni meziročně zdražily 
v průměru o třetinu, výkupní cena jablek kvůli masiv-
nímu dovozu naopak mírně klesla. V supermarketech 
tak byla k mání hlavně levná jablka z Polska, jejich nízká 
cena byla dotovaná vládou našich severních sousedů. 
Domácí pěstitelé napříč celou ČR následně přistoupili 
k masivnímu kácení. Nejednalo se pouze o sad v Most-
kovicích, například společnost Úsovsko na Olomoucku 
už vykácela neuvěřitelných 250 hektarů a pro letošek si 
ponechala jen 70. Podobně na tom byli také v Senici, ale 
i na dalších místech celé ČR. To vše se děje navzdory 
tomu, že pěstování jabloní určitě není dobré pouze kvů-
li lahodným plodům, stromy jsou přirozeným zdrojem 
kyslíku, sady poskytují vzácný azyl ptákům i hmyzu. 

K již tak hodně špatným výchozím podmínkám se le-
tos přidala výrazná neúroda způsobená jarními mrazy. 
Sběrači tedy v  sadech spíše jen paběrkovali, domácí 
jablko se proto stává skutečnou vzácností. Navzdory 
všem nepříznivým okolnostem stále existuje šance 
koupit si ovoce přímo ze sadu v Mostkovicích. „Něco 
málo jsme přece jen sklidili, ale máme k dispozici dva 
lidi, takže to celé děláme hlavně tak, abychom prodě-

lali co nejméně,“ vysvětli-
la Irena Šťastná, podle níž 
zemědělci řeší i další problémy, často palčivější.   

Kácení sadů paradoxně zpomalilo i  to, že zemědělci 
pro uvolněnou půdu jen těžce hledají náhradní využití, 
z něhož by mohli nějak profitovat. „Třeba za obilí do-
staneme tolik, co za komunistů. Přitom náklady na 
jeho pěstování jsou úplně někde jinde. Pokud 
to tak půjde dále, vše spěje k tomu, že ne-
skončí pouze česká jablka, ale 
celé české zemědělství,“ 
uzavřela Irena Šťastná. 

Napsáno

10. 11. 2014

 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Pøíštì: Vícov

Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Lešany

STARÉHO PŘÍPADUPO STOPÁCH
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PROSTĚJOV Teprve minulý týden 
zveřejnila prostějovská policie in-
formace o  divoké honičce přes dva 
regiony, kdy prostějovští policisté stí-
hali šoféra původně kvůli překročení 
rychlosti v obci. Jakmile jej po projetí 
dvou dálničních sjezdů na jihu Prostě-
jovska a Kroměřížska zastavili, museli 
ho dostat ven z auta jedině za pomoci 
hmatů a chvatů. Totálně opilý šofér se 
totiž vzpíral a  musel tak být dokonce 
i spoután!
„V  úterý osmadvacátého října provádě-
li prostějovští policisté v  rámci běžné
dopravně bezpečnostní akce dohled na
dodržování rychlostních limitů v  Těši-
cích. Projíždějícímu vozidlu Ford, které

jelo od Ivanovic na Hané a  po projetí
obcí pokračovalo dál, naměřili na zázna-
movém zařízení rychlost šestaosmdesát
kilometrů v  hodině. Policisté se za ním
vydali a za použití výstražného a rozhla-
sového zařízení a nápisem STOP – PO-
LICIE, se ho snažili zastavit,“ sdělila Ire-
na Urbánková, tisková mluvčí Krajského
ředitelství Policie ČR Olomouckého kra-
je. Problém ale nastal ve chvíli, kdy řidič
na opětovné výzvy nereagoval a  ujížděl
směrem na Mořice. „Tady najel na dálni-
ci D1, pokračoval směrem na Kroměříž
a posléze z dálnice opět sjel směrem na
Holešov. Za obcí Třebětice se ho policis-
tům ve spolupráci s  kroměřížskými ko-
legy podařilo zastavit. Vzhledem k tomu,

že řidič i  přes opakovanou výzvu z  vo-
zidla odmítl vystoupit, použili policisté
donucovací prostředky – hmaty a chvaty
a nasadili mu také pouta,“ popsala zásah
prostějovských policistů Irena Urbánko-
vá. Devětatřicetiletý řidič, který cestoval
ve vozidle naštěstí sám, byl okamžitě
podroben dechové zkoušce. „Ta byla
pozitivní a  policisté mu naměřili 2,80
promile alkoholu v  dechu. Muž navíc
při kontrole nepředložil řidičský průkaz.
Ani totiž nemohl, v průběhu předešlého
týdne mu ho totiž zadrželi zlínští policis-
té v souvislosti s dopravní nehodou,“ šo-
kovala neomalenou drzostí řidiče Irena
Urbánková s tím, že se nejedná o jediný
průšvih tohoto piráta silnic.

Ne, že by se tyto případy neděly i nadále, ale přeci jen 
to minimálně vypadá, že buď jich mají policisté mno-
hem méně, anebo se rozhodli, že o podobných skuteč-
nostech budou veřejnost informovat jen sporadicky. 
Určitě bych byl daleko raději, pokud by platilo to první 
a lidé se začali chovat uvědoměle. Představovalo by to 
skvělou zprávu, jenže pesimistická povaha mi říká, že 
pravda bude trošku jinde. Co vězí za tím, že poslední 
dobou ve zprávách od policistů najdeme stále méně in-
formací, jsme se však zatím nedozvěděli.  (jaf)

 za volantem za volantem

Martin ZAORA L



Sedmadvaceti-
letá Beáta Stojková pochází z Prostějova, 
kde v ulici Daliborka stále žijí její rodiče. 
Je to přímo ukázková zlodějka zaměřu-
jící se zejména na kabelky starších dam 

v  nákupních centrech. U  nás 
byla za nejrůznější krá-

deže odsouzena celkem 
desetkrát. Ale to v  jejím 
případě určitě není vše. 

Za sebou má také devět 
odsouzení v  rámci různých 

zemí EU. Soustavně kradla například 
v  Itálii, Německu, Polsku, Rakousku či 
Maďarsku! Z vězení byla naposledy pro-
puštěna loni v srpnu.   

Vytipovali si starou paní

Podobnou minulost má za sebou také 
Rostislav Pišta z  Dobromilic, který byl 
ve svých osmatřiceti letech odsouzen 
už šestnáctkrát. Naposledy byl propuš-
těn loni v  září. Nedlouho poté se dal 
dohromady se Stojkovou, která už v  té 
době měla s jiným mužem malou dceru, 
o niž však nepečovala. U prostějovského 
soudu byl pár obžalován z  toho, že se 
začátkem letošního června v prostějov-

ském Penny Marketu v Plumlovské ulici 
pokusil okrást třiaosmdesátiletou paní. 
Z kamerového záznamu bylo patrné, jak 
si ji před vchodem do prodejny dotyční 
vyhlédli. Pišta jí pak při nakupování za-
stoupil cestu a Stojková se snažila z od-
staveného nákupního vozíku vzít její 
tašku. Vzhledem k okamžitému zásahu 
trojice prodavaček však ke krádeži nako-
nec nedošlo.  
Oba obžalovaní se k  činu přiznali. 
„I když byla přítelkyně těhotná, tak jsme 
oba brali heroin denně. Vyšlo nás to asi 
na dva tisíce každý den. Já měl občas ně-
jaké brigády, ale přesto jsme se dostávali 
do zoufalých situací, kdy jsme neměli 
ani na ubytovnu a  museli spát venku,“ 
snažil se Pišta objasnit důvody, proč se 
pouštěli do krádeží. 

Navzdory tomu, že byl podařený páre-
ček v Penny Marketu chycen přímo při 
činu, do vazby ještě neputoval ani jeden 
z nich. Po dalších „čórkách“ však už justi-
ci došla trpělivost, a tak Stojková porodi-
la jejich společné dítě v prostředí vazeb-
ní věznice. Z ní by oba měli přejít přímo 

do výkonu trestu. Beátu Stojkovou soud 
totiž poslal do vězení na 14 měsíců, když 
do trestu zahrnul i  její nedávné odsou-
zení, po němž měla vykonávat obecně 
prospěšné práce. Pišta pak odcházel 
s  osmiměsíčním trestem. „Obžalovaná 
při předchozím výkonu trestu absolvo-
vala léčbu drogové závislosti i program 
finanční gramotnosti. Vše bylo zbytečné 
a již nyní je téměř jisté, že trest nepovede 
k její nápravě, ale pouze jí po nějaký čas 
zabrání, aby v krádežích pokračovala. To 
samé se dá říci i o obžalovaném,“ shrnul 
soudce Petr Vrtěl. 
Pro oba odsouzené to rozhodně nebude 
konečná cifra, kvůli pokračujícím krá-
dežím je koncem roku čeká ještě další 
soud. Kromě toho Stojková si bude mu-
set odsedět zbytek předchozího trestu, 
z něhož byla podmíněně propuštěna. 
Vzhledem k tomu, že se oba vzdali prá-
va na odvolání, aktuální rozsudek je již 
pravomocný. 

CIKÁNSKÝ PÁR OBÍRAL
SENIORY PO SUPERMARKETECH

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
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pod schody, kde se ještě krát

Ve čtvrtek 31. října v  odpoledVe čtvrtek 31. října v  odpoled--
ních hodinách začala postrádatních hodinách začala postrádat
poškozená majitelka dvě horskápoškozená majitelka dvě horská
jízdní kola, proto kontaktovala jízdní kola, proto kontaktovala
policisty na lince 158 a  uvedla,policisty na lince 158 a  uvedla,
že zřejmě došlo ke krádeži. Opeže zřejmě došlo ke krádeži. Ope--
rační důstojník vyslal hlídku do rační důstojník vyslal hlídku do
Krasické ulice v  Prostějově. NaKrasické ulice v  Prostějově. Na
místě žena policistům řekla, že místě žena policistům řekla, že
obě kola měla zabezpečená lanobě kola měla zabezpečená lan--
kovým zámkem a  ukázala jim kovým zámkem a  ukázala jim 
místo ve společných prostorách místo ve společných prostorách
pod schody, kde se ještě krátpod schody, kde se ještě krát--
ce po poledni nacházela. Oběce po poledni nacházela. Obě
kola včetně příslušenství měla kola včetně příslušenství měla
hodnotu zhruba 40 000 korun. hodnotu zhruba 40 000 korun.
Případ prověřují policisté pro Případ prověřují policisté pro
trestný čin krádeže.trestný čin krádeže.

Mladík jel pod drogamiMladík jel pod drogami
V  odpoledních hodinách ve V  odpoledních hodinách ve
čtvrtek 31. října zastavila hlídčtvrtek 31. října zastavila hlíd--
ka v Konečné ulici v Prostějověka v Konečné ulici v Prostějově
devatenáctiletého mladíka, ktedevatenáctiletého mladíka, kte--
rý řídil osobní vozidlo. Prvněrý řídil osobní vozidlo. Prvně
u něho proběhla dechová zkoušu něho proběhla dechová zkouš--
ka na alkohol s  negativním výka na alkohol s  negativním vý--ýýý
sledkem. Poté přišel na řadu orisledkem. Poté přišel na řadu ori--
entační test na návykové látky,entační test na návykové látky,
který vykázal pozitivní hodnotukterý vykázal pozitivní hodnotu
na látku THC. Na základě výzvy na látku THC. Na základě výzvy 
se mladík podrobil lékařské prose mladík podrobil lékařské pro--
hlídce s následným odběrem bio hlídce s následným odběrem bio
materiálu v  nemocnici. Řidičimateriálu v  nemocnici. Řidiči
nebyl zadržen řidičský průkaz, nebyl zadržen řidičský průkaz,
ale dál pokračovat v  jízdě mu ale dál pokračovat v  jízdě mu
bylo zakázáno. Mladík je podebylo zakázáno. Mladík je pode--
zřelý z  přestupku proti zákonu zřelý z  přestupku proti zákonu
o provozu na pozemních komuo provozu na pozemních komu--
nikacích.nikacích.
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PROSTĚJOV PROSTĚJOV V  úterý večer si 
personál i  slušní pacienti dět-
ského oddělení prostějovské 
nemocnice prožili peklo. Ně-
kolik z  nich společně volalo na 
tísňovou linku městské policie 
a  strážníky informovalo o  dítěti, 
které v  amoku demoluje zaříze-
ní oddělení. Mladistvý pacient 
chtěl podle vyšetření strážníků 
z  nemocnice utéci, ale to se mu 
nepovedlo. A  tak ve zlosti ničil 
vše, co mu přišlo do cesty, hlavně 
prokopl vstupní dveře oddělení. 

Michal KADLEC
K  celému incidentu s  rozlíceným 
dětským pacientem došlo v  úte-
rý 29. října ve večerních hodinách 
v  prostějovské nemocnici. „Krátce 
před dvaadvacátou hodinou vyjíždě-
li strážníci do nemocnice na dětské 
oddělení, kde se podle oznámení 
personálu nacházel agresivní paci-

ent,“ informovala Tereza Greplová, 
tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. Strážníci vyjeli okamžitě 
na místo, aby mladistvého chlapce 
zpacifikovali. „Při zjišťování skuteč-
ného stavu věci vyšlo najevo, že se 
mladík hospitalizovaný na dětském 
oddělení pokusil o útěk. Nemohl se 
však dostat přes vstupní dveře a tak 
do nich začal agresivně kopat. Jeho 
počínáním došlo k  poškození dve-
ří,“ uvedla Tereza Greplová s  tím, 
že způsobená škoda na dveřích byla 
odhadnuta na více jak 10 tisíc ko-
run. „Tím vznikla důvodná obava na 
spáchání trestného činu. Strážníci na 
místo přivolali hlídku Policie ČR, 
která si celý případ převzala k další-
mu šetření,“ uzavřela mluvčí prostě-
jovských strážníků Tereza Greplová. 
Policie České republiky ovšem k to-
muto případu nevydala ani slovo. 
Z jakého důvodu, to se můžeme jen 
domnívat... 

PROSTĚJOV Cestující čekající na vlakové spojení na hlavním nádraží 
v Prostějově z obav o zdraví mladého muže přivolali minulý čtvrtek ve-
čer jak záchranku, tak strážníky městské policie. Mladík ležel bezvládně 
na schodech před nádražím. Jak ale později vyšlo najevo, muž nebyl ni-
jak nemocný, nýbrž totálně opilý! Žádný div, že strážníci nechali mladí-
ka převézt na záchytnou stanici.  
„Chvíli před devatenáctou hodinou ve čtvrtek 31. října vyjížděli strážnici 
prověřit oznámení o dezorientovaném muži, který se pohybuje na hlavním 
vlakovém nádraží v Prostějově. Hlídka po příjezdu na místo nalezla sedma-
dvacetiletého muže ležet na schodech před hlavním vstupem do budovy ná-

draží,“ sdělila Tereza Greplová z Městské policie Prostějov. Zasahující stráž-
níci měli s mladým mužem plné ruce práce. „Choval se velmi zmateně, jevil 
známky opilosti, a navíc nebyl schopen ani samostatné chůze. Hlídka u muže 
provedla orientační dechovou zkoušku s pozitivním výsledkem. Naměřená 
hodnota dosáhla 2,43 promile alkoholu. Následovala lékařská prohlídka, 
po které byl opilec převezen do protialkoholní záchytné stanice v Olomou-
ci, kde byl předán zdravotnickému personálu k  vystřízlivění,“ uvedla dále 
mluvčí prostějovských strážníků Tereza Greplová. Jak ještě dodala, zjištěné 
přestupkové jednání proti veřejnému pořádku bylo oznámeno příslušnému 
správnímu orgánu. (mik)
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Opilec skonèil na záchytce

PROSTĚJOV Tyhle dva nemohlo nic zasta-
vit. Beáta Stojková z Prostějova a Rostislav 
Pišta z  Dobromilic se dali dohromady 
nedlouho poté, co byli oba propuštěni 
z vězení. Kromě toho, že spolu velice brzy 
zplodili dítě, začali také fetovat ve velkém. 
Oba dva brali každý den heroin, což je mě-
síčně přišlo na zhruba 60 tisíc korun. A kde 
vzít takové peníze a nekrást?
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BONAPARTE  XENIE 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Tomáš KAROLA
28. 10. 2024 | 50 cm | 3,50 kg

Charváty

Mateo ŠÍN
28. 10. 2024 | 49 cm | 2,98 kg

Prostějov

Yasemin Abigail WISNER
23. 10. 2024 | 52 cm | 3,83 kg

Želeč

PROSTĚJOV Výstavu hospodářského 
a  drobného zvířectva pořádali během 
předminulého víkendu v prostorách vý-
stavního areálu v Plumlovské ulici v Pro-
stějově členové Českého svazu chovatelů, 
Okresní organizace Prostějov a základní 
organizace Držovice.
K  vidění byly zajímavé chocholaté slepice, 
holubi kudrnáči a světový unikát moravský 
bílý hnědooký králík, nejmladší národní ple-
meno králíka. Na jeho vzniku mají zásluhu 
čeští chovatelé, zejména pan Fingerland 
a pan Sekanina, jejichž cílem bylo 
vyšlechtit celobílé 

plemeno králíka s  hnědýma očima. Počát-
kem 70. let 20. století započala šlechtitel-
ská práce se slibným výsledkem v  podobě 
moravského bílého hnědookého, který byl 
za samostatné plemeno uznán v roce 1984. 
Plemeno je díky jedinečnému genofondu 
zařazeno do genetických zdrojů králíků. 
Moravský bílý hnědooký je málopočetným 
plemenem, které chová pouze hrstka chova-
telů. K vidění je tak převážně na velkých spe-
ciálních a  klubo- vých výstavách. 

Tu na Plum-
lovské viděla 

bohužel jen hrst-
ka návštěvníků. „Je 

škoda, že cho-
vatelé opět 
podcenili pro-
pagaci. Vůbec 
jsme o výstavě 
nevěděli, šli 
jsme náho-
dou kolem. Je 
to škoda,“ po-
steskla si jed-
na z  návštěv-
nic.  (kib) 

Chovatelé představili 
králíky, holuby i slepice

Výstavu viděla bohužel jen hrstka lidí...

Nejmenší sportovci vyrazili na trať v délce několika stovek metrů kolem parku, 
dále byla připravena trať 2,7 kilometru pro starší žáky a pro mládež a dospělá-
ky velký okruh 3,8 kilometru. Nejdůležitějším výsledkem akce je setkávání lidí 
a jejich společné zážitky při sportování. Radost a úsměvy na tvářích nejmladších 
účastníků jsou tou největší odměnou pro organizátory.
V  rámci běžeckého programu proběhlo i  slavnostní otevření atletické dráhy 
v délce 60 metrů i s doskočištěm. Prvními běžci byli pan starosta V. Michlíček, 
ředitel školy P. Jordán a učitelka tělocviku ze ZŠ H. Kubíková. Dráhu si hned 
vyzkoušeli také nejmladší sportovci v naší obci. Na kvalitním běžeckém povrchu 
se můžeme těšit na lepší přípravu žáků školy na atletické soutěže a  také lepší 
podmínky pro zvyšování kondice sportovců všech týmových sportů v  našem 
městysi.
Poděkování patří všem dobrovolníkům, kteří pomohli s přípravou a organizací 
Svatováclavského běhu. Letošní ročník skvěle zajistil početný tým dobrovolníků 
zejména z řad zaměstnanců Masarykovy základní školy a mateřské školy Neza-
myslice a dalších podporovatelů školní mládeže. O plná bříška se výborně posta-
rali sportovci s udírnou u fotbalového hřiště.
Závěrem bych rád podotkl, že již při předávání medailí přislíbili běžci svoji účast 
na dalším ročníku!

Petr Jordán, ředitel Masarykovy ZŠ a MŠ Nezamyslice 

NEZAMYSLICE Až v  náhrad-
ním termínu se uskutečnil již 5. 
ročník tradiční podzimní akce 
v  Nezamyslicích. Pravidelným 
účastníkům běhu změna star-
tu závodu nevadila, účastnila se 
necelá čtyřicítka běžců. Dorazil 
i rekordman trati Filip Trunečka.

  2x foto: www.nezamyslice.cz

 Foto:
Kristýna

             došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 
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G LO S A 
Kristýny 

Máme tady měsíc, kdy se nád-
herně barví listí a  romantičtí 

fotografové získávají skvělé snímky 
do svých portfolií. A my se zase poku-
síme získat nějaké informace z našich 
kronik, tak pojďme na to.

V  listopadu 1974 byl založen še-
říkový sad mládeže u  pomníku 

padlých z roku 1917. 

V listopadu 1984 byl ve Vrahovi-
cích otevřen Dům služeb, bu-

dovaný od roku 1982 v  rámci akce 
„Z“. Městský vodovod a jeho čerpací 
stanice byly napojeny na vodojem 
v Dětkovicích a Ondraticích. V no-
vém sídlišti Hloučela byly pojme-
novány ulice po malířích, kteří měli 
vztah i  k  Prostějovu. Najdeme zde 
například ulice Jana Zrzavého, Vác-
lava Špály, Antonína Slavíčka, Cyrila 
Boudy, Aloise Fišárka, Bohumíra 
Dvorského. Připomeňme si alespoň 
jednoho. Alois Fišárek, prostějovský 
rodák, byl český akademický malíř, 
výtvarný pedagog a  žák krajinářské 
speciálky Otakara Nejedlého. V  le-
tech 1924–1929 studoval na AVU 
hlavně u  Otakara Nejedlého a  též 
u Vratislava Nechleby. Od roku 1931 
až do jeho rozpuštění v roce 1948 byl 
členem SVU Mánes. Rok po osvo-
bození Československa podepsal 
prokomunistické „Májové poselství 
kulturních pracovníků českému 
lidu“ publikované před volbami do 

Národního shromáždění v  květnu 
1946. Tento manifest podepsalo 843 
kulturních pracovníků, z výtvarníků 
to byli např.: František Gross, Vin-
cenc Makovský, František Muzika, 
Karel Lidický, Toyen. V dokumentu 
(mimo jiné) stojí: „Jsme hrdi na to, 
že patříme ... ke Komunistické stra-
ně Československa...“ Od roku 1946 
vyučoval na VŠUP. V roce 1948 po-
depsal výzvu prokomunistické inte-
ligence Kupředu, zpátky ni krok!, jež 
byla vydána dne 25. února 1948 na 
podporu komunistického převratu. 
Stál v čele akčního výboru českoslo-
venských výtvarných umělců; druhý 
„Akční výbor českých výtvarníků“ 
řídil Adolf Hoffmeister. Stávajícím 
režimem byl Fišárek oceňován, po-
slední ocenění představoval titul 
národního umělce, který získal rok 
před svou smrtí.  V  letech 1967–
1975 působil na AVU. Jeho malba 
se vyznačuje uvolněností a smyslem 
pro barvu. Zaměřoval se především 
na krajinomalbu, zátiší, portrét i  fi-
gurální kompozici, často též s monu-
mentálními náměty. Monumentální 
náměty též využil pro zakázky na go-
belíny a mozaiky (např. Kosmonauti 
pro stanici metra Háje). Jeho děti se 
uplatnily u  filmu, jeho syn Alois je 
střihač a dcera Zuzana herečka, jeho 
vnučka Iška se uplatnila jako módní 
návrhářka.

Alois Fišárek je pohřben v Šema-
novicích u Kokořína.

A  co se stalo v  roce 2014? Na 
jednání nového zastupitelstva 

3. listopadu byla mimo jiné na pro-
gramu volba primátora. Ve druhém 
hlasování byl zvolen dosavadní 
primátor Miroslav Pišťák. Jeho vol-
bu potvrdilo 18 hlasů. Zvítězil tak 
nad opoziční kandidátkou Hanou 
Naiclerovou. V  čele města stanuli 
i  nadále Alena Rašková (ČSSD) 
jako první náměstkyně, Zdeněk 
Fišer (ČSSD), Jiří Pospíšil (PéVéč-
ko) a Ivana Hemerková (PéVéčko). 
Všichni tuto pozici zastávali i v mi-
nulém volebním období. Uvolně-
ným členem městské rady pro dota-
ce, který za tuto funkci bude pobírat 
plat, byl zvolen Jaroslav Šlambor 
z KSČM. Dalšími členy rady se sta-
li Bedřich Grulich (ČSSD), Alois 
Mačák (ČSSD), Pavel Smetana 
(ČSSD) a za KSČM Josef Augustin 
a  Václav Šmíd. Prostějovská radni-
ce zvítězila v  soutěži „Nejkrásněj-
ší obecní úřad či radnice“, kterou 
vyhlásil dvouměsíčník Moravské 
hospodářství. Secesní radnice ze za-
čátku minulého století získala v in-
ternetovém hlasování na stránkách 
www.moravskehospodarstvi.cz 27 
procent všech hlasů. Druhé místo 
obsadila radnice v  Hostinném (18 
procent hlasů) a  třetí se umístila 

radnice v Polici nad Metují. Soutěž 
ukázala vysokou architektonickou 
úroveň radnic našich měst. První 
adventní neděli zkrášlilo prostějov-
ské náměstí 68 vánočních stromků, 
o  jejichž výzdobu se opět postara-
ly děti prostějovských škol, které 
vlastnoručně vyrobily veškeré oz-
doby. Začala revitalizace parčíku 
na Husově náměstí. Pod pilami 
dělníků padly k zemi první stromy. 
Prostějov vstoupil do „smogových“ 
měst, která přečerpala celoroční 
kvótu znečištění prachem.

Takový byl listopad v  prostějov-
ských dějinách, no a  nás čeká 

už jen prosincový pohled do kronik. 
Takže zase za měsíc u trochy historie.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Sokolský běh republiky je jedinečná sportovní akce ma-
jící velký význam nejen pro sportovce, ale i pro všechny, 
kteří si chtějí připomenout vznik Československa a tradi-
ce s ním spojené. Běh se koná přímo na výročí založení 
republiky, což dává události hluboký symbolický význam 
a činí z ní mnohem více než jen sportovní soutěž. Navzdo-
ry tomu, že tato tradice vznikla teprve nedávno, si již do-
kázala získat podporu široké veřejnosti. Každým rokem 
roste počet účastníků i fanoušků oceňujících spojení spor-
tu s národní historií. Tento běh spojuje lidi všech generací 
a posiluje komunitního ducha, tolik typického pro Sokol. 
V  dnešní uspěchané době nabízí účastníkům příležitost 
zastavit se, uctít naši historii a zároveň si zasportovat na 
čerstvém vzduchu. Sokolský běh republiky se tak stává 
nejen úspěšnou tradicí, ale i důležitou připomínkou hod-
not, na nichž československý stát vznikl, a které bychom 
měli stále udržovat živé. V Prostějově je o to cennější, že 
zde si akce svou podporu vysloužila okamžitě. 

Hana Černá, Prostějov

Doufejme, že letošní Prostějovská zima proběhne podle plánu a přinese městu příjemné 
chvíle bez dalších komplikací. Po ne zcela vydařených hodech si Prostějov zaslouží úspěš-
nou akci, jež oživí společenský život a přinese radost místním obyvatelům. Věříme, že letoš-
ní zimní program přiláká širokou veřejnost, pomůže obnovit nadšení pro společné akce 
a stane se skvělou příležitostí pro setkávání lidí i zábavu pro všechny věkové kategorie.

Jindřich Hanák, Prostějov

Dušičky jsou tradiční svátek, kdy vzpomíná-
me na naše blízké, kteří tu už nejsou. Přesto 
se na něj v poslední době trochu zapomíná. 
Halloween se svými maskami a dýněmi zís-
kává každým rokem větší popularitu, naše 
Dušičky tak bohužel ustupují do pozadí. 
Když jsem nedávno viděl video, kde si mladí 
lidé myslí, že Památka zesnulých připadá na 
přelom roku, trochu mě zamrazilo – nejen 
kvůli nevědomosti, ale i  kvůli tomu, jak 

rychle se z  našeho povědomí vytrácí něco, 
co by mělo být naší součástí. Dušičky nej-
sou o oslavách ani strašidlech, ale o klidném 
zastavení a  vzpomínce. Jsou připomínkou 
našich kořenů, rodiny a toho, že je důležité 
pamatovat na ty, kteří byli součástí našeho 
života. Možná by stálo za to si v tomto čase 
najít chvíli a  připomenout si, proč právě 
Dušičky mají v naší kultuře své pevné místo.

Martin Grepl, Prostějov
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(Po)dušièkové zamyšlení
Máme za sebou druhý listopad, kdy 
naše kroky mířily k místům posled-
ního odpočinku našich nejbližších. 
Šli jsme za těmi, kteří s  námi už 
nejsou, které už nikdy neuvidíme, 
neuslyšíme, zůstanou už navždy jen 
vzpomínkou.
Dušičky, Památka zesnulých. Vzpo-
mínali jsme na ty, kteří jsou nám 

stále drazí, na to, jací byli, na jejich 
dušičky. Prostě oslavujeme lidskou 
duši. Vzpomínáme na mámy, táty, 
babičky, dědečky, sourozence, děti, 
…, na lásky svého života. Na všech-
ny, kteří nás hlídají někde tam daleko 
a myslí na nás stejně jako my na ně. 
Na vlídné slovo, pohlazení, úsměv, 
radosti i strasti.

Dnes už jim nemůžeme dát víc než 
onu vzpomínku, květinu, zapálenou 
svíčku. Pro mnoho z  nás je právě 
ono zapálení svíčky gestem vyjadřu-
jícím prosté „moc mi chybíš“. 
Pokud jste tu svíčku zapáli-
li večer na hřbitově plápolajícím 
stovkami plamínků, zahřálo to 
určitě duši i  vám. Už víte, že ni-

kdo z  nás nezůstane zapomenut.
Užívejte každý okamžik života 
s těmi, které milujete, protože osud 
otáčí kolem času bez ohledu na vaše 
plány a  naděje. A  v  srdci si nechte 
dost místa pro ty, kteří už s  vámi 
dnes nejdou. 
Tato rada ale neplatí jen pro Dušičky, 
ta je napořád.

Listopadové kroniky aneb 



Hořící kovové „koše“ na přístupové 
cestě, plápolající louče a stovky svíček. 
Do toho reprodukovaná hudba skla-
datelů W. A. Mozarta či Antonia Vival-
diho. Přivítání na historicky prvních 
nočních prohlídkách zámku v Brodku 
u Prostějova bylo skutečně velkolepé. 
Hned na úvod byli návštěvníci uvede-
ni do vstupní haly, kde byly promítány 
archivní fotografie zachycující průběh 
kompletní rekonstrukce původně vel-
mi zchátralé památky. Kromě toho zde 
byla připomenuta osobnost hraběte 
Richarda Mořice Belcrediho, jemuž 
byl zámek vrácen v restituci. Pro drti-
vou většinu lidí by se jednalo skutečně 
o danajský dar. Hrabě Belcredi však do 

oprav zámku investoval spoustu vlast-
ních peněz, které získal nejen díky své 
profesi advokáta či práci velvyslance 
ve Švýcarsku, ale také rozprodejem 
podstatné části lesů, které k zámku pa-
třily. Po jeho smrti v roce 2015 se na 
jeho odkaz snaží navázat i jeho dva sy-
nové Adam a  Richard, ačkoliv prvně 
jmenovaný trvale žije ve Vídni a druhý 
v Mnichově. 
O první z celkem pěti nočních prohlí-
dek byl velmi slušný zájem, dorazily 
na ni zhruba čtyři desítky návštěvní-
ků. „Moc vás tady vítáme a  prosíme, 
abyste na sebe dávali pozor. Zámek je 
osvětlen pouze svíčkami a  ani žádné 
pavučiny jsme tu nevymetali,“ přivíta-
la všechny s úsměvem koordinátorka 
akce Marie Kaplánková, která sama 
kdysi ve zdejším sále účinkovala v dět-
ském tanečním vystoupení. „Nyní se 
ve spolupráci s  majiteli snažíme, aby 
se kultura na zámek opakovaně vrace-
la. Pravidelně zde pořádáme divadelní 
vystoupení, komentované prohlídky 
či koncerty. Kulturní akce obvykle 
probíhají venku, nicméně letos na jaře 
se nám podařilo zorganizovat koncert 
jazzové kapely přímo v hlavním sále,“ 
prozradila Kaplánková. 
V  rámci prohlídek lidé mohli projít 
prakticky všechny větší zámecké míst-

nosti včetně bývalé kuchyně či balkó-
nu s  krásným výhledem. „Byla jsem 
tu naposledy před pětadvaceti lety, 
kdy mě tu po zámku prováděl hrabě 
Richard Belcredi a odhaloval mi plány 
na opravy. Tehdy to tu bylo opravdu 
hodně zchátralé, je obdivuhodné, že 
se to tu podařilo zachránit,“ svěřila se 
Jana Gáborová. 
Při prohlídkách bylo znát, že ačkoliv 
interiéry jsou díky rekonstrukci ve vel-
mi slušném stavu, rozlehlým prosto-
rám citelně chybí jakékoliv vybavení. 
„Obrazy, rytiny, nábytek včetně skříní 
a  postelí prostě všechny historické 
předměty velké hodnoty byly z toho-
to zámku buď rozkradeny, nebo odve-
zeny na jiné památky, jako je například 
zámek v  Jaroměřicích. Aktuálně jed-
náme alespoň o  zapůjčení některých 
z nich,“ prozradila Kaplánková.    
Noční prohlídky nebyly jedinou mož-
ností, jak tuto jinak nepřístupnou sou-
kromou památku navštívit. V  rámci 
zdejších hodů se zde například konají 
komentované prohlídky. Už na začát-
ku letošního adventu se však právě na 
zdejším nádvoří rozzáří obecní vánoč-
ní stromeček. „I tuto tradici tady zave-
dl hrabě Richard Mořic Belcredi a my 
jsme moc rádi, že v ní můžeme pokra-
čovat,“ uzavřela Marie Kaplánková. 

BRODEK U PROSTĚJOVA Když byl v dřívějších dobách někdo šlechticem, měl dost peněz 
a chtěl se předvést, nebyl až takový problém postavit si zámek. Jenže milionkrát náročnější 
dnes je, když vám do klína spadne obrovská vybydlená ruina, která shodou okolností dříve 
bývala právě zámkem, a k tomu váš rozpočet rozhodně není neomezený. Co pak s tím? Hrabě 
Richard Mořic Belcredi se k tomu svého času postavil opravdu čelem. Jen díky němu a jeho 
dvěma synům tak mohly uplynulý pátek 1. listopadu proběhnout premiérové noční prohlíd-
ky zámku v Brodku u Prostějova. 

Jel pod pervitinem
Ve čtvrtek 31. října večer nedo-
padl dobře osmačtyřicetiletý 
muž, kterého zastavila policejní 
hlídka v Olšanech u Prostějova. 
Provedený orientační test byl 
pozitivní na návykové látky 
obsahující amfetaminy a  meta-
mfetaminy. Policistům se muž 
doznal, že předchozí den per-
vitin požil. Řidič se podrobil 
vyšetření v  nemocnici spo-
jenému s odběrem. Řidiči nebyl 
zadržen řidičský průkaz, ale 
dál pokračovat v  jízdě mu bylo 
zakázáno. Muž je podezřelý 
z přestupku proti zákonu o pro-
vozu na pozemních komuni-
kacích.   

Bral mince i šperky
Mezi 26. a 28. říjnem tohoto roku 
se neznámý pachatel vloupal 
do rodinného domu v  Most-
kovicích. Zloděj do domu 
vnikl vypáčeným oknem. Dům 
prohledal a  odcizil z  něj mimo 
jiné skleněný červený svícen, 
šperky či sběratelské mince. 
Zloděj za sebou zanechal škodu 
v  minimální výši 20 tisíc ko-
run. Pachateli hrozí za přečiny 
krádeže, poškození cizí věci 
a  porušování domovní svobody 
trest odnětí svobody na šest 
měsíců až tři léta.
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• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

Vranovice-Kelčice (mls) – Tohle 
bylo určitě potřeba. Silnice mezi 
Vranovicemi-Kelčicemi a Vřesovicemi 
je uzavřena pro nákladní auta těžší než 
12 tun. Zamezí se tím nešvaru, kdy 
si náklaďáky zkracovaly cestu z  dál-
nice ve směru od Olomouce. Po sjetí 
ve Vranovicích pak přes Vřesovice 
pokračovaly do Němčic, kde najížděly 
na dálnici D1 ve směru na Zlín. Oby-
vatelé zmíněných obcí novinku jistě 
s nadšením přivítají. Omezení nebude 
platit pro dopravní obsluhu.   

Mostkovice (mls) – Řádně zpomalit 
budou muset řidiči v  podstatné části 
Mostkovic. V ulicích Ohrozimská, Hlin-
ická, V Proluce, Nábřežní, Za Stodolami 
a  Severní se objeví úprava lokality na 
Zónu 30, tedy zónu s nejvyšší dovole-
nou rychlosti 30 km/h. Vedení obce si 
od toho slibuje zvýšení bezpečnosti pro-
vozu v dané lokalitě. 

Plumlov (mls) – Hned dvě uzavírky 
se v  následujících dnech dotknou 
dvou místních částí Plumlova. Už 
od středy 30. října musí řidiči počítat 
s  částečnou uzavírkou silnice mezi 
Soběsuky a  Žárovicemi. Provoz na 
zhruba 30  metrů dlouhém úseku 
řídí semafory, uzavírka potrvá až do 
11.  listopadu. Po dva dny na danou 
komunikaci nebude mít až na výjimky 
smysl vůbec jezdit. Důvodem bude 
úplná uzavírka navazující silnice mezi 
Žárovicemi a Drahany. Tu nadcháze-
jící úterý 5. listopadu a  ve čtvrtek 
7.  listopadu opět zcela uzavřou ostré 
střelby ve vojenském újezdu Březina. 
Uzavírka bude platit i pro autobusy.  

Čechy pod Kosířem (mls) – 
V lokalitě Pod Hřbitovem v Čechách 
pod Kosířem vyrůstají nové rodinné 
domy opravdu ve velkém. A  další 
pozemky jsou zde připraveny pro 
výstavbu. Z tohoto důvodu zde vznikly 
také dvě nové obslužné komunikace, 
které vedou pouze ke stavebním parce-
lám a jsou tedy slepé. Nyní se dočkají 
nového dopravního značení.    

RYCHLÉ INFO

Foto: Martin Zaoral 
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STRAŽISKO Až nečekaně úspěš-
nou sezónu má za sebou oblíbené 
koupaliště na Stražisku. Během 
léta jej navštívilo 25 tisíc lidí, což je 
o deset tisíc více než loni. Plovárna 
tak na sebe tentokrát velmi slušně 
vydělala, peníze zřejmě poputují 
do nezbytných investic. 
Jedno z  nejkrásnějších koupališť 
v Olomouckém kraji se i díky svému 
malebnému okolí a  pohodové atmo-
sféře těší mezi lidmi velké oblibě. Jeho 
prostou existenci přesto zachránilo 
hlavně to, že v  letech 2007 a  2008 
prošlo rozsáhlou rekonstrukcí. Od té 
doby jeho vnitřek tvoří plastová vana 

z  těžké folie. Následně obec investo-
vala mimo jiné také do pořízení solá-
rních panelů na ohřev vody. 
Letošní rok opět ukázal, že existence 
vesnického koupaliště má i  v  dnešní 
době aquaparků a  domácích bazénů 
stále smysl. „Naše koupaliště v  prů-
běhu roku navštívilo přes 25 tisíc lidí, 
což je o deset tisíc lidí víc jako loni. Je 
jasné, že zásadní roli sehrálo i  poča-
sí, zavřeno jsme totiž o  prázdninách 
měli jen několik málo dnů. Všichni 
na koupališti pracovali s  nasazením, 
díky čemuž dobře fungovalo i bistro. 
Návštěvníkům se také hodně líbilo ve-
černí koupání,“ ohlédla se za uplynu-

lou sezónou u vody starostka Stražis-
ka Kateřina Singrová s tím, že celkově 
koupaliště letos přineslo zisk zhruba 
jednoho milionu korun. „S tím ovšem 
nikdy nejde dopředu počítat. Navíc 
jsme ještě před rozjezdem sezóny 
museli investovat do nového čerpa-
dla a  dílčích oprav malého i  velkého 
bazénu. Také je nám jasné, že řada 
dalších věcí pomalu dosluhuje. Peníze 
tedy budou určitě potřeba, ideální by 
bylo, kdyby se podařilo získat finance 
na rozsáhlejší rekonstrukce. Dotace 
na sportoviště sice jsou, na koupaliště 
však bohužel nikoliv,“ posteskla si na 
závěr Kateřina Singrová. (mls)Foto: Facebook 

OTASLAVICE Biotop za obcí v krásném přírodním areálu letos zažil šestou koupací sezónu, jež se v této 
nedlouhé historii dá označit jako rekordní. Jen pár dnů oproti předchozím letům musely jeho brány zůstat 
zavřené, parné letní dny totiž lákaly každý den spoustu návštěvníků. S  velkou spokojeností se tak za ní 
mohl ohlédnout i provozní koupaliště a místostarosta obce Mojmír Sokol, jemuž dělá radost také stále se 
zvyšující zájem o letní kino zpříjemňující páteční večery v obci právě u vody. 
„Letošní koupací sezóna se jedním 
slovem vyvedla. Prakticky celé prázd-
niny bylo krásné letní počasí, které 
přímo vybízelo ke koupání, což byl 
základ pro úspěšnou sezónu. Krás-
né horké léto přivedlo na náš biotop 
spoustu lidí. Ve srovnání s  loňským 
rokem se letošní návštěvnost zvýšila 
o 35 procent, zažili jsme nejlepší sezó-
nu co do návštěvnosti, tak i  výdělku. 
Od roku 2018 to letos byla pro nás 
jako provozovatele, tedy obec Ota-
slavice, ekonomicky nejlepší sezóna. 

V loňském roce jsme skončili asi 200 
000 korun v plusu, letos je to mnohem 
lepší. Naším hlavním cílem však není 
ekonomický zisk, ale snaha, aby se 
našim návštěvníkům u nás líbilo a rádi 
se k nám vraceli, což se doufám daří,“ 
prozradil k  letošní koupací sezóně 
provozní biotopu a místostarosta obce 
Mojmír Sokol.
Kromě koupání se pravidelně jed-
nou za čtrnáct dnů mohou návštěv-
níci těšit i  na večerní promítání 
v letním kině, jež se stává oblíbeným 

doplňkem. „Letní kino promítáme 
již pátou sezónu. Snažíme se nabízet 
nejnovější české filmy. Promítáme 
jednou za čtrnáct dní, vždycky v pá-
tek. Vychází to na šest promítání za 
léto. Kino si našlo své místo a  láká 
čím dál více lidí, za což jsme velmi 
rádi. Těší nás, že chodí jak místní, 
tak i přespolní. Letos byla průměrná 
návštěvnost 148 lidí na jedno pro-
mítání, a to je úžasné. Určitě v tom 
budeme pokračovat i v další sezóně,“ 
zakončil Sokol. (jaf)

BOUSÍN, BRNO Velkého úspěchu 
dosáhla v letošním ročníku ankety 
Strom roku vesnička Bousín. Míst-
ní do ankety nominovali lípu velko-
listou vysazenou 30. dubna 1919. 
Ta byla navíc v letošním finále jedi-
ným zástupcem Olomouckého kra-
je. A dosáhla velkého úspěchu, díky 
hlasování se dostala na páté místo 
v závěrečném finále. 

Kristýna BOHATOVÁ
Sto pět let stará zástupkyně Bou-
sínských lip je jedním ze symbolů 
houževnatosti předků, kteří se po 2. 
světové  válce vrátili do zpustošené 
vesničky, přestože jejich domovy byly 

ruinami. Kořeny tu prý měli tak hlu-
boko, že nemohli jinak. Lípy jsou tedy 
jednou z  mála připomínek dramatic-
kých příběhů obyvatelstva Drahanské 
vrchoviny, kteří byli říšským protek-
torem násilně vystěhováni ze svých 
domovů. Místní nechali vysadit lípu 
jako symbol svobody a vzniku Česko-
slovenska v roce 1919. O několik de-
sítek let později byla vysazena alej na 
počest návratu obyvatel Bousína po 
jejich vyhnání Němci během druhé 
světové války. 
Příběh zaujal nejen porotu, ale 
i  všechny, kteří houževnatému stro-
mu z  neméně houževnaté vrchovi-
ny fandili. „Minulé úterý jsme byli 

v  Brně na vyhlášení Stromu roku. 
Získali jsme 5. místo ze 66 přihláše-
ných stromů. Lípa dostala přes 1800 
hlasů a  zhruba stejný počet hlasů jí 
zaslali lidé během jednoho týdne, 
kdy superfinále probíhalo,“ podělila 
se o radostnou novinu místostarost-
ka Bousína Dana Minxová.  
Místní to berou jako krásnou pod-
poru od veřejnosti, a to nejen z Olo-
mouckého kraje. „Odezva byla velká 
a  spoustu lidí potěšilo, že jsme to 
udělali. Pomohla nám značnou měrou 
také skupina Prostějov Bez Cenzury 
na Facebooku. Děkujeme všem, kteří 
se zapojili. Moc si toho vážíme,“ doda-
la místostarostka. 

nebudenebude
KONICE Bude to přerušení úctyhodné tradice, ale dá se to pochopit. 
Dlouhých 28 let byl součástí Vánočních trhů v Konici veleoblíbený ohňo-
stroj. Díky němu se na akci každoročně scházeli nejen místní, ale přijíždě-
ly i tisíce lidí ze širokého okolí. Jenže aktuálně v Konici probíhá rozsáhlá 
rekonstrukce zdejšího náměstí, na němž se Vánoční trhy každoročně ko-
naly. A to zásadním způsobem ovlivní i jejich podobu. 

Martin ZAORAL
Rekonstrukce náměstí v Konici byla 
zahájena letos na jaře, od poloviny 
června byla jeho plocha z  podstat-
né části uzavřena. Práce probíhají 
v souladu s plánem, v těchto dnech 
se dokončuje vyasfaltování silnice 
vedoucí po jejím obvodu. „V průbě-

hu následujících dní dojde k dokon-
čení prací, pak přijde na řadu kolau-
dace a zkušební provoz. S oficiálním 
zprovozněním počítáme od začátku 
prosince. Bude to rovněž zname-
nat, že po souběžné Karafiátově 
ulici se už nebude dát jezdit v obou 
směrech, ale cesta bude opět pouze 
jednosměrná,“ upozornil konický 

starosta Michal Obrusník s  tím, že 
průběh dalších prací na náměstí 
bude závislý na vývoji počasí. „Od 
počátku počítáme s tím, že vše bude 
pokračovat i  v  příštím roce,“ dodal 
Obrusník. 

Probíhající práce zásadním způso-
bem poznamenají také letošní místní 
Vánoční trhy. „Na náměstí se určitě 
konat nebudou, ale úplně rušit je rov-

něž nechceme. Uvažujeme o  jejich 
přesunu v  omezené podobě k  zám-
ku. Jisté je, že tento rok nebudeme 
připravovat ani ohňostroj, ani velký 
koncert,“ prozradil Michal Obrusník, 
který však jedním dechem pozval 
veřejnost na rozsvícení vánočního 
stromu, jež se bude konat v  neděli 
1. prosince. „Ozdoben bude rostlý 
smrk u školy. Ve stejný den, kdy do-
jde k  rozsvícení, si lidé budou moci 
bezplatně zabruslit v  multifunkční 
hale, kterou se nám letos podařilo 
kompletně opravit,“ uzavřel Michal 
Obrusník. 



V Čechách jste neměl špatný život, co vás vedlo 
k tomu, zvolit si za nový domov zrovna Brazílii?
„Jedním z  hlavních důvodů bylo, že jsem utíkal před 
českou zimou. Já se prostě pro střední Evropu nena-
rodil. Ze zimy, tmy a nečasu vůbec jsem měl od mládí 
deprese. A musel jsem je prostě vyřešit.  Brazílii jsem 
předtím několikrát navštívil v rámci práce i jako turista 
a zamiloval si ji. Doma mě nic nedrželo, a tak bylo roz-
hodnutí snadné.“ 

 Kde žijete? 
„Celou dobu žiji v Rio de Janeiru. Tohle obrovské město 
mě zcela uchvátilo nejen svými proslulými plážemi, jako 
je Copacabana.“  

Je obtížné v Brazílii podnikat?
„Musel jsem si nastudovat, co se tu má a  nemá dělat. 
Když se člověk řídí místními pravidly, která jsou hod-
ně byrokratická ve srovnání s ČR, tak se podnikání dá 
zvládat dobře. Brazílie je ohromná země, kde spousta 
věcí chybí nebo jsou na nižší úrovni než u nás, takže je 
tu spousta podnikatelských příležitostí. A navíc nesku-
tečně velký trh. Takže když má člověk dobrý nápad, pro-
dukt nebo službu, a zadaří se mu, úspěch je tu mnohem 
větší než v Česku.“

 V čem podnikáte? 
„Mám dva hotely, které se specializují na turisty z jiných 
zemí. Navázal jsem už před lety spolupráci s cestovními 
kancelářemi v Evropě, takže k nám jezdí hlavně Němci, 
Angličané a Francouzi.“ 

 Jak se vám spolupracuje s místními lidmi?
„Mám s  brazilskými zaměstnanci dobré zkušenosti. 
Nicméně člověk musí trochu poznat, co zdejší lidé 
mohou nabídnout a co umí.  Ale to je všude na světě. 
V Brazílii je problém, že lidé kvůli pracovním podmín-
kám ve státních firmách získávají určité zlozvyky. Pro-
střednictvím výběrových řízení se dostávají do takových 
pracovních pozic, ze kterých v  podstatě nemohou být 
nikdy vyhozeni. Kromě toho se jim státní podniky celý 
život starají o profesní růst, navyšování platu i kvalifika-
ce. Spousta lidí o takovéto práci sní, ale když ji nezískají 

a dostanou se do soukromého sektoru, snaží se aplikovat 
tyto věci i zde. A to je zaskočí, třeba fakt, že mohou mno-
hem snadněji dostat výpověď, o svůj profesní rozvoj se 
musí starat víceméně sami.“ 

 Jací jsou Brazilci oproti Čechům? 
„Zdejší lidé ještě nejsou zkažení blahobytem, který 
máme u nás, nestěžují si kvůli každé maličkosti. Více si 
užívají života a nemají takový stres. Stále zde mají jiné 
životní priority a nejsou tak pohlceni civilizací jako my. 
Na druhou stranu jsou zde obrovské sociální rozdíly 
mezi chudými a bohatými. Velké množství lidí žije bo-
hužel na hranici bídy.“  

 Jak je to s životními náklady v porovnání s ČR?
„Do roku 2014 byla Brazílie hodně drahá země. Během let 
ale došlo k velké devalvaci brazilského realu, který je dnes 
4 koruny.  Teď je zde řada věcí levnějších než v Česku.“ 

 Brazílie je velká země, jak jste zmínil.
 Jak je to s dopravou? 
„Hlavními prostředky jsou auta a autobusy. Osobní vlako-
vá doprava mezi jednotlivými městy zde v podstatě neexis-
tuje. Pouze ve velkých městech najdete vlakovou dopravu, 
které však říkají metro, ačkoli jezdí většinou na povrchu. 
Jinak se tu začíná hodně létat letadly, protože Brazílie je 
obrovská a doprava po cestách trvá neskutečně dlouho.“ 

 Je něco, na co jste si v Brazílii dosud nezvykl?

„Mezi negativa rozhodně patří bezpečnost, zácpy ve 
velkých městech, drahé služby, nedostatek zboží či nižší 
kvalifikovaná pracovní síla. Stran bezpečnosti asi tolik. 
Žiji tady mnoho let, takže by asi nebylo normální, abych 
nezažil nějaký náznak násilí nebo problém. Konkrétně 
jsem zažil ozbrojené přepadení, naštěstí beze zranění. 
Šok byl ovšem docela velký, to přiznávám.“ 

 Co se v Brazílii konzumuje a existuje 
 nějaké typické jídlo? 
„Brazílie je ohromná země a každý region má své spe-
ciality a typická jídla. Obecně se však v Brazílii jí hodně 
grilované maso, tzv. churrasco. Grilování nejen hově-
zího masa je zde velmi oblíbené, o víkendech všichni 
grilují. Způsob je ale trošku jiný než u nás. Grilují se 
hlavně hovězí řezy, roštěnce či brazilská specialita pi-
canha, což je speciální řez – špička roštěnce. Dále třeba 
klobásky, kuřecí srdce, vepřová žebra. Grilování je tu 
velmi jednoduché. Nedělají se žádné marinády jako 

u nás, ale používá se pouze čisté čerstvé maso a na to 
hrubá pekařská sůl. A to stačí. Toto jídlo je oblíbené na 
spoustě míst, zejména ale na jihu a západě země, kde 
jsou farmy s dobytkem.“

 Jaké jsou vaše zkušenosti s místním zdravotnictvím?
„Obecně je v Brazílii zdravotnictví velmi špatné, ale mlu-
vím konkrétně o veřejném zdravotnictví. Lidé, kteří mají 
peníze, si platí privátní zdravotní pojištění. Tyto služby 
jsou naopak na velmi vysoké úrovni. Osobně nějaké 
zkušenosti mám, ale nikdy nešlo o žádné závažné zdra-
votní problémy, takže v pohodě.“

 Jste otcem dvou dnes už dospělých dcer. 
 Jak v zemi funguje vzdělávací systém? 
„Školství je tady, stejně jako zdravotnictví, ve dvou 
úrovních – veřejné a  soukromé. Veřejné základní 
a  střední školy jsou relativně na nižší úrovni, naopak 
státní vysoké školy jsou na vysoké úrovni. Na dobré 
státní univerzity se ale dostávají především studenti, 
kteří měli kvalitní soukromé střední a  základní školy. 
Školství je odlišné od našeho. Na druhém stupni zde 
funguje systém amerických high schools, kde máte 
3 roky výuky bez jakékoli specializace. Buď se pak do-

stanete na VŠ, nebo jdete do života bez kvalifikace. 
Neexistuje zde žádné odborné střední vzdělávání jako 
u nás, které by vás trochu připravilo na realitu, a vy se 
mohli rychleji prosadit na trhu práce.“

 Kolik Čechů podle vás v Brazílii žije. 
 Jste s někým v kontaktu? 
„Těch, co přišli v posledních 15 letech, nebude více než 
200. A pak jsou tu ti, co přišli po roce 48 nebo 68.  Jenže 
jich ubývá, protože jejich průměrný věk je přes osmde-
sát let. Jejich děti už většinou česky ani nemluví a ani se 
nepovažují za Čechy.  S několika z nich v nějakém kon-
taktu jsem, ale není to o tom, že bychom se navštěvovali. 
Na to od sebe žijeme příliš daleko, pomáhají nám hlavně 
sociální sítě.“ 

 A závěrečná otázka – co by v Brazílii 
 turista měl navštívit?
„Navštívit se toho dá spousta, určitě je dobré začít Rio de 
Janeirem, poznat přírodu Amazonie. Pro zájemce o no-
vodobou architekturu od architekta Oscara Niemeyera 
bych doporučil návštěvu hlavního města Brasília, jehož 
výstavba vznikla na popud prezidenta s českými kořeny 
Juscelina Kubitscheka.“ 

PROSTĚJOV Narodil se v  Prostějově, 
kde ještě chodil i na základní školu. Pak 
se rodina kvůli otci, vojákovi z povolání, 
odstěhovala do Prahy. Tam Libor Chvojka 
absolvoval gymnázium a posléze vystu-
doval vysokou školu. Odborník na za-
hraniční obchod se i za minulého reži-
mu často dostával za hranice republiky, 
nezřídka i do Jižní Ameriky. A tam nako-
nec i v roce 1993 zakotvil. Žije v Brazílii, 
podniká v oblasti ubytování, s brazilskou 
manželkou vychoval dvě dcery a do re-
publiky za rodinou se vrací jednou za dva 
až tři roky. S Liborem jsme si vyprávěli 
o životě v pro nás exotické zemi proslulé 
karnevalem a krásnými ženami.
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 vystudoval VŠ ekonomickou, 
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„Brazílie



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Müsli
Mysli Emco 750 g 69,90 69,90 114,90 114,90 99,90 69,90

Cereálie
Fitness Nestlé 375 g 89,90 - 79,90 129,90 129,90 125,90

BeBe
Dobré ráno mini 300 g 86,90 - - 49,90 89,90 76,90

lupínky 500 g
69,90 
(1 kg) 35,90 95,90 53,90 35,90 32,90

Nesquik
Nesté 375 g 79,90 99,90 79,90 114,90 79,90 49,90

(250 g)

Ovesné
500 g 19,90 23,90 19,90 19,90 15,90 12,90

SHOPY

Naše resumé
Müsli je skvělou volbou pro vydatnou a  zdravou snídani, protože 
nabízí vlákninu a zdravé tuky, které vás zasytí a dodají energii na celé 
dopoledne. Cereálie, jako například Fitness, jsou zase lehčí variantou, 
ideální pro ty, kdo preferují snídani s nízkým obsahem tuku. BeBe Dobré 
ráno mini poskytují vyváženou kombinaci sacharidů a vlákniny a hodí 
se i  pro rychlou snídani na cestu. Kukuřičné lupínky jsou oblíbenou 
a jednoduchou variantou, kterou lze vylepšit ovocem nebo jogurtem pro 
více živin. Pokud máte chuť na něco sladšího, Nesquik cereálie nabízí 
sladkou variantu snídaně, kterou ocení hlavně děti. A  nakonec ovesné 
vločky jsou skvělým základem pro kaše nebo smoothie a mají přirozeně 
vysoký obsah vlákniny, díky níž poskytují pocit sytosti na dlouho.
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Nádherný podzimní čas bude jako stvořený pro navázání nových vztahů. Romantika ov-
ládne celý Prostějov, lýtka se budou zapalovat i zadaným. Jde jen o to, aby se krásné a ro-
mantické chvíle nezvrhly v žárlivé scény. 

Poslední týdny se vám moc nedaři-
lo, ale nyní budete chtít otočit vývoj 
událostí. Pořádně se obujete do své 
práce, což je dobře. Výrazně vám 
pomůže blízký kolega, který vás do 
aktivity doslova vyhecuje. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Vaše nálada bude na bodu mrazu, což 
nelibě ponesou především kolegové 
v práci. Dokud na své tváři nevylou-
díte úsměv, nepočítejte s  dobrou at-
mosférou okolo sebe. Povzbudit vás 
může výhra ve Sportce. 

Známým se pochlubíte svými plá-
ny, což bude zásadní chybou. Vaše 
nápady vám dotyční totiž doslova 
a  do písmene ukradou a  budou je 
realizovat sami. Přijdete tak neje-
nom o peníze, ale i o prestiž. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Docela si během nadcházejících dní 
budete dopřávat, míra v  jídle i  pití 
pro vás nehraje žádnou roli. Přitom 
právě vy byste měli dbát na svoji ži-
votosprávu, podívejte se do zrcadla! 
Více sportu by to chtělo!

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Zpozorujete začínající nachlazení, 
což bohužel silně podceníte. Do prá-
ce už budete chodit s horečkou, takže 
očekávejte nevraživé pohledy svých 
kolegů. Nedivte se, nikdo nechce být 
nakažen. Běžte se domů potit!

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Jste soutěživé typy, takže logicky 
chcete být ve všem první. Ostré lokty 
jsou pro vás výhodou, ale tentokrát 
to přeženete. Dopustíte se podrazu, 
který vám v  práci ani doma jen tak 
neodpustí. Napravte to co nejdřív. 

Svoji práci odvedete celkem dobře, 
ovšem žádné pochvaly se nedočkáte. 
Vaši nadřízení budou brát vaši snahu 
jako samozřejmost. To vás velmi do-
pálí, tudíž začnete přemýšlet o změ-
ně zaměstnání. 

Doručená obálka s modrým pruhem 
pro vás nebudě věštit nic dobrého. 
Chtě nechtě se budete muset dosta-
vit k soudu, kde se vás budou vyptá-
vat na nepříjemné věci. Jako svědkovi 
vám ale trest nehrozí. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Tento týden budete muset šetřit a vy-
čkat s investicemi až do výplaty. Nic 
ale nebude tak horké, aby se to mu-
selo platit hned. O půjčce vůbec neu-
važujte, aspoň se naučíte žít mnohem 
skromněji než doposud. 

Dostanete příležitost ke služební 
cestě, na níž se vám otevřou jedineč-
né možnosti. Stanete se pány situa-
ce, po dohodě výhodného obchodu 
vás čekají tučné provize. Konečně se 
stanete bohatšími. 

Za volantem svého vozidla se můžete 
potkat s nebezpečím, proto k cestám 
do práce raději zvolte jízdní kolo 
nebo raději městskou hromadnou 
dopravu. Nepodceňujte to, bezpeč-
nost je nade vše. 

Obdržíte dopis od člověka, o kterém 
jste si mysleli, že už dávno nežije. 
Dotyčný vás bude žádat o  schůzku, 
vyhovte mu. Nabídne vám obchod, 
který se vzhledem k předpokládané-
mu zisku neodmítá. 

zdravá snídaně

1. ALBERT

2. PENNY

3. TESCO

4. KAUFLAND

5. BILLA

6. LIDL
Operátor/ka 29 000 nepřetržitý základní+praktické Toray Textiles Central Eu., PV
Řidič/ka MKD 30 000-60 000 pružná prac. doba základní+praktické HZ servis, PV
Administrativní pracovník/-ice 30 000-35 000 jednosměnný ÚSO s maturitou KAJA, Vrahovice

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:k ál í bídk
Hledáte práci nebo brigádu?

Průzkum byl proveden v úterý 29. října 2024
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MichalMichal KADLEC KADLEC
„Participativní rozpočet patří ke způ-
sobům, jak zapojit veřejnost do roz-
voje města. Sami občané navrhnou 
a  posléze i  vybírají projekty, které 

chtějí ve městě realizovat. Finance 
budou využity na realizaci návrhů 
občanů zaměřených na zkvalitnění 
života v Prostějově ve shodě se zása-
dami, které schválilo Zastupitelstvo 
města Prostějova na svém zářijovém 
zasedání. Celkový rozpočet 4. roč-
níku činí tři miliony korun s tím, že 
výše rozpočtu jednoho návrhu je 
maximálně jeden milion korun včet-
ně DPH. Tato částka musí zahrnovat 

veškeré náklady související s projek-
tem, tedy například i  zpracování 
projektové dokumentace, bude-li to 
povaha investice vyžadovat. Návrhy 
občanů nesmí propagovat produkty, 
služby, činnosti či stanoviska sub-
jektů komerčního, náboženského 
či politického charakteru a  nesmí 
vykazovat známky veřejné podpo-
ry, jako jsou dotace či dary. Návrhy, 
které budou shledány recesistický-

mi, rasistickými, hanlivými, sexistic-
kými a  podobně budou vyřazeny,“ 
vysvětlil velice obsáhle náměstek 
primátora Prostějova Jiří Rozehnal, 
v  jehož gesci jsou veškeré stavební 
investice města.  
Předkladatelem návrhu může být 
osoba starší 15 let a  může mít tr-
valé bydliště v  Prostějově. Jeden 
předkladatel může navrhnout ma-
ximálně tři projekty. „V minulosti se 

podařilo realizovat v  rámci partici-
pativního rozpočtu velmi zajímavé 
počiny, připomenu třeba Super zá-
bavu pro děti mezi stromy u Hlou-
čely, altán v  Kolářových sadech, 
workoutové hřiště na náměstí Spo-
jenců nebo hrazdu na koupališti ve 
Vrahovicích. Věřím, že i další ročník 
přinese spoustu zajímavých nápadů 
a jejich realizace posune město zase 
dál,“ dodal Jiří Rozehnal. 
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Prostějov (mik) – Prostějovský 
magistrát už zveřejnil také termín 
dražby odtažených vozidel, kte-
rá se uskuteční dne 28. listopadu 
v  místě uložených vozidel, a  to 
v  Prostějově v  sídle společnos-
ti PV Recyklace ve Vrahovické 
ulici 4720/52 v  Prostějově. Za-
hájení dražby je naplánováno na 
13.00 hodin. Dražená vozidla jsou 
zveřejněna na www.portaldrazeb.
cz, www.exekutor-prostejov.cz 
a  na webových stránkách měs-
ta. „Prohlídky dražených vozidel 
jsou již také stanoveny, a  to na 
12.  11.  2024 a  26. 11. 2024 vždy 
od 13.00 do 13.30 hodin. Sraz 
účastníků prohlídky a dražby je ve 
12.45 hodin v místě uložených vo-
zidel,“ upřesnila mluvčí prostějov-
ského magistrátu Jana Gáborová.

Prostějov (mik) – Prostějovský 
magistrát vydal aktuální informace 
o další uzavírce v Plumlovské ulici. 
„Jde o  částečnou uzavírku silnice 
číslo II./150 v úseku od okružní kři-
žovatky s ulicemi Josefa Lady a An-
glická až po křižovatku s  ulicemi 
Palackého a Blahoslavova. Termín 
uzavírky má platnost od pondělí 
4. listopadu do pátku 8. listopadu,“ 
uvedla Jana Gáborová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu.

Prostějov (red) – Transfuzní 
stanice prostějovské nemocni-
ce v  závěru října přivítala desítky 
vojáků, kteří se rozhodli darovat 
krev a  pomoci tak zvýšit zásoby 
této vzácné tekutiny. Hromadný 
odběr se konal v rámci spolupráce 
mezi nemocnicí a Armádou České 
republiky s cílem podpořit dárcov-
ství krve a zachránit životy pacien-
tů. Ze 102. průzkumného praporu 
generála Karla Palečka dorazilo 
28 vojáků, kteří dohromady daro-
vali téměř 13 litrů krve.

RYCHLÉ INFO MÌSTO DALO ZELENOU
OBLÍBENÉ AKCI

Úklid městskÚklid městskýých hrobů ch hrobů 
si vzali na starost klienti Daliborky 

„Sběrák“

PROSTĚJOV Ještě letos zahájí statutární město Prostějov v pořadí již čtvrtý 
ročník participativního rozpočtu. Mezi obyvateli jde o zažitou a velmi oblí-
benou možnost, jak se osobně zapojit do rozvoje města. Prostějované mo-
hou navrhovat investice, které nejsou zahrnuty v běžném ročním rozpočtu 
města a které jsou podle nich zapotřebí. Jen připomeňme, že díky partici-
pativnímu rozpočtu bylo v uplynulých třech letech vybudováno například 
discgolfové hřiště a také nový altán v Kolářových sadech, workoutové hřiště 
na náměstí Spojenců, zábavní park u Hloučely a mnohé další věci.

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 31. 10. 2024 byl zahájen společný pro-
jekt města Prostějova, Cyrilometodějské teologické fakulty UP, 
Charity Prostějov a  společnosti FCC. Prvním počinem projek-
tu je úklid městských hrobů, kterých má město ve své péči cel-
kem 27. Jsou mezi nimi místa posledního odpočinku Edmunda
Husserla, Jiřího Wolkera či generála Viléma Sachera. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Již delší dobu jsme se zabývali mož-
ností, jak zapojit klienty chráněného 
domova Daliborka do městských 
aktivit. Mimo jiné se mluvilo o údrž-
bě záhonů v centru města, nakonec 
se ale realizoval nápad s  údržbou 

městských hrobů,“ uvedla náměst-
kyně primátora Marcela Župková, 
která má v  gesci sociální oblast.
S Daliborkou na projektu spolupra-
cují studentky a studenti navazujícího 
magisterského studijního programu 
sociální práce s rodinou pod odbor-
ným vedením Pavlíny Jurníčkové, 

z  katedry křesťanské sociální práce.
Zahájení projektu se zúčastnili i dal-
ší  náměstci primátora a  nechyběli 
samozřejmě ani zástupci partnerů 
projektu. Akce se konala pod zášti-
tou primátora města Prostějova 
Františka Jury a děkana Víta Huška. 
„Dalším počinem, který budeme 
spolu s klienty Daliborky realizovat, 
bude společné komunitní sázení. 
V sobotu 16. 11. 2024 si u zadní zdi 
městského hřbitova vysadí dva vlast-
ní stromy, o něž se budou rovněž sta-
rat,“ doplnila Župková. 

PROSTĚJOV Po několikaměsíční rekonstrukci byl v  pátek konečně 
otevřen nově zrekonstruovaný sběrný dvůr v Anenské ulici v Prostě-
jově. Konečně se tak uleví přetíženému „sběráku“ v Průmyslové ulici. 
Součástí zrekonstruovaného areálu bude i RE-USE centrum, to však 
bude nakonec otevřeno až od ledna příštího roku. 
„Dvůr je po rekonstrukci, je rozší-
řen, přibylo zde nové zázemí pro 
RE-USE centrum, které zde bude 
otevřeno od začátku roku 2025. 
Celkové náklady na rekonstrukci 
dosáhly 3,7 milionu korun a staveb-
ní práce provedla firma PROSTAS,“ 
informoval náměstek prostějovské-
ho primátora Jiří Rozehnal s tím, že 
RE-USE centrum, jež zahájí provoz 
v lednu nadcházejícího roku, je mís-

to, kde bude možno odložit drobněj-
ší funkční předměty, které občané 
už nepotřebují, ale které mají ještě 
potenciál k  dalšímu využití a  mo-
hou ještě někomu jinému posloužit. 
V RE-USE centru je zájemci získají 
za symbolickou cenu. 
Od pátku 1. listopadu tedy oba sběr-
né dvory v  Prostějově „najely“ na 
standardní provozní dobu, na niž 
byli občané z dřívějška zvyklí. (mik)

ze strany 3
PROSTĚJOV Vánoce jsou doslova a  do pís-
mene za dveřmi a  prostějovský magistrát už 
pomalu, ale jistě chystá sváteční výzdobu 
nejen samotné radnice a náměstí T. G. Masa-
ryka, ale i celého města. Jak Večerník avizoval 
už v minulém čísle, to nejhlavnější v podobě 
vánočního stromu věnuje letos bezúplatně 
společnost FCC Prostějov. Její ředitel Štěpán 
Špaček Večerníku mimo jiné vysvětlil, proč 
se společnost vůbec rozhodla městu věnovat 
nádherný a rovně rostlý smrk ztepilý. 
Když začneme trošku šířeji, vedení magistrá-
tu schválilo už celý program akcí v rámci Pro-
stějovské zimy. Je již jisté, kdy bude zahájen 
vánoční jarmark, kdy se slavnostně otevře tra-
diční provoz mobilního kluziště, a  kromě bo-
hatého kulturního programu během adventu je 

již jisté i datum slavnostního rozsvícení vánoč-
ního stromu na náměstí T. G. Masaryka. Stane 
se tak v pátek 29. listopadu. 
A nyní zpět k nádhernému smrku ztepilému vyso-
kému dvanáct metrů, který letos radnici věnovala 
společnost FCC Prostějov. Večerník měl minulou 
středu díky řediteli uvedené společnosti Štěpánu 
Špačkovi možnost vidět v areálu firmy strom ještě 
dříve, než bude pokácen a převezen na náměstí. 
„Jsme moc rádi, že symbol Vánoc vyrostl přímo na 
území Prostějova. Darováním stromu jsme chtěli 
potěšit všechny obyvatele města. Jedná se o smrk 
ztepilý a jeho stáří odhadujeme mezi 50 až 60 lety. 
Ale přesněji to budeme vědět až po pokácení, to 
budeme schopni spočítat jeho letokruhy,“ řekl 
Večerníku s  úsměvem ředitel společnosti FCC 
Prostějov Štěpán Špaček a vzápětí odpověděl i na 
otázku redakce, zda pracovníkům společnosti ne-
bude v areálu tak nádherný jehličnan chybět. 

„Určitě nám chybět bude, přeci jen nám zde 
dělá radost mnoho let. Je ale značně blízko bu-
dov, což s  rostoucí výškou stromu začíná být 
problematické. Ovšem v rámci areálu v období 
podzimní výsadby místo věnovaného stromu 
samozřejmě vysadíme nový,“ ujistil s  úsměvem 
Štěpán Špaček. 
Vedení prostějovského magistrátu už pro krás-
ný jehličnan hledá jméno. A  opět ho vyberou 
prostřednictvím ankety obyvatelé Prostějova. 
„Věřím, že mu vyberou lidé v anketě pěkné jmé-
no. Hlasování, které právě spouštíme, potrvá do 
pondělí 18. listopadu. Autor či autorka vítězné-
ho návrhu společně s vedením města a kapelou 
POETIKA bude pozván na pátek 29. listopadu, 
kdy v 17.00 hodin na náměstí T. G. Masaryka vá-
noční dominantu města slavnostně rozsvítíme,“ 
uvedla první náměstkyně primátora Milada So-
kolová. (mik)

Námìstí bude zdobit
pùlstoletí

starý smrk
 Foto: Michal Kadlec



Rekordní návštìvnost
ve Vrahovicích

Radní v úterý projednají

ze strany 3
PROSTĚJOV To bylo aspoň léto! Rekordní počet 
tropických dní v roce 2024 přinesl logicky i rekordní 
návštěvnost koupališť. A to v celém prostějovském 
regionu. Co se týká města Prostějova, jednatel 
Domoví správy Vladimír Průša Večerníku potvr-
dil, že v šestileté historii nově zrekonstruované-
ho koupaliště ve Vrahovicích zaznamenali nej-
větší návštěvnost sezóny. Do černých čísel se po 
letech konečně dostal také krasický aquapark.

Michal KADLEC
Statisícové zisky hlásí všechna koupaliště v prostějov-
ském regionu. Velmi dobrá ekonomická čísla eviduje 
letos také Domovní správa Prostějov, která provo-
zuje jak krasický aquapark, tak oblíbené a před šesti 
lety zrekonstruované koupaliště ve Vrahovicích. „Do 
Vrahovic přišlo za sezónu 30 705 návštěvníků, což 
je absolutní rekord za dobu trvání nového koupališ-
tě. Ekonomicky si tak poprvé vydělá na svůj provoz. 
V  aquaparku v  Krasicích bylo letos 48 560 návštěv-
níků, což je nejvíce od roku 2018. Provozní výsledek 
bez zahrnutí odpisů bude v  plusu v  řádech statisíců 
korun, které bude nezbytné věnovat do údržby,“ sdělil 
exkluzivně Večerníku Vladimír Průša, jednatel Domov-
ní správy Prostějov. On sám je po letech s koupací letní 
sezónou spokojen snad po všech stránkách. „Podle zmíněných 
čísel byla sezóna skutečně velice úspěšná a na naší straně vládne 
spokojenost. Věřím, že spokojeni byli i návštěvníci obou prostě-
jovských koupališť,“ dodal Vladimír Průša. 
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PROSTĚJOV V  pořadí už 55. jednání Rady statutárního města 
Prostějova v tomto volebním období zahájí primátor František Jura 
v  úterý 5. listopadu. Konšelé se sejdou v  deset hodin dopoledne 
v jednací síni rady v přízemí prostějovské radnice. Na programu za-
sedání mají poměrně obsáhlý seznam bodů. 
Bohužel ani tento týden není hlášena tisková konference pořádaná v mi-
nulosti radními vždy po jejich jednání. Novináři tak k samotným radním 
nemají přístup už několik měsíců a jsou proto odkázáni na strohé tiskové 
zprávy... Bohužel! Nyní Večerník alespoň ví, že nejdůležitějším bodem 
úterního jednání bude už druhý návrh rozpočtu měs-
ta Prostějova na rok 2025. „Dále se budeme zabývat 
záležitostmi komisí městských částí Čechovice, Do-
mamyslice a Krasice, konkrétně převodu nevyčerpa-
ných finančních prostředků. Projednávat budeme 
dále dotace na výstavbu parkovacího domu v ulici 
Újezd, na druhou etapu rekonstrukce veřejné-
ho osvětlení v  Prostějově a  rovněž budeme 
probírat žádost Sportcentra DDM o dokrytí 
nákladů na elektrickou energii 
za uplynulé období,“ uvedl pri-
mátor František Jura. 
Radní se dále budou zabývat 
školskými záležitostmi, schva-
lovat se budou rozpočtová 
opatření na investiční akce 
a také dojde na projedná-
ní mnohých majetko-
právních záležitostí, 
zejména půjde 
o  pronájmy měst-
ského majetku. 
Večerník se 
bude snažit 
v  příštím vy-
dání přinést co 
nejvíce aktualit 
z  výsledků jed-
nání prostějov-
ských radních. 

(mik) 
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František Moravec se narodil 
v Čáslavi 23. července 1895. Účast-
nil se již první světové války, kam 
byl povolán v roce 1915. Po návratu 
z fronty se rozhodl dále pokračovat 
ve vojenské kariéře a  v  roce 1925 
nastoupil na Vysokou školu váleč-
nou v Praze, kterou absolvoval jako 
nejlepší ve svém ročníku. Po studiích 
se začal věnovat vojenskému zpravo-
dajství a již v roce 1934 byl povolán 

přímo na 2. (zpravodajské) oddělení 
hlavního štábu, kde stál v  čele teh-
dejší pátrací skupiny.
Od počátku roku 1939 dostával plu-
kovník František Moravec zprávy 
o blížící se německé okupaci, tehdej-
ší politická reprezentace však odmí-
tala těmto hrozbám naslouchat, a tak 
se Moravec odhodlal k  odvážnému 
činu a  v  předvečer okupace odletěl 
spolu s nejbližšími spolupracovníky 
a  značnou částí zpravodajského ar-
chivu do Velké Británie.

Takzvaná Moravcova jedenáct-
ka působila z  Londýna po celou 
druhou světovou válku. Pro pre-
zidenta Beneše a  jeho exilovou 
vládu zajišťovali zpravodajci pří-
sun informací z  okupované vlasti 
a v rámci svých možností se rovněž 
snažili pomáhat domácímu od-
boji. Vrcholem jejich činnosti byl 
výcvik a  organizace výsadkových 
skupin složených z  dobrovolníků 
z  řad československé zahraniční 
armády, mezi jejich nejznámější 

mise patří operace Anthropoid.
Ačkoli se František Moravec po vál-
ce vrátil zpět do Československa, 
po nástupu komunistů byl nucen 
svou vlast znovu opustit. Společně 
s  rodinou se usídlil ve Spojených 
státech amerických, kde spolupra-
coval se CIA či americkým minis-
terstvem obrany. 
František Moravec zemřel 26. čer-
vence roku 1966 ve Washingtonu. 
V roce 1991 mu byla navrácena hod-
nost brigádního generála. 

VYZNAMENAL

PRAHA, PROSTĚJOV U příležitosti Dne vzniku samostat-
ného československého státu vyznamenal prezident repub-
liky Petr Pavel řadu osobností. Jednou z nich je legionář, 
generál československé armády, velitel vojenské zpravodaj-
ské služby za druhé světové války a člen exilového vojen-
ského odboje František Moravec, jedna z nejvýznamnějších 
osobností historie vojenského zpravodajství. V květnu 1999 
propůjčil tehdejší prezident Václav Havel čestný název elit-
ní jednotce Armády ČR – 601. skupina speciálních sil ge-
nerála Moravce Prostějov. 



Co vděkem za láskuCo vděkem za lásku
a péči Tvou Ti můžu dát,a péči Tvou Ti můžu dát,

hrst květů naposled,hrst květů naposled,
a pak jen vzpomínat.a pak jen vzpomínat.

Dnes, tj. 4. listopadu 2024,Dnes, tj. 4. listopadu 2024,
vzpomínáme na nedožitévzpomínáme na nedožité

65. narozeniny65. narozeniny
pana Aloise ŠEVČÍKApana Aloise ŠEVČÍKA

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte se mnou.vzpomeňte se mnou.
Všem děkuje Všem děkuje 
maminka.maminka.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 4. listopadu 2024,Dnes, tj. 4. listopadu 2024,
si připomínáme 10 roků od úmrtísi připomínáme 10 roků od úmrtí

paní Olgy PÁLENÍKOVÉpaní Olgy PÁLENÍKOVÉ
z Ochoze.z Ochoze.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
dcery s rodinami. dcery s rodinami. 

Nikdo nám neřekne,Nikdo nám neřekne,
nikdo nám nepoví,nikdo nám nepoví,

čím byla maminka každému z nás...čím byla maminka každému z nás...
Nikdo ji nevrátí,Nikdo ji nevrátí,

nikdo ji nevzbudí,nikdo ji nevzbudí,
nikdy již nezazní nám její hlas.nikdy již nezazní nám její hlas.

Dnes, tj. 4. listopadu 2024,Dnes, tj. 4. listopadu 2024,
si připomínámesi připomínáme

5. smutné výročí úmrtí naší5. smutné výročí úmrtí naší
manželky, maminky a babičkymanželky, maminky a babičky
paní Lenky KOHOUTOVÉpaní Lenky KOHOUTOVÉ

ze Ptení.ze Ptení.
Vzpomeňte s námi.Vzpomeňte s námi.

Děkuje nejbližší Děkuje nejbližší 
rodina.rodina.

Těžko se s Tebou, maminko, loučilo,Těžko se s Tebou, maminko, loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě, maminko,v srdci Tě, maminko,
navždy budeme mít.navždy budeme mít.

Dne 10. listopadu 2024 Dne 10. listopadu 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
paní Dagmar ŠPAČKOVÉ paní Dagmar ŠPAČKOVÉ 

z Hradčan.z Hradčan.
Vzpomínají děti Vzpomínají děti 

s rodinami.s rodinami.

Nelehké je pro nás rozloučeníNelehké je pro nás rozloučení
s těmi, které milujeme…s těmi, které milujeme…

Dne 9. listopadu 2024Dne 9. listopadu 2024
vzpomeneme 4. rok od úmrtívzpomeneme 4. rok od úmrtí

pana Františka DOPITYpana Františka DOPITY
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomínají manželkaS láskou vzpomínají manželka
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žil. který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 9. listopadu 2024 Dne 9. listopadu 2024 
uplyne první smutné výročí úmrtí uplyne první smutné výročí úmrtí 

pana Jiřího ŠEDY pana Jiřího ŠEDY 
ze Skalky. ze Skalky. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 

manželka Olga manželka Olga 
s rodinou. s rodinou. 

Úsměv měl na rtech,Úsměv měl na rtech,
dobrotu v srdci,dobrotu v srdci,

lásku v duši.lásku v duši.

Dne 5. listopadu 2024Dne 5. listopadu 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

10. smutné výročí,10. smutné výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

manžel, tatínek a dědečekmanžel, tatínek a dědeček
pan Radomír SVOBODA.pan Radomír SVOBODA.

S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
manželka Jiřina,manželka Jiřina,

syn a dcera syn a dcera 
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.  Kdo v srdci žije, neumírá.  

Dne 9. listopadu 2024 Dne 9. listopadu 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

19. smutné výročí úmrtí19. smutné výročí úmrtí
pana Václava LUŽNÉHO pana Václava LUŽNÉHO 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 

dcery s rodinami. dcery s rodinami. 

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat. a budeme vzpomínat. 

Dne 5. listopadu 2024 Dne 5. listopadu 2024 
by oslavil 84. narozeniny by oslavil 84. narozeniny 

pan Karel VOLF pan Karel VOLF 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Božena a synové manželka Božena a synové 

s rodinami. s rodinami. 

Miroslava Dadáková 1944  Prostějov
Miroslav Ohera 1934  Čelechovice na Hané
František Sedlák 1966  Dubany
Iveta Pospíšilová 1966  Zdětín
Ludmila Dosedělová 1962  Břidličná
Karel Legierski 1941  Mostkovice
Dana Marciánová 1952  Prostějov
Josef Barák 1929  Protivanov
Ing. Vladimír Vožda 1939  Prostějov 
Miloslava Mačáková 1932  
 Čelechovice na Hané

Pavel Suchý 1966  Prostějov PaedDr. Alena Plisková 1934  Prostějov Dr. Josef Stříteský 1926  Prostějov 

Hana Poulíková 1952  Prostějov 

Pondělí 4. listopadu 2024
 Vlasta Hrdličková 1951 Mostkovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
 Pavla Hudečková 1958 Raková u Konice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 5. listopadu 2024
 Milena Hájková 1953 Smržice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
 Věra Látalová 1930 Čechovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 6. listopadu 2024 
 Marie Dokoupilová 1937 Brodek u PV 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 PhDr. Josef Váňa 1950 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 7. listopadu 2024 
 Miroslav Jančík 1941 Prostějov 12.00 kostel Mostkovice 
Pátek 8. listopadu 2024 
 Růžena Krupičková 1926 Prostějov 9.30 Obřadní síň Prostějov  
 Jiřina Kopečná 1947 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov
 Hana Reichová 1955 Vrahovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
 Jaroslav Herodek 1940 Držovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
 Libuše Špaltová 1955 Prostějov 13.00 kaple Držovice 

Středa 6. listopadu 2024 
 Vojtěch Výmola 1956 Ivaň 11.45 Obřadní síň Prostějov  

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Dne 5. listopadu 2024Dne 5. listopadu 2024
vzpomenemevzpomeneme

4. smutné výročí úmrtí4. smutné výročí úmrtí
pana Jaroslava ZVONEČKA.pana Jaroslava ZVONEČKA.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
syn Jaroslav a dcera Romanasyn Jaroslav a dcera Romana

s rodinou.s rodinou.

Dne 5. listopadu 2024Dne 5. listopadu 2024
tomu bude 20 let,tomu bude 20 let,

co si naposledy vyšel co si naposledy vyšel 
do svého milovaného lesado svého milovaného lesa

mladý myslivecmladý myslivec
pan Jiří ZAVADILpan Jiří ZAVADIL

z Přemyslovic.z Přemyslovic.
Nikdo netušil, že to bylo Nikdo netušil, že to bylo 

naposledy.naposledy.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Dne 5. listopadu 2024Dne 5. listopadu 2024
si připomeneme 5. výročí,si připomeneme 5. výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
náš tatíneknáš tatínek

pan Miroslav BARTOŠ.pan Miroslav BARTOŠ.
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje dcera a synové Děkuje dcera a synové 

s rodinami.s rodinami.

Dne 27. října 2024 Dne 27. října 2024 
uplynulo 10. smutné výročí úmrtí uplynulo 10. smutné výročí úmrtí 

pana Jaroslava KOVAŘÍKA pana Jaroslava KOVAŘÍKA 
z Čechovic. z Čechovic. 

S láskou a úctou S láskou a úctou 
vzpomíná rodina. vzpomíná rodina. 
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Nabízím montážní práce nábytku
a interiérů pro 2-4 šikovné samostatné 

montéry na občasné montáže
po ČR a Slovensku. Pouze pro OSVČ.
Kontakt přes SMS na tel.: 604 243 501

Nabízím pečovatelské služby 
v domácím prostředí klienta.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle náročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodám ručně vyřezávané šachy.
Královna: výška 230 mm, malý pěšec: 

výška 110 mm, rozměr šachovnice
680 × 680 mm. Pouze osobní odběr 

v Seloutkách, tel.: 602 509 540.

24
09

04
10

34
0

Já pevně držel pluhJá pevně držel pluh
a tak rád se dívala tak rád se díval

jak novým klasům žehná Bůh,jak novým klasům žehná Bůh,
a skřivan nad hlavou mi zpíval.a skřivan nad hlavou mi zpíval.

Dne 6. listopadu 2024Dne 6. listopadu 2024
vzpomenemevzpomeneme

15. smutné výročí úmrtí15. smutné výročí úmrtí
pana Jiřího RŮŽIČKYpana Jiřího RŮŽIČKY

a dne 6. října 2024a dne 6. října 2024
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

21. smutné výročí úmrtí jeho dcery21. smutné výročí úmrtí jeho dcery
paní Svatavy RŮŽIČKOVÉpaní Svatavy RŮŽIČKOVÉ

ze Ptení.ze Ptení.
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
nejbližší rodina.nejbližší rodina.
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Maso protkneme slaninou, osolíme, 
opepříme a necháme 1 hodinu proležet. 
Mezi tím si nakrájíme na proužky (1.ta-
jenka), kyselé okurky a rajčata. Drobně 
nakrájenou cibuli zpěníme na polovině 
sádla, vložíme maso a  opečeme. Ope-
čené maso (2. tajenka) vody, přidáme 
protlak a  zakryté dusíme. Občas pro-
mícháme a  podléváme teplou vodou. 
Měkké maso vyjmeme, šťávu vysmah-
neme do tuku, potom přidáme mouku 
a  za stálého míchání mouku osmažíme 
dozlatova. Zalijeme vlažnou vodou do 
přiměřené hustoty a  necháme chvíli 
povařit. Povařenou šťávu přecedíme do 
čisté nádoby, zakryjeme pokličkou a od-
ložíme. Na druhé polovině sádla udusí-
me nakrájené papriky, rajčata a  kyselé 
okurky. Před koncem dušení zamícháme 
mletou papriku, jemně smícháme s pře-
cezenou šťávou a  masem. Podáváme 
s vařenými brambory.

500 g hovězího zadního masa
1 větší cibule
150 g zelených paprik
80 g rajčat
80 g kyselých okurek
30 g rajčatového protlaku
60 g sádla
20 g slaniny
40 g hladké mouky
1 ČL mleté papriky
1/4 ČL pepře, sůl

ADAT, 
AKÁT, 
ALEJ, 
BIOLIT, 
HŘIB,
KILA, 
KOHEN, 
KYTY, 
LEČA, 
LÉZE, 
LHOTKA, 
LÍVANEC, 
LOŽE, 
OHIO, 
OMYLY, 
OTÁČETI, 
PAROŽÍ, 
PRÁH, 
ROLE, 
ROTACE, 
SLETY, 
TAHAČE, 
VEČEŘET, 
ZESPODU, 
ZUBR, 
ZVON

Správná odpověď: … MALÉ KROKY…

Správná odpověď: 1, 6, 8, 7

1. tajenka: …vmícháme omytý a okapaný…

…potravinářskou fólii a…

Správná odpověď: Cibule

2. tajenka:

Nespoutají ho ani nejsilnější
řetězy, nezadrží ho příkop

ani hrady, neporazí ho ani tisíc 
vojáků. Když se do toho opře, 

porazí i stromy.
Co je to?

aani hrad
vojáků.áků

p

...

Zapojte se do naší podzimní fotografické soutěže!

SOUTEZE@



       TIP VEÈERNÍKU

Becca a Howie Corbettovi jsou šťastný manželský pár. Život se jim ale navždy 
změní v jediný okamžik. Jak se zvládnou vyrovnat se zásadní životní zkouš-
kou? Takovou otázku si pokládá inscenace plzeňského divadla J. K. Tyla, kte-
rá bude k vidění ve čtvrtek 7. listopadu od 19:00 hodin v Městském divadle 
v Prostějově. Jako dramaturg se na ní podílel prostějovský rodák Zdeněk Janál. 
Králičí nora nabízí poctivě udělanou inscenaci na vážné téma, která je místy odleh-
čená. Z emočně silného rodinného dramatu by tak lidé neměli odcházet s pocitem 
marnosti. Divadelní hra Davida Lindsay-Abaireho byla mimo řadu uvedení po ce-
lém světě také úspěšně zfilmovaná. V  hlavních rolích ústřední manželské dvojice 
se ve stejnojmenném snímku představila Nicole Kidman a Aaron Eckhart. O dra-
maturgii na půdě plzeňského divadla se postaral Zdeněk Janál. Absolvent pražské 
DAMU za svou magisterskou práci získal Cenu děkanky DAMU. Coby dramaturg 
dosud spolupracoval s celou řadou režisérů, mimo jiné s Radovanem Lipusem, Bře-
tislavem Rychlíkem či Petrem Kracikem. 

KRÁLIČÍ NORA V DIVADLE 
KDY:  ètvrtek 7. listopadu od 19:00  KDE:  Mìstské divadlo v Prostìjovì
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Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 

Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

od pondělí 4. do pátku 8. listopadu
8:00  Podzimní stezka 
 v botanické zahradě
stezka na téma podzim
středa 6. listopadu
8:37  Po stopách Malé Vídně
vycházka nejen pro seniory, společ-
ný odjezd vlakem v 8:37, délka trasy 
4-7 km
čtvrtek 7. listopadu
15:00  Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi
sobota 9. listopadu
15:00  Ptačí odpoledne 
 v botanické zahradě
program pro dospělé i děti

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Uspávání brouèkù v Plumlovì 
V  sobotu 9. listopadu od 17:00 hodin 
se na nádvoří plumlovského zámku 
bude konat oblíbené Uspávání broučků. 
Vše začne dětskou diskotékou, od 
17:30 vystoupí žáci místní ZUŠky 
s  ukolébavkami a  tanečky s  broučky. 
V  17:45 se na svou pouť vydá 
lampionový průvod, v  18:30 bude 
vyhlášena soutěž o nejkrásnější lampion. 
Vše zakončí ukládání broučků od 18:45 
hodin. Připravena bude i podzimní dílna, 
zajištěno bude teplé občerstvení. 

Taneční škola Pirouett e zve všechna 
strašidýlka na Halloweenský karneval. 
Akce se bude konat v sobotu 9. listopadu 
od 14:00 hodin v  kulturním domě 
v Čelčicích. 

Kruh přátel hudby Konice a  MěKS 
Konice zvou na Klavírní recitál Matyáše 
Nováka, který se bude konat ve středu 
6. listopadu 2024 od 19:00 hodin na 
zámku v Konici. Matyáš Novák v deseti 
letech vystoupil poprvé s  orchestrem, 
v devatenácti debutoval v Carnegie Hall, 
ve dvaceti se představil samostatným 
recitálem na festivalu Pražské jaro. 
O  jeho zcela mimořádném hudebním 
talentu svědčí množství cen na domácích 
a zahraničních soutěžích.

Povodí Moravy zve na výlov 
Podhradského rybníka, který se uskuteční 
v  sobotu 9. listopadu od 8 hodin. Výlov 
bude spojený s prodejem odlovených ryb. 
Výlov se uskuteční za každého počasí.

V sobotu 9. listopadu se uskuteční Svatomartinské hody v Drahanech. Návštěvníci 
se mohou těšit na průvod se svatým Martinem, který přijde na řadu od 11.00 hodin 
a  bude zakončen i  připravenou scénkou u  místní hasičárny. Scházet nebude ani 
následná tradiční hostina od šéfk uchaře Ondřeje Plného. Od 12.00 do 15.00 hodin se 
představí také cimbálová muzika Jožky Imricha. 

Městská knihovna Němčice nad Hanou srdečně zve na autorskou besedu spisovatelky 
Renáty Navrátilové, jejíž součástí bude i křest nové knihy Cesta za láskou. Akce se bude 
konat 6. listopadu 2024 od 17:00 hodin v Městské knihovně Němčice nad Hanou.

Pořádná divočina bude k  vidění v  pátek 8. listopadu vpodvečer v  sokolovně 
v Určicích. Tam se totiž od 19.00 hodin představí se svým program travesti show 
v podání Divokých koček. Oblíbená akce, která baví jak ženské, tak mužské pohlaví, 
rozhodně nebude nudit ani tentokrát. Vstupné v předprodeji v knihovně v Určicích 
vyjde na 250 korun. Cena na místě bude 300 korun. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY:  STØEDA 6. LISTOPADU 
KDE:  ÈT2 OD 20:00 DOKUMENT

Podívejme se ze vzduchu na krásy Němec-
ka, Itálie, Nizozemí, Polska, Španělska a Vel-
ké Británie. Uvidíme historické i zeměpisné 
milníky, to vše prostřednictvím nejmoder-
nější snímací techniky, která nám umožní 
během okamžiku měnit roční období či 
rozproudit statické obrazy novými barva-
mi, nechat během vteřiny zmrznout alpské 
vodopády apod. Čeká nás živoucí portrét 
regionů oplývajících tradicemi, krásnou 
přírodou i technickými zajímavostmi.

EVROPA Z VÝŠKY, KAMERA NA CESTÁCH
KULTURAKULTURA

nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 4. listopadu 
14:00 Vynálezce
animovaná komedie 
18:00 Poklad
komedie 
20:00 Kabinet 
 doktora Caligariho
horor 
úterý 5. listopadu 
15:00 Papežův zákon
historické drama 
17:30 Výjimečný stav
komedie 
19:30 The Apprentice: 
 Příběh Trumpa
životopisné drana 
středa 6. listopadu 
18:00 Poklad
20:00 Metropolis
sci-fi 
čtvrtek 7. listopadu 
18:00 Výjimečný stav
20:00 Venom: Poslední tanec
akční sci-fi 
pátek 8. listopadu 
15:30 Pyšná princezna
animovaná pohádka 
17:30 Venom: Poslední tanec
20:00 Red One
komedie 
sobota 9. listopadu 
15:00 Pyšná princezna
17:00 Architektura ČSSR 58-89
dokument 
19:00 Architektura ČSSR 58-89
beseda s historičkou architektury 
20:00 Upír Nosferatu † Leeborn
němý film s živou hudbou 
neděle 10. listopadu 
10:30 Pyšná princezna
15:30 Transformers: Jedna
animované sci-fi 
17:30 The Apprentice: 
 Příběh Trumpa
20:00 Poklad

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

čtvrtek 7. listopadu 
19:00 Králičí nora
rodinné drama 
pátek 8. listopadu 
17:00 Bořivoj Kolísko: 
 Základní barva
vernisáž prodejní výstavy obrazů 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 9. listopadu 
17:00 Uspávání broučků
odpolední program nejen pro děti

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 9. listopadu 
19:00 Halloweenský kabaret
tradičně netradiční kabaret v  duchař-
ském stylu

neděle 10. listopadu 
15:00 O Perníkové chaloupce
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

pondělí 4. listopadu 
14:00 Svátek seniorů
kulturní odpoledne 
úterý 5. listopadu 
19:00 Magic Show 
 Tomáše Podzimka
velké iluze a skvělá mikromagie 
sobota 9. listopadu 
17:00 Kája a Bambuláček
zábavné představení pro děti 

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 9. listopadu 
Příběhy kolejí 
výstava Martina "MATYS" Přikryla

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 4. listopadu 
17:30 Den pro Izrael
tradiční diskusní podvečer 
čtvrtek 7. listopadu 
10:00
i 13:00 Jak na chytrý telefon 
 nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let 
10:00 Jak se žije nevidomým
výstava potmě 
pátek 8. listopadu 
15:30 Poradna SOS pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma 

do 30. listopadu 
Den válečných veteránů 
sbírka organizace Paměť národa 
Botanická zahrada 90 
výstava 
do 31. prosince 
#jiriwolker 2024 
výstavní projekt 
do 12. ledna 2025 
Jož je to foč?  
o bohatství nářeční slovní zásoby 
do 23. března 2025 
A Paris 
výstava - stěnami muzea rezonují jmé-
na jako Picasso, Chagall, Domínguez, 
Načeradský, Kolář, Zrzavý atd. 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

pondělí 4. až pátek 8. listopadu 
15:00 Týden astronomických 
 pohádek
veselé vyprávění o Sluníčku, planetách 
a Měsíci 

Pozor: v úterý 5. listopadu 
je provoz omezen

každý čtvrtek a pátek 
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy 
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn
sobota 9. listopadu 
13:00 
i 19:30 Astrosobota
pozorování za jasné oblohy, rezervace 
předem nutná 

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 4. až pátek 8. listopadu 
17:00 Taneční kurzy 
 pro střední školy
Lektor: Jan Halíř 
sobota 9. listopadu 
19:00 Duchem proti své vůli
divadelní představení 
neděle 10. listopadu 
14:00 Prostějovský SWAP/VÝMĚNA
výměnný bazar nejen oblečení 

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 17. listopadu 
My memory is nothing but sorrow
výstava kreseb a soch Anny Zemánkové 
a Dominika Adamce 

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 15. listopadu 
17:00 Srdcem a voskem
výstava Jaromíry Posmýkové 



Foto: Jan Frehar
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Rybáři v Čelechovicích na Hané Rybáři v Čelechovicích na Hané 

naplnili loudny mrskajícími se naplnili loudny mrskajícími se 

kapry, karasy, amury a tolstolobikykapry, karasy, amury a tolstolobiky

K A M  Z A  F O T B A L E MK A M  Z A  F O T B A L E M
15. KOLO

SOBOTA 9. 11. 10.00 HODIN

15. KOLO

SOBOTA 9. 11. 14.00 HODIN

7. KOLO

SOBOTA 9. 11. 14.00 HODIN

7. KOLO

SOBOTA 9. 11. 14.00 HODIN

7. KOLO

NEDÌLE 10. 11. 18.00 HODIN

7. KOLO

SOBOTA 9. 11. 14.00 HODIN

právě teď
levněji!

•

•

•
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URČICE Jsou chvíle i během zápasu, kdy se fotbal ocitne 
na druhé koleji. Přesně takový scénář nastal v regionál-
ním derby na půdě Určic, kam zavítali hráči Pivína. Ve 40. 
minutě se před odkopem od branky skácel k zemi hrající 
kouč Pivína Pavel Valtr, jemuž se spoluhráči i protihráči 
okamžitě snažili pomoct. „On nám ani neřekl, že mu už od 
rána nebylo vůbec dobře, no a takhle to dopadlo. Byl při 
vědomí, ale opakoval, že se mu točí hlava a mluvil trošku 
z cesty. Věříme, že bude všechno v pořádku, přejeme mu 
brzké zotavení,“ uvedl po utkají spoluhráč David Trajer. 

Hrající kouè Pivína 
Pavel Valtr zkolaboval

Okamžiky hrůzy v Určicích 

více o zápase na straně 27



V  Památníku evropské malířské 
moderny je soustředěn soubor dva-
ceti šesti komorních kreseb a malíř-
ských prací. Ty nejstarší pocháze-
jící z konce 19. století nesou znaky 
vlivu secese, ty nejmladší provázejí 
diváky až do 60. let minulého sto-
letí. „Celkově lze říci, že všichni 

z  autorů přispěli podstatným způ-
sobem k vývoji moderního umění,“ 
shrnula Tereza Holoubková, kurá-
torka výstavy A Paris, v rámci níž je 
památník vystaven. 
Památník je skutečným průvodcem 
malířskou modernou od Paříže po 
Vídeň a zpět. Knižní blok je ručně šitý 
se zdobenou zlatou ořízkou po všech 
stranách. „Nese dva vzájemně odliši-
telné autorské a sběratelské soubory. 
Zaprvé se jedná o  kresby přímo do 
Památníku, za druhé o ty, které do něj 
byly následně vneseny na volných lis-
tech,“ přiblížila Holoubková. 

Seznam autorů je téměř totož-
ný s  nejslavnějšími jmény malířů 
20.  století. „Nejstarší záznamy ná-
leží k okruhu „otců zakladatelů“ 
moderny, jimiž jsou mimo 
jiné Renoir a  de Tou-
louse-Lautrec. Spo-
lečenské kontakty 
původního ma-

jitele pa-
m á t n í k ů 
dovolily ob-

sáhnout dobo-
vou elitu evropské 

malířské scény. Jisté 
rovněž je, že majitel či 

majitelka musel za autory 
hodně cestovat,“ dodala Ho-

loubková. 

Památník je 
umístěn v  nedo-

stupné skleněné vit-
ríně, takže návštěvníci 

jím nemohou listovat. 
Obsažená díla však mohou 

lidé v  reprodukované formě 
obdivovat na stěně v  jeho 
blízkosti. „Každý měsíc 
otočíme list a  odhalíme tak 

dílo jiného autora. Jako první 
jsme se rozhodli pro malbu Paula 
Cézanna, následovat budou další 

čtyři. I proto se mohou lidé s plat-
nou vstupenkou na výstavu jednou 
do měsíce vracet. Nejenže budou 
moci opakovaně vnímat výjimečná 
výtvarná díla, navíc v  památníku 
uvidí vždy něco jiného,“ uzavřela 
tisková mluvčí muzea Renata Ja-
nečková.  
Výstava A  Paris bude v  prostě-
jovském muzeu k  vidění až do 
23. března 2025. 

Paul Cézanne, Pierre Bonnard, Auguste Renoir,
Henri de Toulouse-Lautrec, Pablo Picasso, Edgar Degas,

Alfred Sisley, Paul Signac, Georges Braque, Georges Rouault,
Raoul Dufy, Henry Matisse, Maurice de Vlaminck, František Kupka,

Kees van Dongen, Joan Miró, Alexander Calder, Georges Mathieu,
Suzanne Valadonová a další.  

pro Večerník

původní
reportáž 

Martin Martin ZAORALZAORAL
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vydražit za desítkyvydražit za desítky
milionů korun milionů korun 

Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV „Můžeš kreslit, můžeš psát, ale listy netrhat!“ Těmito slovy začínala většina pa-
mátníčků. Přestože dnešní mladí je už obvykle neznají, dříve bývaly velmi oblíbené a nějaký 
měl snad každý. Přestože kresby do nich byly často velmi propracované a pro majitele mívaly 
nevyčíslitelnou citovou hodnotu, žádný z nich by se asi nikdy nepodařilo vydražit za desítky 
milionů korun. Až na jeden. Právě ten je v současnosti k vidění v hlavní budově prostějovské-
ho muzea na výstavě A Paris. Své kresby či malby v něm totiž zanechali takoví velikáni jako 
Pablo Picasso, Auguste Renoire, Paul Cézanne, Henri de Toulouse-Lautrec a mnozí další.
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Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV V jednoduchosti je krása. Tímto heslem se ve své tvorbě 
řídí malíř Bořivoj Kolísko. Vernisáž prodejní výstavy jeho obrazů za 
přítomnosti autora se bude konat nadcházející pátek 8. listopadu od 
17:00 hodin v promenoáru Městského divadla v Prostějově.  
Vernisáž výstavy bude doplněna o kulturní program s  literární a hudební 
složkou. O  úvodní slovo se postará herec brněnského HaDivadla Miloš 
Maršálek. „Půjde o  výstavu zajímavých olejomaleb našeho kamaráda. 
Nebude chybět ani chutné občerstvení či sklenka perlivého moku,“ pozvala 
všechny emeritní ředitelka Městského divadla Jana Maršálková. (mls)

Výstava v divadle 
odhalí Základní barvu 

Kapela Bezpochyby vydala emotivní videoklip
Foto: archiv PVV

P

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Silná herecká sestava z  pražského Divadla Bez zábradlí 
rozehrála minulý čtvrtek večer před diváky v  prostějovském divadle 
odpočinkovou, ale dobře napsanou a  hlavně vypointovanou komedii, 
kterou oživil populární herec Roman Zach. 
Sám se představil v ústřední roli kličkujícího Antoineho a zároveň komedii režíroval. 
Spolu s  Nikol Kouklovou si vyloženě vychutnávali role zpovykané dvojice, která 
se dostala do bytu nižších sociálních vrstev a  jejich neobratnost v nepadnoucích 
ohozech a  celkově naprosto cizích rolích způsobily kaskádu nedorozumění. 
Celá komedie s názvem Láska mého mládí se točila okolo ožehavé problematiky 
společného jmění manželů. „Očekávané i překvapivé vtipy publikum dobře bavily 
a  já osobně jsem se skvěle odreagovala. V  neposlední řadě musím zmínit také 
skvělý herecký výkon Karla Heřmánka mladšího jako advokáta,“ sdělila Večerníku 
ředitelka Městského divadla v Prostějově Karin Konzbulová. (mik)

aneb Láska jeho mládíaneb Láska jeho mládí

-
-

PROSTĚJOV Prostějovská pop rocková kapela Bezpochyby přichází 
s novým videoklipem k písni Miluj! (Tobě z roku 20 0 0). Po úspěšném 
singlu O duši a múze, který se stal populární na on-line platformách, se 
kapela vrací s intimnější skladbou a k zajímavým vizuálním pojetím. 
Klip je k vidění na adrese www.youtube.com/watch?v=WaTD_pLA33.

Martin ZAORAL
Skladba Miluj! (Tobě z roku 20 0 0) 
je reflexivní pohled do minulosti, 
kdy se členové kapely ohlížejí za 
svými životy a  dávají si sami sobě 
rady do dalšího života. Hlavní 
poselství skladby lze chápat jako 
výzvu k  milování života a  k  žití 
naplno. „Skladba začíná komorně, 
s  akustickou kytarou a  klavírem, což 
vytváří intimní atmosféru. Ostatní 
nástroje a  kapela přicházejí až ve 
finále, které podtrhuje emocionální 
náboj písně,“ představil píseň skladatel 

a producent Pavel „Krysi“ Krychtálek. 
Videoklip byl natočen v divadelním 
prostředí, moderní technologie 
včetně umělé inteligence oživují 
staré fotografie a  vzpomínky na 
přátele a spoluhráče, z nichž někteří 
už nežijí. Tento vizuální prvek 
dodává skladbě další vrstvu hloubky 
a  nostalgie. „Chtěli jsme vytvořit 
něco osobního, co nás vrátí do dob, 
kdy jsme byli mladší. Zamysleli 
jsme se přitom nad tím, jaké rady 
bychom dali našim o více jak dvacet 
let mladším já,“ vysvětlil Jirka Šolc, 
kytarista a frontman kapely. 

Kapela Bezpochyby vznikla v  okolí 
Prostějova a  její hudba se dá 
charakterizovat jako moderní pop rock 
s  prvky orchestrálních a  filmových 
aranží. Původně zamýšlený studiový 
projekt se po několika úspěšných 
singlech transformoval v  živou 
kapelu, která se rychle etablovala na 
české hudební scéně. Členové kapely 
jsou profesionální muzikanti a kapela 
se vždy snaží propojit moderní 

technologie s  tradičním hudebním 
pojetím. „Mezi naše úspěchy patří 
například singl O duši a múze, který si 
získal velkou oblibu na streamovacích 
platformách i mezi fanoušky,“ přiblížil 
Pavel „Krysi“ Krychtálek s  tím, že 
kapela se nyní zaměřuje na živé 
vystupování na větších městských 
akcích a  festivalech, kde si jejich 
koncerty plné energie a  emocí 
získávají stále větší fanouškovskou 
základnu.

Foto: Marek Gerhard
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OTASLAVICE Tradiční místo „na homole“ patřilo předminulou 
neděli odpoledne především dětem a jejich rodičům, kteří přilehlé 
území obsadili s vyrobenými i kupovanými draky. Díky ideálnímu 
počasí si pak všichni užili příjemně strávené odpoledne, v němž vše 
létalo, jak mělo. 
Pro zúčastněné návštěvníky nechybělo ani drobné občerstvení. Místní 
pobočka organizace Sokol má tak za sebou další úspěšnou akci s dlouho-
letou tradicí.  Zásadním předpokladem pro drakiádu je vhodné počasí, 
a to tentokrát v Otaslavicích naplánovali na jedničku. „Krásnému pod-
zimnímu odpoledni nechyběl ani dostatečně silný vítr, jenž byl zásadní 
pro zdar podniku. Nakonec se nám tu sešlo přes třicet draků, mezi nimiž 
nechyběly ty z domácí výroby, ale ani kupované. Na všechny čekala drob-
ná odměna a pro dospělé něco na zahřátí. Celkově jsme si pak společně 
užili krásné předsváteční odpoledne,“ prozradil místostarosta obce a jed-
natel místního Sokola Mojmír Sokol. (jaf)

DRAKIÁDU V OTASLAVICÍCH

pro Martina Látala z Kostelce! 

provázely ideální počasíprovázely ideální počasí

a skvělá nálada a skvělá nálada 

-

SLATINKY O stromech se říká, že jsou to básně, které země píše do nebe. Možnost zasadit si 
strom v čarokrásném prostředí přírodní památky Vápenice dostali dobrovolníci uplynulou 
sobotu 26. října. Díky lidem z pořádajícího Ekocentra Iris, kteří pro ně vše perfektně připra-
vili, si nádherné podzimní dopoledne užívaly celé rodiny s dětmi.   

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Vápenice je součástí národní přírodní památky 
Kosířské lomy a nachází se nedaleko Slatinek. 
Jedinečný kout přírody na podzim hraje všemi 
barvami a nabízí nádhernou kulisu pro aktivní 
odpočinek. Říjnové sázení stromů se sem vrá-
tilo po třech letech. „Předloni jsme se přesunuli 
na okraj Kosíře u Čelechovic na Hané, loni jsme 
zase sázeli u posezení s  lavičkami Pod Lipami 
v  blízkosti Státního lomu na Kosíři,“ ohlédla 
se Eva Zatloukalová z  Ekocentra Iris, jež akci 
pravidelně pořádalo na státní svátek Dne vzni-
ku československého státu. Tentokrát vše bylo 
trošku jinak. „Někteří z pravidelných účastníků 

nás upozornili, že se v tentýž den účastní také 
Sokolského běhu. Proto jsme se rozhodli akci 
letos uspořádat už o dva dny dříve,“ vysvětlila 
Zatloukalová.   
Pro jednotlivé dobrovolníky i celé rodiny byly 
tentokrát připraveny třešně a  jabloně. „Pochá-
zím z vesnické rodiny, v níž práce na zahradě za-
bírala podstatnou část volného času. Nyní však 
již žijeme ve městě. Proto jsem moc rád, že exis-
tují podobné akce, při nichž si děti mohou osa-
hat hlínu vlastníma rukama. Baví je to a zároveň 
si tím budují vztah k  přírodě, kterou tak lépe 
poznají a  budou ji snad v  budoucnu chránit,“ 
vysvětlil jeden z tatínků důvod, proč se s celou 
rodinou na sázení pravidelně vrací. „Lidé z Iri-
su pro nás vždy všechno perfektně připraví 
od stromků, nářadí, konví s vodou, hnojiva po 
pletivo proti okusu zvěře. Navíc dostaneme 
špekáčky a ty si pak opečeme na připraveném 
ohni. O vše je postaráno a my si to tak s dět-

mi můžeme užít bez jakýchkoliv starostí. Je to 
větší pohoda, než kdybychom byli někde na all 
inclusive dovolené v Egyptě. A ještě dostaneme 
krásné pamětní listy,“ dodal chlapík.   
Neobyčejně aktivní prostějovské Ekocentrum 
Iris má za sebou další úspěšnou sezónu, v rámci 
níž připravilo neuvěřitelné množství akcí. Jeho 
zaměstnanci i  spolupracovníci během nich 
zábavným způsobem zprostředkovávali lásku 
k přírodě stovkám dětí, které se zúčastnily ně-
které z  mnoha oblíbených vycházek pořáda-
ných v rámci Prostějovského kulturního léta či 
vyrazily za soutěžemi nejen do sídla centra na 
Husově náměstí, ale i do Kolářových sadů či na 
prostějovské náměstí. Centrum se také naplno 
zapojilo do oslav výročí založení botanické za-
hrady. „Až do 9. listopadu v ní bude připravena 
zábavná samoobslužná Podzimní stezka,“ upo-
zornila Eva Zatloukalová. Kdo by se ještě letos 
chtěl aktivně zapojit do sázení stromů v  Pro-
stějově, bude mít šanci v sobotu 16. listopadu 
v  Lidické ulici u  zdi prostějovského hřbitova. 
Zájemci se mohou hlásit na e-mail milada.
sokolova@prostejov.eu. 

RYBÁØI MÌLI V SOBOTU NAPILNO
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Ekocentrum Iris uspořádalo další z řady smysluplných akcíEkocentrum Iris uspořádalo další z řady smysluplných akcí

ČELECHOVICE NA HANÉ Sezóna výlovů se pomalu blíží ke kon-
ci. Po Hamrech a  Drozdovicích přišly na řadu předposlední dva 
rybníky. Ty čelechovické slovili v sobotu členové Moravského ry-
bářského svazu, pobočného spolku Prostějov. Nyní je čeká posled-
ní výlov, a to v sobotu 9. listopadu v Otaslavicích. 

Kristýna BOHATOVÁ
Černé bahno protkané stružkami 
vody, kterým se prodírají muži ve 
vysokých gumových botách. Namá-
havě si probíjejí cestu za posledními 

rybami, které neskončily v  sítích. 
Hluboké bahno ztěžuje pohyb, 
loudny s mrskajícími se kapry, kara-
sy, amury a tolstolobiky nabývají na 
váze. Ryby je nutné dostat na břeh 
a vytřídit nejen podle druhu, ale také 

toho, k čemu jsou určeny. „Malé ka-
rasy necháme Hamerským, poslouží 
v jejich vodě jako potrava pro candá-
ty,“ říká jeden z rybářů.
Mezitím zkoumá jednoho ze zhruba 
půlmetrových tolstolobiků. „Vidíte 
tu ránu,“ ukazuje na bílé břicho oči-
vidně nenaladěné ryby. „To je od 
volavky. Tolstolobici někdy plavou 
u  hladiny břichem vzhůru, zřejmě 
tak odpočívají. Pro volavky jsou 
snadným cílem, ale příliš velkým 
soustem, takže je sice nabodnou 
zobákem, ale pak nechají být,“ vy-
světluje s tím, že většina ryb se z po-
někud děsivého zážitku vzpamatuje. 

Výlovu přihlíží jen pár domorodců 
a dětí. Veřejnost by sice ráda přišla, 
rybáři pro to ale pochopení nema-
jí. „Nestojíme o cirkus, jako je tře-
ba v Tovačově. Taky je to pro nás 
koníček, ne komerce a  na stánky 
a  podobné věci nemáme lidi ani 
čas,“ dodává další z příslušníků Pe-
trova cechu.
Pokud se tedy na výlov se vší pará-
dou, včetně stánků s rybími specia-
litami a  možností zakoupit čerstvě 
vytaženého šupináče chcete podívat, 
máte možnost příští týden v Plumlo-
vě, kde se v sobotu bude slavnostně 
lovit Podhradský rybník. 

Čelechovické rybníky 
už zejí prázdnotou

ČELECHOVICE N

OLOMOUC, KOSTELEC NA 
HANÉ Tradiční hasičská soutěž 
Hanácké pilař 2024 zná své vítěze. 
Titul letos putuje do Kostelce na 
Hané! Nejlépe si totiž při nároč-
ném klání vedl Martin Látal, zku-
šený pilař a dlouholetý dobrovol-
ný hasič JSDH Kostelec na Hané.
„Druhá příčka patří Michalu Staň-
kovi z HZS Moravskoslezského kra-
je. Bronz pak zůstal takzvaně doma, 
vybojoval jej Roman Hlavinka 
z HZS Olomouckého kraje ze stani-
ce Olomouc, čímž mu děkujeme za 
vzornou reprezentaci našeho sboru,“ 
doplnila mluvčí krajských hasičů Lu-
cie Balážová. Zručnost 20 závodníků 
z celé republiky prověřily čtyři disci-
plíny, v nichž se pod dohledem pečli-
vých rozhodčích nejen měřil čas, ale 
též se hlídala preciznost provedení. 
Hasiči museli nejdříve vyměnit ře-
těz motorové pily, poté předvedli 

své schopnosti při kombinovaném 
a  přesném řezu. Souboj o  titul za-
končili odvětvováním.
Účastnit klání se mohli členové 
Hasičského záchranného sboru ČR 
nebo jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obce, kteří absolvovali speci-
alizační kurz pro obsluhu motoro-

vých pil v jednotce požární ochrany 
a  také pravidelnou odbornou pří-
pravu. Platnost osvědčení byla kon-
trolována při prezenci. Velký důraz 
byl kladen také na bezpečnost práce 
a  ochranné prostředky. Hasiči mu-
seli mít protiřezové kalhoty, přilbu 
a rukavice. (kib)

Vápenice se tìší z Vápenice se tìší z  jablonínových tøešní a jabloní

KRAKOVEC Zahrádkářský spolek Nerosteto Kra-
kovec již podruhé pořádal Svíčkový pochod pro od-
vážné aneb kdo se bojí, nesmí do lesa a bývá v něm 
malá dušička. Jedná se o pochod pro všechny gene-
race se svíčkami po celé obci. 
„Uctíváme totiž naše svátky a   ne ty komerční a nepů-
vodní pro naši kulturu. Během pochodu se zastavujeme 
u  sakrálních staveb v obci, kde zapálíme svíčku a dozví-
me se něco o této stavbě. I během cesty se každý dozví 
i něco z historie obce, i kde dříve stály různé již neexistu-
jící stavby, jež sloužily místním. Po projití obcí se vydá-
váme kolem lesa až ke kapli sv. Antonína Paduánského,“ 
uvedl předseda spolku Martin Běhal.

Kaple  bývá nasvícena pouze svícemi a vynikne tak krása 
maleb, které ji zdobí. I zde si účastníci vyposlechnou něco 
o  její historii, stáří, výšce či zmíněných malbách. Poté 
schází opět do vsi, kde se občerství čajem nebo svařeným 
vínem a vrátí se na výchozí bod, kde každý dětský odváž-
livec dostane sladké překvapení. Letošní rok se pochodu 
účastnili nejen místní, ale i přespolní ze vzdálených obcí 
a  měst.  „Již nyní spolek plánuje 14. prosince v  budově 
zámku v  Laškově tradiční Adventní koncert, kterým nás 
za doprovodu klavíru provede operní sólista, držitel ceny 
Thálie a  ceny Olomouckého kraje Jiří Přibyl. Informace 
o vstupenkách naleznete na facebookovych stránkách spol-
ku,“ doplnil za Nerosteto předseda Martin Běhal.  (kib)



PROSTĚJOV Téměř dva roky se 
jí nedařilo opustit marodku, kam 
se neustále vracela vinou opa-
kovaně zlomené čelisti. Boxerka 
OHBC Prostějov Lenka Červin-
ková s tímto zraněním zápolila tak 
dlouho, až jej konečně překonala 
a  zvládla se výborně připravit na 
mistrovství republiky žen 2024 
v  Mělníku. Aby na něm zazářila 
vytouženým ziskem mistrovské-
ho titulu.

pro Večerník 
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MarekMarek SONNEVEND
Lenko, můžete víc při-
blížit ty vaše zdravotní 

problémy?
„Dva roky zpátky jsem měla poprvé 
zlomenou čelist, tenkrát se to stalo 
měsíc před mistrovstvím republiky 
2022. To jsem měla poprvé bo-
xovat na šampionátu žen pod 
Martinem Klíčem, ale místo 
toho jsem musela na operaci 
a byla čtvrt roku mimo hru. Po 
třech měsících jsem šla zápas ex-
traligy, bohužel mě Maďarka trefila 
a  čelist mi znovu nalomila. Přesto 
jsme utkání dokončily, a  dokonce 
jsem boxovala i  druhý den, ale po-
tom jsem musela mít další přestáv-
ku snad pět měsíců. Následně se mi 
povedlo vrátit na trochu delší dobu, 
stihla jsem několik utkání Národní 
ligy boxu i  domácí turnaj Hanácké 
beran. Loni na podzim krátce před 
mou profi premiérou a  tři týdny 
před mistrovstvím republiky 2023 
se mi však zlomenina čelisti zase ob-
novila. Pauzu jsem si pak dala nece-
lého půl roku, znovu se vrátila a od 
té doby stihla tři zápasy.“

To bylo jistě hrozné 
martýrium. Jak jste se 

s tím vyrovnávala?
„No blbě.  Bylo moc nepříjemné 
zůstávat tak dlouho bez boxu, který 
mám nesmírně ráda, pro mě velice 
složité období. Snad už je to koneč-
ně za mnou a budu zdravá.“

Jak probíhala příprava 
na letošní MČR?

„Byla náročná, což jsem potřebo-
vala. Boxerské věci jsme trénovali 
s  Martinem, k  tomu jsem chodila 
hodně běhat a kromě techniky se tak 
snažila nabrat i  co nejlepší fyzičku. 
Všechno ještě zkomplikoval nešťast-

ně nalomený prst na ruce, ale i  tak 
jsem se cítila před republikou výbor-
ně připravená. Prostě jsem makala, 
dělala úplně nejvíc, co šlo.“

Ve váze do 54 kilogramů 
jste absolvovala rovnou 

finále proti zkušené Petře Laštov-
kové, kterou veřejnost brala za fa-
voritku. Jak jste to vnímala vy?
„Věděla jsem, že Petra je bývalá re-
prezentační jednička a  má hodně 
zkušeností, na druhou stranu pět 
let neboxovala. Tedy ještě mnohem 
déle než já. Přesto byla favoritka, já 
jsem ale tohle nijak zvlášť nevníma-
la. Brala jsem ji prostě jako velice 
těžkou soupeřku, proti které musím 
odvést svůj nejlepší výkon a dát do 
boje absolutně všechno. Což se mi 
povedlo.“

Jak duel o zlato vypadal 
z vašeho pohledu?

„Rozhodně byl moc těžký, nic jsem 
nedostala zadarmo. Skvěle mi vyšel 
nástup, v  prvním kole jsem měla 
mnohem lepší pohyb i  všechno 
ostatní, potom se zápas vyrovnal. 
Ale ve třetím kole jsem byla myslím 
zase lepší, i  když mi docházely síly 
a bylo to fakt náročné. Bojovala jsem 

až do konce, vyplatilo se.“
Jde o  největší úspěch 
vaší dosavadní kariéry?

„Určitě jo. Poté, co jsem kvůli zra-
něné čelisti musela vynechat před-
chozí dvě mistrovství republiky, 
jsem velice moc chtěla uspět na tom 
letošním. Což se podařilo, konečně 
mám první titul v ženách. A jsem sa-
mozřejmě moc ráda.“

A  jak to vidíte dále do 
budoucnosti?

„Jak už jsem řekla, hlavně zůstat 
zdravá. Abych mohla dál makat, 
zlepšovat se a pro sebe i Our Hope 
Boxing Club Prostějov získávat dal-
ší úspěchy.“
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PROSTĚJOV Premiérový titul 
mistryně republiky v  ženské ka-
tegorii během své dosavadní kari-
éry vybojovala členka Our Hope 
Boxing Clubu Prostějov Lenka 
Červinková. Po dlouhém období 
zdravotních problémů to pro ni 
byl vydařený comeback na vrchol-
nou scénu a  zároveň dílčí happy 
end ve snaze o návrat z marodky, 
kde strávila spoustu času kvůli 
opakovaným zraněním.

Marek SONNEVEND
„Lenka vlastně dva roky pořádně 
neboxovala, protože tehdy utrpěla 
zlomeninu čelisti, která se jí následně 
několikrát obnovila. Teď už je koneč-
ně v  pořádku, tak mohla absolvovat 
letošní šampionát v Mělníku. Původ-
ně tam měla nastoupit v jiné váhové 
kategorii, kde by však neměla žádnou 
soupeřku, proto byla nakonec ve váze 
do 54 kilogramů,“ informoval šéftre-
nér OHBC Martin Klíč.
„V téhle kategorii měly být původně 
tři ženy, ale jedna se odhlásila, tudíž 
Lenka šla rovnou do finále proti 
zkušené Petře Laštovkové. Ta se sice 

vracela ke kariéře po ještě delší pěti-
leté pauze, přesto byla vzhledem ke 
svým dřívějším úspěchům včetně 
medaile z Evropských her považová-
na skoro všemi za jasnou favoritku. 
Lenku každou podceňoval, já určitě 
ne,“ usmíval se Klíč při líčení výcho-
zích pozic.
Jeho svěřenkyně navíc neměla úpl-
ně snadnou přípravu. „Jako servírka 
pracuje na směny, čemuž jsme mu-
seli přizpůsobovat program trénin-
ků. Kromě toho si nedlouho před 
mistrovstvím nešťastně zlomila prst 
na ruce, ale i  s  tím jsme se dokázali 
nějak vypořádat. A přes veškeré kom-
plikace Lenka byla na MČR výborně 
připravená, řekl bych nejlépe za svou 
zatímní kariéru,“ popisoval kouč.
Červinková pak Laštovkovou ve 
finále dokonale zaskočila. „Myslím 
si, že Petra ji podcenila. Asi nepočí-
tala s tím, že je Lenka natolik tvrdá 
bojovnice, která se ničeho a nikoho 
nezalekne, naopak do všeho chodí 
na plné pecky a pokud je dobře na-
chystaná, tak nekompromisně jde za 
úspěchem. Přesně tohle v  Mělníku 
ukázala,“ ohlížel se Klíč.

„Lenka makala od začátku utkání 
na úplné maximum, v  prvním kole 
soupeřku doslova ničila. Druhé kolo 
bylo vyrovnanější a  rozhodčí pak 
tvrdili, že po něm panovala průběž-
ná remíza, zatímco já jsem i  v  něm 
viděl Lenku o něco lepší. Každopád-
ně ve třetím kole do toho zase šlápla, 
měla výrazně navrch a naprosto za-
slouženě zvítězila na body.“
Republikové zlato Červinkové mezi 
ženami je dalším úspěchem do sbír-
ky progresivního Our Hope Boxing 
Clubu PV. „Lenka překonala jak 
dlouhodobé potíže se zdravím, tak 
nervozitu, v  rozhodující chvíli po-
dala skvělý výkon. A plným právem 
získala mistrovský titul, který je pro 
OHBC historicky první mezi dospě-
lými, v součtu s mládežnickými náš 
celkově čtvrtý letos. Systematicky 
pracujeme a  tohle je další odměna, 
současně i  motivace do stejně usi-
lovného pokračování pro všechny 
naše boxery a  boxerky bez ohledu 
na věk. Ovšem s jednoznačným dů-
razem na výchovu našich vlastních 
mladých nadějí,“ zdůraznil spokoje-
ný Martin Klíč.

Lenka Červinková:

Co se medailí týče, nejhlouběji se 
musela prohýbat při odchodu z ba-
zénu Alice Slavotínková. Její krk byl 
totiž dekorován hned šesti medaile-
mi. Alička skórovala v  každé disci-
plíně, ve které startovala, a nakonec 
si vybojovala tři zlata, dvě stříbra 
a  jeden bronz. Tuhle povedenou 
kolekci drahých kovů navíc ještě 
zdokonalila osobními rekordy taktéž 
v každé z disciplín jejího programu. 
Co do konkrétních výkonů, Alice 
vybojovala třetí místo na 100 m 
volný způsob, dvě stříbra pak zacin-
kala na motýlkové a znakové stovce 
a zlatá medaile pak postupně na 200 
m motýlek, 100 m polohový závod 
a  200 m znak. Ali Slavotínková tak 
z  těchto závodů mohla odcházet 
spokojená, podobně jako její trenéři. 
Další výkonnou medailistkou se sta-
la také Veronika Vorbergerová, a  to 
hned na čtyřech ze svých šesti star-
tů. Vynechala stříbrnou příčku a po 
dvou medailích pak brala od zlata 
i bronzu. Dvě třetí místa se jí poved-
la zajet v  disciplínách 100 m znak 
a  100  m kraul a  vítězství jí patřilo 
na 200 m motýlek a 100 m motýlek 
Verunka tak předvedla, že umí zabo-
jovat nejen v  motýlkových disciplí-
nách. To jsou tedy další medaile pro 
plavecký oddíl TJ Prostějov. 
Podobně silné výkony předvedla tý-
mová kolegyně Markéta Medková, 

též z  družstva „B“. Dvakrát zlatá na 
100 a  200 m prsa a  jednou třetí na 
100  m polohový závod. Mezi vítěze 
VC Prostějova se pak zařadil také Če-
něk Mochťák, bezkonkurenčně za-
plaval jak 100, tak 200 m prsa. Čenda 
plaval ale doslova bezkonkurenčně, 
ve svém ročníku startoval jediný. 
Dvě druhá místa si vyplavala Ro-
zárie Špačková. Povedl se jí 200  m 
motýlek. Následně pak získala 
stříbro také na 200 m znak. Stejně 
úspěšný byl také Patrik Martinek. 
Ten se nešetřil a ve svých oblíbených 
disciplínách ještě přitlačil. Polepšil 
si osobní rekordy, a hlavně získal za 
obě disciplíny stříbro. 
Jedno druhé a  jedno třetí místo si 
vyplaval na stejných disciplínách 
jako Patrik také Matyáš Vopalecký. 
Prsová stovka stačila na třetí místo. 
Dvakrát tak dlouhou disciplínu 200 
m prsa získal stříbrnou medaili. 
Bronzovými děvčaty by se pak dalo 
nazvat duo Kateřina Richterová 
a Anna Rozehnalová. Aničce se svý-
mi kvalitními výkony podařilo vy-
plavat si rovnou tři třetí místa. Jedna-
lo se o 100 m znak, 50 m prsa. Třetí 
bronz pak získala na 50 m znak. Již 
zmíněná Kačka Richterová si vypla-
vala třetí místo na 200 m prsa. 
Jeden bronz pak do prostějovského 
vyúčtování přiložil také Josef Hrdlič-
ka, ten si vyfakturoval 50 m volný 

způsob. Tučný obnos na své konto 
pak připsal ale i na 100 m volný způ-
sob a 100 m znak. 
Zapomenout nesmíme pochopi-
telně na pomyslný zlatý hřeb jak 
dopoledního, tak odpoledního 
programu a  tím byly štafety 4x 50 
m polohový závod muži a ženy. Pro 
plavecký oddíl TJ Prostějov obě 
disciplíny skončily medailově. Tře-
tí doplavala v  čase 2:04,79 štafeta 
TJ Prostějov ve složení Vopalecký, 
Stránský, Nagy a Znojil. 
Odpoledne se pak ještě o kousek blíž 
vítězství přiblížila štafeta děvčat. Ta 
ve složení Slavotínková, Medková, 
Vorbergerová, Andrejcová získala 
druhé místo v čase 2:15,44. 

Obě štafetová družstva dala do 
svých výkonů maximum a  bylo to 
znát. Koneckonců podobně jako 
zbytek prostějovských plavců na 
těchto závodech, které po organizač-
ní i závodní stránce proběhly skvěle. 
Děkujeme tak nejen plavcům za 
skvělou reprezentaci oddílu, ale také 
řediteli závodu Petrovi Hrubému 
a jeho realizačnímu týmu za přípra-
vu kvalitní soutěže. Díky pocho-
pitelně patří i  sponzorům: v  první 
řadě je to Domovní správa Prostějov, 
s.r.o. a dále také Arena Jech, plavecký 
obchod BornToSwim a Hodinářství 
Skoumal. Děkujeme za podporu 
a u příštích závodů snad zase na shle-
danou!  (jj, jaf)

PROSTĚJOV Nabitá Velká cena Prostějova, která se odehrála 
v sobotu 12. října – a kde jinde než na prostějovském bazénu, při-
nesla mnoho úspěchů v podání prostějovských plavců a plavkyň 
různých ročníků napříč disciplínami. My jsme byli u toho a pro-
střednictvím tohoto článku vám nyní s radostí můžeme přiblížit 
ty nejzajímavější a nejhodnotnější výkony. 



Prostějovské volejbalistky sice byly před minu-
lým týdnem druhé v  tabulce extraligy žen ČR 
2024/25, ale přesto bylo na jejich výkonech vi-
dět, že se po herní stránce stále hledají. A navíc 
kvůli tomuhle tápání bolestně vypadly v Liberci 
z Chance Českého poháru.
Právě neoblíbenou Duklu přivítaly ve čtvrteč-
ním ligovém duelu na domácí palubovce Národ-
ního sportovního centra Prostějov. No a právě 
tento zápas dosavadní zabrzděnost působivě 
odšpuntoval, zrovna proti obávaným Severočeš-
kám to rázem šlo.
Ženy VK exkluzivně podávaly, kvalitně přihrá-
valy, velice dobře blokovaly i bránily v poli, z de-
fenzivy přecházely do výborných útoků a téměř 
vůbec nechybovaly. Prostě z  jejich strany vyni-
kající mač a  konečně názorná ukázka plného 
týmového potenciálu.
Kouč vékáčka Miroslav Čada už předtím opako-
vaně mluvil o tom, že v přípravě mančaft pracuje 
špičkově a na trénincích tak i hraje, že je pouze 
potřeba to přenést do zápasů. Stalo se. Jedna 
vlaštovka však jaro nedělá, tudíž je nutné pravi-
delně navazovat.

O  hokejistech LHK Jestřábi Prostějov ze zná-
mých důvodů dlouhodobě nepíšeme, což se 
snažím alespoň jednou za čas v  této rubrice 
stručně vynahradit. Nyní uzrál čas k dalšímu ta-
kovému krátkému nahlédnutí do prvoligového 
hnízda ptačích dravců.
Ovšem na rozdíl od předchozích let výsledkové 
hojnosti to bude mnohem smutnější exkurze. 
Zatímco v posledních několika sezónách Jestřá-
bi opakovaně, většinou i úspěšně atakovali semi-
finále a dvakrát skončili těsně pod bednou čtvrtí 
(2022, 2023), tak letos zatím hrozivě tápou.
V Maxa lize mužů 2024/25, což je současný ná-
zev druhé nejvyšší soutěže ČR, od jejího startu 
ze sedmnácti dosavadních utkání jen třikrát 
zvítězili v  normální hrací době, k  tomu přidali 
jednu dvoubodovou výhru a tři další bodíky za 
porážky v prodloužení či po nájezdech.
Tím v součtu nasbírali zatím pouze čtrnáct punktů, 
což v průběžné tabulce před sobotním kolem stači-
lo na předposlední třinácté místo. Že by důsledek 
každoročních veletočů s hráčským kádrem? Nebo 
karma po některých aférách vedení klubu za uply-
nulé roky? Třeba se ještě LHK zvedne.

Po dvou třetinách podzimní části Chance Ná-
rodní ligy mužů 2024/25 to vypadalo, že se 
prostějovští fotbalisté konečně vymaní z  před-
chozích let nervózních záchranářských starostí 
a v aktuální sezóně se posunou aspoň do klidné-
ho středu tabulky.
Začátkem října v  dohrávaném kole (dříve od-
loženém kvůli povodním) porazili doma Zbro-
jovku Brno 3:1, tím poskočili dokonce do horní 
poloviny průběžného pořadí. A situace zdála se 
býti nadmíru slibnou. Jenže od té doby tým 1. 
SK znovu výsledkově tápe.
Především venku je to za poslední měsíc i herní 
bída, viz vysoká porážka 2:5 na Spartě Praha B 
ve skvěle rozjetém střetnutí a nedávná prohra 
0:2 v Líšni. Na vlastním trávníku přitom Haná-
ci nehráli vůbec tak špatně, leč bohužel dvakrát 
neudrželi těsné vedení.
Jak proti letos velice silné Chrudimi, tak s papí-
rovým favoritem z Táborska Prostějované hájili 
až do nastaveného času příznivý výsledek 1:0, 
respektive 3:2, aby jej na poslední chvíli ztratili 
(1:1, 3:3). Což je vrátilo nepříjemně blízko se-
stupovým příčkám. Co přinese závěr podzimu?
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Pátek 8. listopadu
18.30 VK Prostějov B – Lvice Pra-
ha (11. kolo 1. ligy žen ČR, Národ-
ní sportovní centrum Prostějov)
Sobota 9. listopadu
10.00 a  14.00 VK Prostějov B – 
SK Kojetín (11. a 12. kolo krajské-
ho přeboru kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 VK Prostějov C 
– Volejbal Vyškov (11. a  12. kolo 
krajského přeboru kadetek U18, 
Národní sportovní centrum Pv)
17.00 VK Prostějov – TJ Sokol Frý-
dek-Místek (8. kolo extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Pv)
Neděle 10. listopadu
09.00 krajský přebor starších žákyň 
U16 (turnaj 3. kola, Národní spor-
tovní centrum Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – TJ 
Šumperk (11. a 12. kolo krajského pře-
boru žen, letní hala u velodromu Pv)

VOLEJBAL

Pátek 8. listopadu
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Frýdek-Místek (11. kolo regionál-
ní ligy juniorů, Zimní stadion Pv)
Sobota 9. listopadu
13.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Lvi Břeclav (8. kolo ligy mladších 
žáků „A“, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 10. listopadu
13.00 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (10. kolo ligy star-
ších žáků „A“, Zimní stadion Pv)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 9. listopadu
09.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (3. kolo středo-
moravského přeboru mladších 
žáků, ZŠ v ul. Palackého, Pv)
11.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (3. kolo středo-
moravského přeboru mladších 
žáků, ZŠ v ul. Palackého, Pv)
18.00 BCM Orli Prostějov – SK 
UP Olomouc „B“ (1. kolo celo-
státní ligy kadetů, Sportcentrum 
– DDM 1, Prostějov)
Neděle 10. listopadu
10.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno (2. kolo ligy mladších žáků 
U14, Sportcentrum – DDM 1, Pv)
14.00 SK K2 Prostějov – SBŠ Os-
trava (8. kolo extraligy kadetek, 
Sportcentrum – DDM 1, Pv)

BASKETBAL

Neděle 10. listopadu
14.00 Vosíme.cz Korfbal Prostějov 
– KK TJ Sokol Koblov (turnaj 2. 
kola extraligy dospělých ČR, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)
17.00 Vosíme.cz Korfbal Prostějov 
– Modří Sloni YMCA Znojmo (tur-
naj 2. kola extraligy dospělých ČR, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)

KORFBAL

Pátek 8. listopadu
19.00 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – Sokol Nové Bránice (1. kolo 
2. ligy mužů JM, městská sportov-
ní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Sobota 9. listopadu
09.00 SK K2 Prostějov – FBS Olo-
mouc 15 (8. kolo ligy elévů, Sport-
centrum – DDM Vápenice, Pv)
10.30 SK K2 Prostějov – Fbc Cargo 
Šternberk (8. kolo ligy elévů, Sport-
centrum – DDM Vápenice, Pv)
12.00 SK K2 Prostějov – FBK Je-
seník (8. kolo ligy elévů, Sportcen-
trum – DDM Vápenice, Prostějov)
13.30 SK K2 Prostějov – FBC TJ Ta-
tran Litovel (8. kolo ligy elévů, Sport-
centrum – DDM Vápenice, Pv)
15:00 SK K2 Dim Mak Prostějov 
C – FBC Playmakers Prostějov C 
(6. kolo olomoucké soutěže mužů, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, Pv)
18:50 SK K2 Dim Mak Prostějov 
C – FBC Lutín (6. kolo olomoucké 
soutěže mužů, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Prostějov)

FLORBAL

Hned dva tituly národních šampi-
onů získala mužská posádka TR 
ZUBR, a  to ve slalomu R-4 (Mi-
chal Hric, Václav Kabrhel, Václav 
Kristek, Jaroslav Pospíšil) i  R-6 
(Stanislav Hajský, Václav Kabrhel, 
Václav Kristek, David Lisický, Jaro-
slav Pospíšil, Filip Jelínek). Rovněž 
dvě zlaté medaile vybojovali muži 
U23 TR HROM jak ve slalomu, tak 
ve sprintu R-6 (Alva Beier, Radek 
Němec, Hynek Plášil, Jakub Ruffer, 
David Šrámek, Ondřej Veselý).
Jeden mistrovský titul přidali vete-
ráni TR MASTERS ve slalomu R-6 
(Stanislav Hajský, Jan Havlíček, Vác-

lav Kabrhel, David Lisický, Jaroslav Po-
spíšil, Jan Šťastný) a také smíšená sestava 
TR MIX ve sprintu R-4 (Václav Kristek, 
Kateřina Vacíková, Zuzana Valtrová, Fi-
lip Jelínek). Muži TR ZUBR dále skonči-
li dvakrát druzí, muži TR HIKO dvakrát 
třetí, muži U23 TR HROM dvakrát dru-
zí, veteráni TR MASTERS třikrát druzí, 
junioři TR JEWS druzí a třetí, smíšenka 
TR MIX jednou třetí.
Celková sbírka raftařů a raftařek Tomi-
-Remont Prostějov z obou závěrečných 
MČR tohoto roku tak činila osmnáct 
cenných kovů – šest zlatých, osm stří-
brných a čtyři bronzové! Zároveň byla 
uzavřena nominace posádek do repre-

zentace České republiky pro příští sezó-
nu, jež vyvrcholí v listopadu 2025 světo-
vým šampionátem v Argentině na řece 
Aluminé. Které z  hanáckých posádek 
pocestují na MS do Jižní Ameriky?
V  kategorii R-4 to budou muži TR 
ZUBR, muži U23 TR HROM, junio-
ři TR JEWS, veteráni TR MASTERS 
i smíšený tým TR MIX, v kategorii R-6 
pak muži TR ZUBR, muži U23 TR 
HROM, junioři TR KRAT i  veteráni 
TR MASTERS. Což znamená, že raftoví 
zástupci Tomi-Remont PV nebudou na 
příštím mistrovství světa v  barvách ČR 
chybět ani v jednom případě, zazname-
nali stoprocentní nominační úspěšnost!

ČESKÉ VRBNÉ, PROSTĚJOV Pro Raft 
team Tomi-Remont Prostějov skončila 
letošní sezóna zářijovým závodním ví-
kendem na umělém kanálu v Českém 
Vrbném, kde byla na programu hned 
dvě mistrovství republiky 2024 – so-
botní ve slalomu a nedělní ve sprintu. 
Po oba dny se přitom soutěžilo v ka-
tegoriích R-4 (čtyřmístné čluny) i R-6 
(šestimístné lodě).

18 medailí!

PROSTĚJOV Mezinárodním vrcholem končí-
cí cyklistické sezóny byl světový šampionát na 
dráze 2024 v  Kodani. Do Dánska odcestovali 
s výpravami reprezentací České republiky i Slo-
venska hned tři jezdci TUFO PARDUS Prostě-
jov, kteří na severu odvedli solidní, nikoliv však 
pronikavé výkony.
Nejlepší umístění vybojoval olympionik Jan Voneš, 
když v tolik úspěšné pařížské dvojici s Denisem Ru-
govacem skončili jedenáctí. Voneš navíc přidal šest-
náctou příčku v omniu.
Matyáš Koblížek startoval v disciplíně scratch, v níž 
obsadil třináctou pozici. Slovák Martin Chren pak 
šel do boje také ve scratchi, kde dojel hned za Kob-
lížkem čtrnáctý, a ještě v bodovacím závodě. Ten do-
končil jako patnáctý.
Co se týká mládežnických cyklistů TUFO PARDUS 
PV, ti už zahájili společnou přípravu na sezónu příští, 
jež během listopadu začne prvními dráhovými závo-
dy. Talentovaní Hanáci trénují v domácím prostředí 
a též vyrazili na túry do hor.  (son)  Foto: internet Foto: Facebook

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND



Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Od začátku zápasu jsme nehráli dobře, nebyli jsme na soupeře dobře připraveni. 
Mužstvo prostě nemělo energii. Bylo tam sice pár světlých okamžiků, například 
v podání třetí lajny, ale to bylo hodně málo. Zatím si neumím vysvětlit tak špatný 
výkon. Možná to bylo přílišným uspokojením, protože jsme vyhráli pět utkání 
v řadě. O přestávce před třetí třetinou jsme si v šatně ještě něco řekli, ale výsledek už 
se zvrátit nepodařilo. Uznávám, že jsme dneska byli prostě horším týmem.“ 

Jiøí ŠOLC 
„Cením si toho, že jsme celých šedesát minut hráli hokej, jaký jsme chtěli prak-
tikovat. I v momentě, kdy jsme prohrávali 1:3, jsme věřili, že jsme schopni výsledek 
otočit. Prostějovští pak vyrobili několik chyb, čehož jsme dokázali využít. Stav ut-
kání jsme skutečně otočili, a to výsledkově i herně. Navíc jsme až do konce zápasu 
vydrželi hrát ve vysokém tempu a nedovolili jsme už soupeři vůbec nic. Myslím si, 
že jsme dnes byli lepším týmem a zaslouženě jsme vyhráli.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Ostatní výsledky 10. kola:
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PROSTĚJOV Minulým premiérovým ročníkem Krajské ligy Jižní 
Moravy a Zlína proletěl SK Prostějov 1913 jako nůž máslem a finá-
lovým vítězstvím nad Kroměříží vybojoval titul krajských šampio-
nů. Letos to už ale tak hladce nejde. Nedělním prohraným zápa-
sem v domácím prostředí s Uherským Ostrohem skončila první 
čtvrtina soutěže a eskáčko je zatím až na čtvrtém místě tabulky. 

4 : 8 4 : 8 

VÍCE NA 
STR. 17

levněji!

PROSTĚJOV Při výběru největší hvězdy utkání z řad prostějovských ho-
kejistů k pozápasovému rozhovoru nebylo vlastně ani o čem... Dvě vstře-
lené branky, a ještě k tomu jedna asistence. Útočník Dan Píchal nastoupil 
teprve do třetího zápasu v této sezóně a hned takto vydařeně. Tedy z osob-
ního hlediska. Jeho samotného nejvíce mrzela porážka týmu. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor 

MichalMichal KADLEC KADLEC
Dane, proč tak špatný výsledek 

v utkání s Uherským Ostrohem? 
„Vůbec netuším, proč jsme dneska poda-
li tak špatný výkon, ale určitě si k tomu 
ještě něco po zápase řekneme a rozebe-
reme to. Pravdou je, že hosté na nás byli 
perfektně připraveni a od druhé třetiny 
na nás vlétli. Neměli jsme prostě svůj 
den, nelepilo to.“ 

Může to být i  tím, že Ostrožští 
mají mnohem silnější kádr než v mi-
nulé sezóně? 

„Oni právě posílili kádr úplně minimál-
ně, ale co vím, tak ti kluci hrají ve stej-
ném složení už několik let. Jsou sehraní, 
kdežto my hrajeme poslední zápasy 
vždy v  jiné sestavě. Ostroh byl prostě 
lepší, a  navíc dnes i  týmovější než my. 
Hlavně na rozdíl od nás proměňovali 
svoje šance. My jsme jich spálili tolik, že 
by to stačilo na několik zápasů!“ 

Pro vás osobně to byl ovšem 
hodně vydařený zápas... 
„To je pravda, ale abych byl upřímný, ra-
ději bych bral výhru celého týmu. Ty dva 
moje góly mě těší, bylo to v obou přípa-
dech po skvělé spolupráci s celým naším 
útokem. Já se do všeho teprve dostávám, 
hraji zatím jen třetí zápas v  této se-
zóně. Ale věřím, že to bude lepší 
a lepší a jen doufám, že přijdou 
i další výhry mužstva.“ 

Jak vidíte svoje další působení 
v týmu a také další průběh sezóny? 
„Já osobně už chci hrát jen tady v Prostě-
jově, už nemyslím nijak vysoko. Hodlám 
tady vyhrávat tituly a co nejvíce přispět 
k  tomu, abychom v  krajské soutěži vy-
hrávali. Je tady navíc výborný kolektiv, 
jsem tady spokojen. A  další průběh? 
Jsem přesvědčen, že tu dnešní porážku 
hodíme co nejdříve za hlavu a před play-
-off si vytvoříme tu nejlepší pozici. Je to 
sice ještě daleko, ale myslím si, že tým 
je tady znovu velmi dobrý a bude-
me se prát znovu o pohár.“ 

PROSTĚJOV Po akci pro rodinné příslušníky nyní na zimním stadio-
nu přijde na řadu zápas výhradně pro zástupkyně něžného pohlaví. Ve 
čtvrteční dohrávce proti Břeclavi tak na ně čeká v průběhu druhé pře-
stávky soutěž o zajímavé ceny, které však vedení klubu zatím nechává 
v utajení. Soutěžit bude pět žen a každá bude mít tři pokusy. Vyhraje ta 
nejúspěšnější. Pokud se tedy bude chtít některá z dam zúčastnit, měla 
by ve čtvrtek vpodvečer dorazit na zimní stadion.

PROSTĚJOV Před zahájením této 
sezóny se v zákulisí Krajské ligy mužů 
Jižní Moravy a  Zlína hodně nahlas 
hovořilo i  o  tom, že Uherský Ostroh 
buduje velmi silné mužstvo, které 
by mohlo konkurovat týmům jako 
je Prostějov či Kroměříž. A  stalo se! 
Hokejisté ze Slovácka jsou po první 
čtvrtině soutěže na druhém místě ta-
bulky a své výborné výkony potvrdili 
v neděli také v Prostějově. 

Michal KA DLEC
Na zimní stadion v Prostějově si v neděli 
našlo cestu 316 platících diváků, kteří byli 
zvědaví na to, zda domácí SK Prostějov 
1913 potvrdí svoji dobrou formu a bude 
pokračovat v sérii pěti vyhraných zápasů 
po sobě. Prostějovanům se skutečně po-
vedla první třetina. I když první šanci měli 
hosté, když ve třetí minutě brankář Sedlář 
vychytal tutovku z hole Zalubila. Eskáčko 

během následujících minut postupně pře-
bíralo inciativu a v šesté minutě Vyroubal 
vybojoval kotouč za bránou hostů, přihrál 
najíždějícímu Píchalovi a  ten se nemýlil 
– 1:0. Vedoucí branka našich hokejistů 
ovšem spíše povzbudila hráče Uherského 
Ostrohu, kteří i přes neuznaný gól předvá-
děli rychlý hokej plný rychlých kombina-
cí. Do první přestávky se už ovšem skóre 
neměnilo. Ve druhé části hry hosté začali 
více tlačit a  ve 23. minutě brankář Sed-
lář hned dvakrát zasahoval proti šancím 
Janáse. O  minutu později už ale Sedlář 
kapituloval. Hostující Vaněk nahodil od 
modré čáry puk a pohotový Červenka ho 
před naším gólmanem chytře ztečoval – 
1:1. Prostějované se ovšem ještě jednou 
v  celém utkání vzchopili. Ve 30. minutě 
provedl nádhernou akci Fiala, který při 
sólovém nájezdu nasadil brankáři hos-
tů blafák, objel bránu a  zasunul puk do 
prázdné klece. Na 3:1 pak ještě zvýšil ve 

32. minutě Pokorný po velmi povedené 
kombinaci s Píchalem a Berčákem. Přímo 
tragický byl ovšem pro eskáčko závěr dru-
hé třetiny. V tu chvíli bylo na ledě bohužel 
jen jedno mužstvo. Hráči Uherského Os-
trohu odcházeli do šaten velice spokoje-
ni, protože třemi „slepenými“ brankami 
v rozmezí tří minut převrátili vývoj skóre 
na svoji stranu a vedli 3:4. 
Závěrečná třetina už pak byla zcela v režii 
hostujícího týmu. Ve 42. minutě se navíc 
zranil kapitán Prostějovanů Lukáš Duba 
a hra eskáčka zcela ztratila energii. Hosté 
ve 43. minutě zvýšili na 3:5 Mikou, šestý 
úspěch vzápětí přidal Galuška. Prostějov 
ještě stačil snížit na 4:6 Píchalem, to ov-
šem bylo ze strany domácích všechno. 
Hosté dokráčeli k  pohodlné výhře 4:8, 
když poslední dvě branky přidali Flo-
ra s  Mikou. Nedalo se nic dělat, výhra 
Uherského Ostrohu byla naprosto za-
sloužená.

Zatím pět výher a tři porážky. To je účet hokejistů SK Pro-
stějov 1913 za první čtvrtinu soutěže. „Už před začátkem 
sezóny jsem říkal, že soupeři na nás budou lépe připraveni 
a krajským přeborem už nebudeme procházet tak lehce. Na-
víc nás úvod sezóny nezastihl v bůhvíjaké formě. Z důvodu 
prakticky neexistující přípravy jsme vstoupili do soutěže 
bez tréninků, což bylo znát. Navíc soupeři nás už poznali 
a  takticky tak zvládají zápasy proti nám velice dobře. Je ale 

pravda, že klukům schází více energie, není to prostě ono,“ 
je si dobře vědom trenér eskáčka Michal Janeček, který však 
věří ve zlepšení. „Pořád chceme na nejvyšší příčky a věřím, že 
brzy půjdeme zase nahoru. Starší zkušené hráče vhodně do-
plňujeme mladými juniory, což začíná přinášet ovoce,“ vidí 
Michal Janeček jeden z receptů, jak oživit hru. Uvidíme už 
ve čtvrtek, kdy dohrávkou s Břeclaví vstoupí Prostějované do 
druhé čtvrtiny krajské ligy.  (mik)

až až 

čtvrté 
čtvrté 



PROSTĚJOV Další slibně rozehrané utkání nedokázali dotáhnout do vítězné-
ho konce fotbalisté 1. SK Prostějov proti Táborsku. V 15. kole Chance Národní 
ligy remizovali 3:3, přestože v průběhu prvního poločasu dvakrát vedli o dvě 
branky. Poslední gól dostali na úplném konci čtyřminutového nastavení.

Ladislav VALNÝ
Přestože úvod utkání přinesl řadu ne-
přesností na obou stranách, nabídl 
první poločas málo vídanou brakovou 
přestřelku. Skóre otevřel už v 7. minutě 
Jedlička po přihrávce Bartolomeua, kte-
rý potrestal chybu hostujícího Koného.
Po dvaceti minutách se domácí radovali 
podruhé. Bielanův centr z levého křídla 
se odrazil za hranu pokutového území, 
kde jej rychle doběhl Habusta, parádní 
střelou trefil síť přes enormní snahu hos-
tujícího brankáře. Táborsko se dočkalo 
přesně po deseti minutách. Hais našel 
u zadní tyče nehlídaného Šplíchala, pro 
něhož nebyl problém trefit prázdnou 
branku. Odpověď Prostějova přišla 
okamžitě a  nabídla velkou fotbalovou 
lahůdku. Po centru na zadní tyč vrátil 
do palebné pozice míč Habusta a  jeho 
nabídku přesnou hlavičkou využil Lima.
Dvoubrankový náskok přesto Hanáci do 
poločasu neudrželi. Šest minut před pau-
zou vypálil z  pětadvaceti metrů Novák 
a  jeho ránu Neuman neudržel. Při do-

rážce měl snadnou práci Hais. Vyrovnání 
měl na kopačce stejný hráč o chvíli pozdě-
ji, tentokrát byl domácí gólman na místě.
Také ve druhém poločase se oba soupeři 
dostávali do šancí. V 50. minutě Plachého 
povedený centr na zadní tyči našel Hais, 
který na něj naskočil, hlavou jej nasmě-
roval opravdu jen těsně vedle a  míč otřel 
o boční síť prostějovské branky. Po několi-
ka vteřinách málem udeřilo na druhé stra-
ně. Lehovcův náběh přes pravou stranu vy-
vrcholil přihrávkou na Lahodného, jehož 
slibná střela zamířila nad břevno. Domácí 
byli několik centimetrů od čtvrtého gólu.
Pak se opět ozvalo Táborsko. Kateřiňák 
prověřil Neumana nepříjemnou střelou, 
kterou domácí gólman jen vyrazil. Obra-
na ale svého spoluhráče zastoupila a sta-
čila odkopnout míč do bezpečí.
Táborsko s přibývajícími minutami ote-
víralo obranu a  Prostějov se díky tomu 
několikrát dostal do zajímavých příle-
žitostí. Ani jednu ovšem domácí nedo-
kázali dohrát až do konce a dramatická 
koncovka se přehoupla i do čtyřminuto-
vého nastavení.

Na jeho konci Táborsko z poslední akce 
udeřilo. Gólman Kerl, který vyběhl svým 
spoluhráčům pomoci do domácího váp-

na, srazil rohový kop k  nedostatečně 
střeženému Machovi a jeho teč připravi-
la domácí o vítězství.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Stačilo by, abychom dva nerozhodné zá-
pasy dotáhli k výhře a celá situace by byla 
rapidně jiná. Nestalo se, byť je to pro nás 
hodně kruté,“ vnímá složitou situaci tre-
nér 1. SK Prostějov Radim Kučera, podle 
něhož týmu v posledních domácích zá-
pasech nepřálo ani štěstí. „Soupeři hrají 
vabank a  vychází jim to, kdyby to bylo 
opačně, tak my bychom se ani nedostali 
do vápna. Máme smůlu, že se nám nepo-
dařilo nějaký zápas v závěru prostě uko-
pat. V hlavách to je, doufám, že se nedo-
staneme pod nějaký tlak,“ přeje si Kučera.
Hráčům Prostějova z  pohledu ofenzivy 
nevyšel začátek sezóny. První gól dali až 
v pátém utkání. Mohli se ale spolehnout 
na poměrně spolehlivou obranu, kte-
rá málo inkasovala a  v  úvodních deseti 

kolech jen třikrát dostala víc než jednu 
branku. V  závěru podzimu se situace 
otočila. Od vítězství 3:1 nad Zbrojovkou 
dostali Hanáci jedenáct gólů ve čtyřech 
utkáních.
„Do zápasu na Spartě jsme měli málo 
inkasovaných branek. Od tohoto utkání 
se nám to začalo trošičku bortit. I  díky 
vynuceným absencím. Defenzivní čtyřka 
byla stabilizovaná, pak začaly vypadávat 
obranné pilíře. Jednou Šindelář, jindy 
Ševčík, pak třeba defenzivní záložník. 
Musíte pak hráče různě posouvat, to 
vždy hru zasáhne,“ připomíná nedávné 
komplikace se sestavou Kučera.
Třeba Kaká hrál od začátku výhradně na 
postu levého obránce, absence si vynutily 
jeho přechod na místo stopera. Brazilský 
hráč rozhodně nezklamal, především 
rychlostí platí na hráče soupeřů, rotace 
v rámci sestavy ale obvykle nikomu nepro-
spívá. „Vnímání spoluhráče na nezvyklém 
místě je prostě jiné,“ souhlasí prostějovský 
kouč a bývalý skvělý obránce.
Oproti soupeřům, které na konci týd-
ne čeká závěrečné podzimní kolo, má 

eskáčko v záloze ještě odložené utkání 
10. kola v Opavě, které se bude hrát 18. 
listopadu. V  první části sezóny ještě 
může získat šest bodů. „Nejsme v situ-
aci, že bychom byli úplně na chvostu, 

ale cítíme, že bodů mohlo být více. 
Chceme mít na svém kontě dvacet 
a  více bodů, to se stále může podařit. 
Potřebujeme se po posledních ztrátách 
oklepat a zvládnout poslední dva pod-

zimní zápasy,“ burcuje kabinu před zá-
věrečnými duely trenér, který má jasno, 
jak se dá uspět. „Potřebujeme defen-
zivní výkony z prvních kol a ofenzivní 
z těch posledních.“
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Ankety ovládla

Prostějov (jaf) – Bývalému útoční-
kovi české reprezentace Tomáši Ne-
cidovi se v Chance Národní Lize daří. 
Za čtrnáct zápasů nastřílel třináct gólů 
a  s  čtyřbrankovým náskokem vede 
průběžnou tabulku střelců. Viktoria 
pod vedením trenéra Marka Nikla 
během října vyhrála tři ze čtyř duelů 
druhé nejvyšší soutěže a oba zmínění 
jsou jedním z  hlavních důvodů, proč 
Žižkov poskočil na čtvrté místo tabul-
ky. Díky výborným výkonům si také 
vysloužili ocenění pro nejlepšího hrá-
če a trenéra měsíce. 

Zástupce ve ètvrtfinále 
zatím schází

Prostějov (jaf) – Do čtvrtfinále Mol 
Cupu se zatím nepodařilo probojo-
vat ani jednomu z  účastníků druhé 
nejvyšší soutěže. Všechny celky zatím 
totiž nestačily na své ligové soupeře. 
Změnit to může už jen Táborsko proti 
Českým Budějovicím. O  překvape-
ní ale nouze nebyla. Mezi osmičku 
nejlepších se totiž ze třetí ligy dostali 
fotbalisté Kroměříže či Hlučína, kteří 
dokázali vyřadit ligové soupeře.

RYCHLÉ INFO

16. kolo, sobota 9. listopadu, 14.00 hodin:

 Chrudim – Vlašim (10.15), Tá-

15. kolo:
ky: 

Selnar. 

PROSTĚJOV Místo dvaadvaceti bodů mají fotbalisté 

Prostějova na svém kontě jen šestnáct. O postavení v horní 

polovině tabulky se připravili sami, když nezvládli tři posled-

ní koncovky vyrovnaných zápasů. Hned dvakrát přišli o vítěz-

ství dokonce v nastavení. Po posledním selhání se vztek v ka-

bině mísil s bezbřehým zklamáním. V předstihu je zřejmé, že 

eskáčko čeká v zimní pauze a jarních odvetách pořádná fuška.

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Prvních dvacet minut můžu hodnotit jako velice dobrý vstup do zápasu. Soupeře jsme 
mohli ztrestat ještě dříve. Podařilo se nám dostat do dvoubrankového vedení. Měli jsme 
ho držet, ale soupeře jsme nechali dvakrát snížit. Bylo to odpracované, ale možná je to 
v hlavách. Zase jsme v nastavení přišli o dva body. Žák mohl před inkasovanou brank-
ou ještě rozhodnout. Poprvé jsme v této sezóně dostali gól ze standardní situace. Navíc 
v nastaveném čase. Hrozně to bolí.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

ŠEST BODŮ A  KLIDŠEST BODŮ A  KLID

VÍCE NA 
STR. 17

PROSTĚJOV Poslední letošní domácí vystoupení čeká fotbalisty
1. SK Prostějov v pátek 8. listopadu od 17 hodin a soupeřem bude 
rezerva olomoucké Sigmy. První vzájemný duel v sezóně skončil

bezbrankovou remízou.
„Bude to hodně atraktivní zápas. 
Týmy se vzájemně dokonale znají. 
V  naší sestavě je docela dost hráčů, 
kteří prošli Olomoucí. Máme to přes 
kopec, věřím, že dorazí hodně divá-
ků. A doufám, že tentokrát už se ne-
bude opakovat scénář z  posledních 
domácích zápasů, kdy už jsme přišli 
o hodně bodů,“ přeje si prostějovský 
trenér Radim Kučera.
Béčko Olomouce má ve svém středu 
celou řadu šikovných mladíků i zku-
šenějších borců, kteří se snaží dostat 
do prvoligové sestavy. Sestava se čas-
to mění, ale například obránce Voj-
těch Křišťál nebo záložníci Moses 
Amasi, Šimon Jalovičor a bývalý re-
prezentant Martin Pospíšil.

„Každý zápas je specifický, každý 
soupeř vyznává něco jiného. Před-
chozí soupeři, ať to byla Chrudim, 
nebo Vlašim, byli herně výborně vy-
bavení. Táborsko bylo zase přímoča-
řejší. Teď to bude zřejmě něco trošku 
jiného, musíme se nachystat tak, aby 
na nás neměly vliv poslední výsled-
ky,“ říká prostějovský kouč.
Na utkání se celý klub těší, všichni 
doufají, že podzimní loučení s  do-
mácím stadionem přinese radost 
divákům i  kabině. „Zápas bude mít 
potřebnou jiskru i  velký náboj. Vě-
řím, že to zvládneme s daleko lepším 
koncem než v  posledním utkání,“ 
popisuje odhodlání celého klubu 
Kučera.  (lv)

s podzimem
Druhá bolestivá ztráta v nastaveném èase

3 : 33 : 3

PROSTĚJOV V rámci 15. kola druhé nejvyšší soutěže patřil na hřišti 
k těm nejlepším. Společně s Lukášem Lahodným ovládl Jakub Ha-
busta střed hřiště, a především díky této dvojici dokázalo eskáčko 
hrát prim. Sám tomu pomohl výstavní druhou brankou, kde za-
choval klid a míč uklidil krásnou technickou ranou. V posledních 
sekundách ale ani on nedokázal zabránit třetímu srovnání na do-
mácí půdě během podzimu, takže po utkání zcela pochopitelně 
cítil velké zklamání. 

Jan FREHAR
 Třetí velmi podobná ztráta na 

podzim doma. Jak náročné je se s tím 
smířit?
„Je to hrozné. Nás to potkalo už potřetí 
v krátkém sledu. Je to ztráta šesti bodů, 
které by nás posunuly úplně jinam. Teď 
nám ty body schází. Strašně to mrzí 
takhle to ztratit v závěru. Jsem z toho ta-
kový prázdný, zklamaný. Radši by člověk 
prohrál klidně o tři góly s tím, že předve-

dl špatný výkon, ale my jsme neodehráli 
špatný duel, jenže bohužel.“

 Hraje velkou roli i psychika? Pře-
ci jen v hlavě už asi člověk má, že vede 
o jednu branku a že ví, jak to v minu-
lých duelech dopadlo?
„Stoprocentně. Člověk to tam mít ne-
chce, ale když se vám to stane už dvakrát 
a třetí duel vypadá dost podobně, tak to 
prostě úplně nevymažete. Strach o  vý-
sledek, že se to může stát znovu, tam 
je. O to jsme asi byli i pasivnější a chtěli 

jsme to jen ukopat. Stalo se to znovu a je 
to až neuvěřitelné…“

 Naopak se vám ale daří pravidel-
ně dobře vstupovat do zápasů. Našli 
jste správného motivátora v šatně? 
„Hecujeme se pořád stejně a  jsme na 
soupeře dobře nachystaní. Nic extra se 
nemění. Všichni si uvědomujeme, že 
je pro nás každý zápas důležitý. Doma 
to máme i pravidelně a daří se nám to 
i  venku. Horší je, že dobré vstupy pak 
vystřídají špatné závěry, což bychom 
možná i vyměnili.“

 Vaše branka na 2:0 byla výstavní. 
Bylo i na rozběhu vidět, že se na ránu 
štelujete. Měl jste jasno, kam budete 
střílet?
„Měl. Hned jsem viděl, že se ke mně 
míč odráží a  okamžitě jsem věděl, že 
to chci umístit technicky. Naštěstí to 

tam krásně zapadlo. Byla tam pak ještě 
jedna rána, ale tam mi to bohužel jeden 
z bránících hráčů zblokoval. Ta vypada-
la taky dobře.“

 Byla to přesně rána, kdy hráč ví, 
že to bude branka hned po střele?
„Dá se to tak říct. Už člověk tuší, že mu 
to sedlo, jak si představoval. Pak jsou 
zase kolikrát rány, kdy víte, že jdete až 
za paneláky, tohle byl naštěstí ten prv-
ní případ.“ 

 Zbývají dva duely, podaří se tu 
sérii zbytečných ztrát zlomit?
„Uděláme pro to všechno a  věřím, 
že to zvládneme. Musíme se na to 
dobře připravit a  udělat všechno, 
abychom to dotáhli do vítězného 
konce. Buď to budeme muset dohrát 
nějak jinak, anebo v ideálním přípa-
dě mít větší vedení.“

levněji!



2:1
(0:1)

Branky: 51. Karafiátová, 78. Horáková 
– 31. Houšková. Rozhodčí: Hoffman – 
Kaštyl, Kyselý. Diváci: 40.
Sestava Mostkovic: Krčová – Líznero-
vá, Barešová, Milarová, Karafiátová, Va-

verková, Nováčková, Horáková, Lisická, 
Vlková, Burešová. Střídaly: Ptáčníková, 
Holubová, Janurová, Kay, Piňosová. Tre-
nér: Michal Burget.

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Michala Burgeta: 

„Celý zápas jsme jednoznačně lepší 
a  tvoříme si pěkné kombinace. První 

poločas jsme spíše neměli štěstí, bohu-
žel nám žádný míč do branky nespadl, 
nakonec z ojedinělé šance soupeře do-
stáváme nešťastný gól. Ve druhé půlce 
se už tlačíme více do zakončení a díky 
tomu otáčíme zápas. Holky bych chtěl 
pochválit za bojovnost a  za zvládnutý 
poslední zápas podzimní části.“

7:0
(2:0)

Branky: 4., 72. a 76. Samsonová, 29. a 78. 
Stavjaníková, 64. Slavíková, 83. Kocurko-
vá. Rozhodčí: Kostelník – Chytil, Gott-
wald. Diváci: 50.
Sestava Protivanova: Tempírová – Nim-
richterová, Smyčková, Šimeková, Šmídová, 
Průchová, Mikulová, Brožovičová, Ptáční-
ková, Kitnerová. Trenér: Bronislav Ptáčník.

Hodnocení kapitánky 
Protivanova Terezy Smyèkové: 

„Dnes dopoledne jsme vyjížděly 
k lídrům tabulky. Zápas byl naplánován 
na ranních 10:15. Asi nám ty desítky 
byly dnes souzené. Na hřiště jsme vstu-
povaly pouze v 10. Celý zápas se odehrál 
na naší půlce. Přestože měl Holešov 
převahu na míči a tvořil hru, v prvním 
poločase dokázal vstřelit pouze dva góly. 
Naopak my jsme z ojedinělé šance moh-
ly těsně před poločasem snížit na 2:1, ale 
břevno brány bylo proti. Druhý poločas 
už byl na góly zajímavější. Holešov do-
kázal ještě přidat 5 gólů. Přesto byl zápas 
z naší strany poctivě odmakaný a v 10 
jsme předvedly skvělý výkon. Z pozice 
kapitánky musím své spoluhráčky za 
obětavý výkon pochválit.“

V 8. minutě přihrál domácí Ošlejšek Gá-
borovi, který prošel přes obranu hostů 
a otevřel skóre zápasu – 1:0. Hosté se do-
stali do šance v 17. minutě, ale střela Dostá-
la šla vedle Vítkovy branky. Ve 22. minutě 
opět zahrozili hosté Dostálem, který střílel 
z hranice vápna do náruče Vítka, ten nad-
vakrát skákající míč zkrotil. Po půlhodině 
hry vypálil domácí Gábor, jehož střelu te-
čoval zády Los a míč skončil v Shakirově 
brance – 2:0.  O minutu později střílel ak-
tivní Dostál nad Vítkovu branku. Ve 34.mi-
nutě se dostal před vápnem k míči Gábor, 

ale Shakirov jeho střelu vytěsnil. Ve  39. 
minutě orazítkovala břevno hostující 
branky prudká střela Ošlejška. Ještě ve 41. 
minutě prověřil hostující Talla pozornost 
domácího gólmana. V  prvním poločase 
oba týmy bojovaly a dostávaly se do šancí.
Se druhou půlí kvalita hry poklesla, při-
bylo nepřesných, dlouhých přihrávek, za 
nimiž stál i nerovný terén. Přesto to byli 
hosté, kteří ve 47. minutě zaskočili Ha-
náky, když unikli po křídle a Dostál stře-
lou k tyči snížil na – 2:1. Ještě v 66. mi-
nutě po rohovém kopu hostující Pelikán 

střelou mimo branku protáhl gólmana 
Vítka. Zbytek zápasu neodehráli Hanáci 
v pohodě a až do 90. minuty se stracho-
vali o  výsledek. V  posledním podzim-
ním kole nastoupí Hanáci v  neděli 10. 
listopadu v  18.00 hodin pod umělým 
osvětlením na UT v  Olympijské ulici 
proti jmenovkyni Hané Nezamyslice. 
Přijďte je povzbudit.

2:1
(2:0)

Branky: 8. Gábor, 30.Los – 47. Dostál. 
Rozhodčí: Valouch – Zemánek, Minx. 
Žluté karty: 74. Los, 90. Janura – 49. 
Talla, 74. Fuksa. Diváků: 32.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Trnav-
ský (52. Hloch), Abrahám, Kolář, Janu-
ra – Ošlejšek, Krupička – Hladký (90. 
Strouhal), Los, Novák – Gábor. Trenér: 
Lubomír Keluc. 

Hodnocení zápasu trenérem 
Hané PV Lubomírem Kelucem: 

„V  předposledním domácím utkání 
jsme hostili poslední celek tabulky 
a utkání to nebylo vůbec jednoduché. 
Hosté chtěli hrát a nezalezli jako většina 
mužstev. Bylo to ale bojovné utkání 
a moc technických kousků tam nebylo 

vidět. V  prvním poločase jsme hráli 
pozičně dobře a čekali na chyby hostů. 
Ty byly tři a my dali dvě branky. Hosté 
měli jen střely ze střední vzdálenosti, 
proto jsme šli po zásluze do kabin za 
stavu 2:0. Ve  druhém poločase jsme 
chtěli hrát stejně, ale bohužel jsme 
udělali hrubou chybu a  soupeř snížil. 
Ve druhém poločase to od nás nebylo 

ideální, přesto jsme měli 100procent-
ní šanci, ale bohužel ji neproměnili 
a  nedohráli utkání v  klidu. Soupeř už 
ale neměl šanci, a proto utkání skončilo 
vítězstvím. Za první poločas panuje 
spokojenost, ve druhém bylo na můj 
vkus moc nekvality. Děkuji ale všem, 
kteří na utkání byli a zvládli ho do vítěz-
ného konce.“

1:1
(0:1)

Branky: 90+2. Aujezdský – 10. Vy-
mětal. Rozhodčí: Kopecký – A. 
Horák, J. Horák. Žluté karty: 43. M. 
Bureš, 81. Aujezdský – 43. Gaťařík, 63. 
Onyshchenko, 84. Orlet. Diváků: 70.
Sestava Plumlova: Grepl – Surma, 
Kiška, Kotlán, Vysloužil, Aujezdský, 
Bureš, Bárta, Kolařík (79. Moučka), 
Frantík, Potetenin (79. Ševcůj). Tre-
nér: Karel Frantík. 

Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat.

11:0
(5:0)

Branky: 3., 8. a 38. Zahradníčková, 45., 
76. a 89. Ošelová, 51. z penalty, 57. a 82. 

Suchánková, 30. Pitáková, 55. Koudel-
ková. Rozhodčí: Vachutka – Kordzik, 
Král. Diváci: 85.
Sestava Prostějova: Mazuryková – Vy-
kopalová, Ježková, Koudelková, Pitáková, 
Zapletalová, Zahradníčková, Vičarová, 

Ležanská, Suchánková, Tichá. Střídaly:
Hermanová, Minxová, Oršelová, Řezníč-
ková, Halgašová. Trenér: David Trajer.

Hodnocení trenéra 
Prostìjova Davida Trajera: 

„K dnešnímu zápasu nemám moc co říct. 
Dominujeme od první minuty ve všech 
ohledech. Jsme důraznější, techničtější, 
všude o  krok dřív a  soupeři nedovolu-
jeme ani vystřelit na bránu za celý zápas. 
Takže bych chtěl pochválit a poděkovat 
ženám za dnešní přístup k zápasu. A po-
děkování také patří juniorkám, které nás 
každý víkend kvalitně doplňují.“

4:2
(2:1)

Branky: 23. Blumenstein, 27. z penalty 
a 62. Dvořák, 51. Matoušek – 37. Ro-
zehnal, 72. Pytela. Rozhodčí: Vedral 
– Roubík, Sosík. Žluté karty: 20. Gru-
lich, 40. Blumenstein – 29. Lakomý, 30. 
Všianský, 54. Procházka. Diváků: 188.
Sestava Brodku u PV: Marek Mudrla – 
Kediulych, Zatloukal, Němec – Kordzik 
(82. Martin Mudrla), Bureš, Matoušek, 
Grulich (51. Frys) – Blumenstein (90. 
Gamberský), Doležel (90. Jelínek), 
Dvořák. Trenér: Tomáš Bureš. 
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, 
Procházka, Owusu, Popelka – Chlud 
(46. Vacek), Rozehnal, Lakomý, Pyte-
la – Všianský (68. Cetkovský), Bridzik. 
Trenér: Vladimír Horák.  

Brodku u Prostìjova Petra Matyse: 

„V domácím prostředí se nám daří a chtěli 
jsme to potvrdit i tentokrát. Hodně nám 
pomohlo, že soupeř nebyl v  optimální 
sestavě. Úvod zápasu patřil nám a zaslou-
ženě jsme vedli 2:0. Potom převzali hru 
hosté a  díky naší pasivitě snížili na 2:1, 
s tímto skóre skončil první poločas. Do 
druhého poločasu jsme šli s odhodláním 
soupeře zlomit, a to se nám podařilo, do-
stali jsme se do vedení 4:1. V této chvíli 
jsme bohužel zase polevili a soupeř toho 
využil a snížil. Ale na víc to nebylo. Utká-
ní jsme dovedli po zásluze do vítězného 
konce a naše neproměněné šance už nás 
naštěstí nemusely mrzet. Další zvládnuté 
derby, které nás určitě potěšilo, doufám, 
že i naše věrné fanoušky.“

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„V tomhle zápase není až tak co hodno-
tit. Brzy jsme prohrávali 2:0, před kon-
cem poločasu Rozehnal střelou z dálky 
snížil na 2:1. I když jsme nepředváděli 
nějaký skvělý fotbal, pořád to bylo hra-
telné. Na začátku druhého poločasu 
jsme ale dvakrát inkasovali a  bylo po 
zápase. Ještě se nám podařilo snížit Py-
telou na 4:2, ale bohužel na víc už jsme 

neměli. Momentálně nám chybí 6 hráčů 
ze základu, což je znát.“

1:5
(0:3)

Branky: 73. Hladký – 4. Kovařík, 10. 
Kalivoda, 11. a  48. Hurta, 71. Lošťák. 
Rozhodčí: Zemánek – Valouch, Kord-
zik. Žluté karty: 44. Stejkora – 39. Loš-
ťák. Diváků: 85.
Sestava Nezamyslic: Fialka – Vašina, 
Dočkal (69. Špička), Křepelka, Havlíček 
(29. Rudyk) – Stejkora (46. Mitana), Fr-
gál, Přikryl, Mariánek, Musil (69. Pleva) 
– Hladký. Trenér: Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra
 Nezamyslic Marka Pavelky:

„Udělali jsme změnu v sestavě a očividně 
se to moc neosvědčilo. Vůbec jsme neza-
chytili start zápasu a brzy jsme prohrávali 
o tři branky. To bylo prakticky rozhodnu-
to. Nějaké šance jsme si potom vytvářeli, 
ale nedokázali jsme je dotáhnout do bra-
nek. Soupeř si tak odvezl všechny body. 
Musíme se vrátit k tomu co fungovalo.“ 

0:4
(0:1)

Branky: 39., 68. a  86. Kawij, 83. Z. 
Petržela. Rozhodčí: Motal – Majer, 
Tomeček. Žluté karty: 70. Otáhal, 73. 
Navrátil – 65. Novotný, 73. Cibulka, 88. 
Kovařík. Diváků: 118.

Sestava Kralic: Miler – Lichnovský, 
Přikryl, Hlačík, Němčík – Dvořák (60. 
Kovařík), Novotný (87. Růžička), Ka-
wij, Schvarz, Dostál (46. Z. Petržela) – 
Cibulka. Trenér: Pavel Růžička.

Hodnocení trenéra 

„První poločas byl velmi vyrovnaný, ale 
my jsme na rozdíl od soupeře dokázali 
jednu ze svých brejkových šancí využít. 
Do druhé půle jsme věděli, že na nás 
bude chtít soupeř vletět, ale pracovali 
jsme dobře odzadu, díky velmi dobře 
zvládnutým brejkům se nám povedlo 
přidat i  další tři branky. Pro nás velmi 
cenné vítězství, ale musím sportovně 
říct, že pro domácí je výsledek až příliš 
krutý.“

3:0
(1:0)

Branky: 25. Mánek, 75. Niesner, 80. 
Illík. Rozhodčí: Lasovský – Chuda. 
Žluté karty: 58. Petráš. Diváků: 69.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc, Vogl, 
Šatný (75. Valenta), Tkáč – Urbánek 
(46. Kaláb), Chvojka, Dreksler, Gerneš 
(65. Pavlů) – Hon, Rieger (86. Drábek). 
Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Soupeři se sluší pogratulovat, protože 
vyhrál zaslouženě a  předčil nás nejen 
kvalitou, ale i nasazením a důrazem. My 
se snažili, ale jednoduše jsme na dobré-
ho soupeře neměli. V prvním poločase 
tam ještě řada slibných možností byla, 
ale byli jsme zbrklí a soupeř paradoxně 
využil jen naší laciné chyby. Ve druhé 
půli měl od nás přijít tlak a větší důraz, 
ale nedostali jsme se vůbec k  ničemu, 
vlastně jsme ani neměli z čeho srovnat. 
Definitiva přišla po druhé brance. Pak 
se zápas už jen spíše dohrával. My musí-
me pokračovat v práci, protože je jí před 
námi ještě moc.“ 

Otaslavice a Nezamyslice body nemají 

Hanáci Hanáci 

„Potřebovali jsme výhru jako sůl. Vědě-
li jsme, že to bude derby, že soupeř vy-
měnil trenéra a porazil silného soupeře 
v předešlém kole. Na zápas jsme se tři-
krát v týdnu poctivě připravovali, byla 
vidět dobrá atmosféra v týmu. A zápas 
nám vyšel se vším všudy. Krása prošel 
přes tři hráče a dal rychlý gól. Pro Če-
chovice to byla velká rána. Dobře jsme 
kombinovali, byli na balónu. Z  toho 
pramenila naše druhá branka. Pavlíček 
vysunul Jašíčka, ten šel sám, ale neha-
mounil, nahrál Bačovskému do prázd-
né brány a ten to uklidil na 2:0. Začátek 
jsme měli fantastický,“ prozradil úvo-
dem domácí lodivod Petr Ullmann. 
Z úvodu naopak moc radosti neměl do-
savadní kouč Čechovic Lukáš Koláček. 
„Dehonestovali jsme poctivý výkon se 
Zábřehem. Ve druhé minutě jsme se ne-
chali jednoduše vykoupat na levé straně. 
Hned krátce na to jsme dostali branku 
z  našeho odkopu od branky, kde jsme 
udělali řadu chyb za sebou. Obrovská 
facka pro nás, dostali jsme se do tempa 
až někdy po dvaceti minutách. Měli 
jsme tam dvě šance, ale ani jednu nepro-
měnili. V poločase jsem myslel, že něco 
rozbiju, ale pak jsem se trošku uklidnil 
a hráče jsem nabádal, že se musíme zlep-
šit a pokračovat v tom, co jsme hráli po-
slední minuty,“ nastínil. 
Ve druhém poločase to pak bylo 
o  tom, zda Konice dokáže výsledek 

ubránit, což zvládla a  mohla slavit. 
„Čechovice prostřídaly, daly tam po-
hyblivého Zdenu Stryka doprostřed. 
Prvních dvacet minut byly lepší, měly 
tlak, byly na balonu. My ale měli skvě-
lou obranu, hodně dobře pracoval 
Pavlíček, který byl prostě všude, a vel-
kou šanci pokryl Hradečný. V závěru 
hrál soupeř vabank, Roman Krása měl 
velkou šanci, Denis Holub z  hranice 
vápna přestřelil branku. Říkal jsem 
hráčům, ať bojují za lidi z  Konice, 
což se povedlo. Byla vleká návštěv-
nost, hráči to odmakali. Zasloužené 
vítězství, týmový výkon, neskutečné 
individuality: Roman Krása, Kuba 
Pavlíček, Mara Hradečný. Celému 
mančaftu bych rád poděkoval. Hráči 
nechali na hřišti vše,“ byl velmi spoko-
jen domácí lodivod. 
V táboře hostů naopak vládl smutek. 
„Po dalších výsledcích jsme opět klesli 
na poslední místo. Za druhý poločas 
musím hráče pochválit. Makali, dřeli, 
ale dvě šance Halouzky zůstaly nevy-
užity a  ke konci do otevřené obrany 
tam něco měl i soupeř. Skóre se už ne-
měnilo a my jedeme domů zklamaní. 
Prohráli jsme v derby, navíc nám i sou-
peř odskočil. Není to dobrý pohled 
ani pocit a  jsem naštvaný i  smutný. 
Personálně jsme taky nebyli dostateč-
ně připravení. Představa byla od reali-
ty vzdálená. 

Ullmann na blond
Koláèkova derniéra s Brodkem 

Kouč Konice Petr Ullmann prohrál s ka-
binou sázku a nyní se bude muset obar-
vit na blond. „Pokud vyhrajeme a Mara 
Bačovský dá branku, tak se obarvím na 
blond. A Mara ji dal. Bohužel. S kluky 
jsme se bavili, mám na to týden. Budu 
mít z toho těžké spaní. Ale sliby se mají 
plnit. Nevím ale, co na to řekne manžel-
ka,“ přidal se smíchem dobře naladěný 
lodivod Konice.
Naopak dočasný trenér Lukáš Koláček 
potvrdil, že proti Brodku u  Přerova to 
bude jeho poslední zápas na lavičce. 
„Poslední dvě kola už povede někdo 
jiný. Nemáme aktuálně ani dostatek 
hráčů a  já potřebuju klukům pomoci 
spíše na hřišti než na střídačce. Jsme tak 
i domluvení s vedením a uvidíme, zda se 
jim podaří někoho sehnat už nyní, či to 
bude další dočasné řešení na dva zápasy,“ 
zakončil Koláček. 

2:0
(2:0)

Branky: 2. R. Krása, 16. Bačovský. Roz-
hodčí: Látal – Vičar, Borovička. Žluté 
karty: 33. Schön, 38. M. Drešr, 55. Ši-
růček – 10. Zelina, 63. Veselý, 72. Šteigl. 
Diváků: 135.
Sestava Konice: Hradečný – M. Drešr 
(87. Cetkovský), Širůček, Pavlíček, Luž-
ný – R. Krása, Schön (65. Pospíšil), P. 
Krása, Burget (74. Denis Holub) – Ba-
čovský, Jašíček (87. David Holub). Tre-
nér: Petr Ullmann.
Sestava Čechovic: Klimeš – Veselý, 
Studený, Zelina (77. Koláček), Ráček 
– Šup (46. Stryk), Jurníček, Racek, M. 

Klimeš (76. Walter) – J. Šteigl, Halouz-
ka. Trenér: Lukáš Koláček.

Eskáèko nestaèilo na Brodek u Pøerova

Jako den a  noc. Tak působí fotbalis-
té rezervy Prostějova v  aktuálním 
ročníku krajského přeboru. Řeč je pak 
konkrétně o zápasech doma a venku. 
Zatímco doma výhradně neztrácejí 
a sbírají pravidelně body i čistá konta, 
tak venku z toho téměř nic není. To se 
potvrdilo i v Brodku u Přerova.
Hrůzostrašný první poločas rozhodl 
o osudu tohoto utkání. V něm dokázali 
domácí hráči vstřelit eskáčku hned čtyři 
branky a do kabin se šlo za prakticky roz-
hodnutého stavu. 
Po poločasové přestávce nastalo ze stra-
ny hostů přeci jen mírné zlepšení a  ve 
druhém poločase se jim podařilo i snížit. 
O  jedinou branku se postaral Smékal, 
ale jeho rána ze 79. minuty už byla pou-
ze kosmetickou úpravou v závěrečném 
zápisu. Prostějov tak nadále střídá vyda-
řené domácí výkony a bídné výsledky na 
hřištích soupeřů. 

4:1
(4:0)

Branky: 7. Fleischmann, 11. Složil, 23. 
Omelka, 27. Bundil – 79. Smékal. Roz-
hodčí: Vedral – Jelínek, Bašný. Žluté 
karty: 24. Kudlička, 59. Fleischmann, 
85. Kus, 86. Omelka – 83. Zbožínek. 
Diváků: 188.
Sestava Prostějova: Mikeš – Janošík, 
Smékal, Vybíral, Zbožínek, M. Škrabal, 
Čermák, Kohoutek (21. Vraj), Bokův-
ka, Zapletal, T. Škrabal (71. Spurný). 
Trenér: Roman Popelka. 
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA
16. kolo, pátek 8. listopadu, 17.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov – SK Sigma Olomouc „B“.

1. SK 
Prostìjov „B“ – FK Mohelnice (10.30, Kundrát – Štìtka, 
Chuda). Sokol Èechovice – Brodek u Pøerova (Štìtka 
– Kundrát, Chuda), SULKO-Zábøeh – Sokol Konice 
(nedìle 10. listopadu, 14.00, Svoboda – Aberle, Foral). 

Sokol 
v Pivínì – SK Bludov (Motal – Vedral, Vachutka). 

FC 

Dokoupil). 

Sokol 
Brodek u Prostìjova – Sokol Dub nad Moravou 
(Valouch – Zemánek), FC Kralice na Hané – Lipník 

Otaslavice (Kašpar – Tandler), Haná Prostìjov – 
Haná Nezamyslice (nedìle 10. listopadu, 18.00, 
Jelínek – Vedral, Kopecký). 

TJ 
Sigma Lutín – Sokol Olšany u Prostìjova (Novák 
– Kašík, Tomášek), Sokol Olomouc-Chomoutov – 
Sokol Vícov (Jastrzembski), TJ Sokol Mostkovice 
– SK Protivanov (Kryl).  

1. 
SK Prostìjov – Vítkovice.

11. kolo, nedìle 10. listopadu, 11.00 hodin: 
Vlkoš – Protivanov.

7. kolo, støeda 6. listopadu, 11.00 hodin: Baník 
Ostrava „B“ – 1. SK Prostìjov.

 1. 
SK Prostìjov – SK Líšeò.

Baník 
Ostrava „B“ – 1. SK Prostìjov.

 1. 
SK Prostìjov – SK Líšeò.

MSDD-D st.

Pelhøimov – 1. SK Prostìjov.

MSDD-D ml.

Pelhøimov – 1. SK Prostìjov.

1. SK 

1. SK 

Krajský pøebor dorost

Sokol Èechovice – 1. FC Viktorie Pøerov, Konice/
Jesenec-Dzbel – SULKO-Zábøeh. 

FK 
Slavonín „B“ – Sokol Vrahovice, Nezamyslice/

Brodek u PV/Otaslavice – Sokol Horní Moštìnice.

7. kolo, nedìle 10. listopadu, 10.00 hodin: FK 
Brodek u Pøerova

Sokol Olšany – Chválkovice-Dolany (pátek 8. 
listopadu, 15.00), Sokol Èechovice – FK Slavonín, 

 (Winkler).  

Sokol 
Olšany – Chválkovice-Dolany (pátek 8. listopadu, 
15.30), Sokol Èechovice – FK Slavonín (10.45), 

.  

7. kolo, nedìle 10. listopadu, 10.00 hodin:
Otaslavice – Laškov/Pøemyslovice.

Brodek u Konice/Horní Štìpánov – Vícov (9.00), 
Protivanov – Klenovice na Hané.  

* 
3. 

KONICE DOMA STOPROCENTNÍ,
PROSTĚJOVSKO Druhé derby v řadě sehráli fotbalisté Konice. 
Zatímco před týdnem se utkali s Prostějovem „B“, nyní jí stály 
v cestě Čechovice. Týmy do zápasu vstupovaly s opačnou zku-
šeností – Konice poslední utkání prohrála, Čechovice naopak 
porazily favorita. Nakonec se ale radovali domácí. Dvě branky 
v úvodu zápasu Konici na výhru stačily, soupeři navíc směrem 
dopředu nepovolila jedinou radost. Konice si tak udělala menší 
náskok na 11. místě. Čechovice se propadly na poslední místo.

PROSTĚJOVSKO Dohrávané první kolo bylo na programu 
v prvním listopadovém víkendu i v rámci I.B třídy, skupiny 
„A“, kde se diváci opět dočkali derby. V něm se utkali hrá-
či Brodku u Prostějova, kteří na své půdě přivítali soupeře 
z Klenovic a dokázali doma udržet všechny body. V sobotu 
naopak doma vybouchly Nezamyslice, které zapsaly dru-
hou porážku v řadě. Výsledek je jistě nepotěšil. Venku se ne-
dařilo ani Otaslavicím, když padly na půdě lídra. Tři body ale 
slaví Kralice, vyloupily totiž Tovačov. 

PROSTĚJOVSKO V  dalším zápase I.B třídy, skupiny „A“ 
Olomouckého KFS přivítali Hanáci ve Vrahovicích tým 
Sokola Domaželice. Proti jednomu z celků, které okupují 
spodní patra tabulky, chtěli svěřenci kouče Keluce odčinit 
porážku v Kralicích a vrátit se na vítěznou vlnu. 

0:3
(0:2)

Branky: 18. V. Nejedlý, 29. Přibyl, 
49. Liška. Rozhodčí: I. Antoníček 
– Knoll, Vičar. Žluté karty: 73. Na-
kládal, 73. Samek, 79. Bokůvka, 88. 
Marek – 77. M. Pospíšil. Diváků: 80.
Sestava Olšan u Prostějova: Bokův-
ka – Elner, Nakládal, Škoda, Seidler 
– Grušekcký 46. T. Steinhauser), J. Po-
spíšil, Koleňák (67. L. Steinhauser), 
Ďurina (46. Dokoupil), Marek – Sa-
mek. Trenér: Antonín Pospíšil st.
Sestava Protivanova: Pavlů – M. Po-
spíšil, Dvořák, R. Sedlák – Fiedler (87. 
Koleda), V. Nejedlý, D. Sedlák, Keluc 
(65. Sekanina), A. Růžička – Přibyl 
(80. Jonšta), Liška (87. T. Růžička). 
Trenér: Miroslav Takáč.

„Zápas na hov…o. Po dvou zápasech, 
co jsme získali 6 bodů, to byla z naší 
strany katastrofa. Asi jsme si mysle-
li, že se soupeř porazí sám. Od šest-
náctky po šestnáctku to bylo celkem 
dobré, nedostávali jsme se ale vůbec 
do zakončení. Na začátku jsme měli 
nějaké šance z boku, nedokázali jsme 
je dohrát. Soupeř převzal iniciativu 
a  z  brejků nás potrestal. Nezasloužili 
jsme si tímto výkonem vyhrát. Gratu-
luji soupeři. Věděli jsme, že se nemů-
žeme spoléhat na to, že jsou pod námi. 
Ale nám to vůbec nelepilo.“

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáèe: 

„To, na co jsme dlouho čekali, za-
slouženě přišlo. Konečně výhra po 
výborném výkonu. Důležité bylo, že 
konečně, poprvé na podzim, nastou-
pili stopeři Tonda Dvořák a  Mára 
Pospíšil. Vzadu byla jistota. Celkově 
výkon byl ve všech směrech asi zatím 
nejlepší. Čekal nás houževnatý, bo-
jovný soupeř, často s  mladými hráči, 
tedy i  rychlý. Nepouštěli jsme je do 
šancí, naopak jsme využívali rychlé 
protiútoky. Krásným gólem dal Víťa 
Nejedlý na 1:0, ten byl asi nejlepším 
hráčem na hřišti. Pak jsme dali na 2:0. 
Poprvé se nám povedlo, že jsme i po 

vedení drželi míč. Vedli jsme už něko-
likrát v zápasech, ale nepodrželi jsme 
si balón. Tentokrát jsme jej ale drželi 
dál, domácí jsme nepustili do ataku, 
udržovali jsme dvougólový stav. Po 
přestávce domácí vysunuli vysokého 
stopera do útoku, ale nic se nezměni-
lo. Naše obrana šlapala výborně a Jura 
Liška dal ještě na 3:0. Protivanov je 
fotbalový mančaft, musíme si ale uvě-
domit, jak a kdy hrát, kdy hru uklidnit 
a podržet míč. To se plnilo. Klukům je 
třeba poděkovat za skvěle odmakaný 
zápas, fotbalově i takticky. Je třeba ale 
zůstat na zemi, poslední zápas jedeme 
do Mostkovic, ty jsou někde jinde.“

4:1
(3:0)

Branky: 20. a  34. Vacek, 43. Valsa, 
79. Novák – 83. Ritschel. Rozhodčí:
Vachutka – Lasovský, Miler. Žluté 
karty: 45. Škobrtal – 83. Baránek. Di-
váků: 70.
Sestava Vícova: Dočkal – Šobr, Vá-
vra, Baránek, M. Pliska – Bartlík, Rit-
schel, Rajnoha, P. Pliska – Lasovský, 
Dostál (46. Mlčoch). Trenér: Miro-
slav Krutovský.

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského: 

„Teď jsme celkově v nějaké krizi, kdy 
sotva dáváme dohromady základní se-
stavu, abychom vůbec mohli nastou-
pit. Máme obrovskou marodku, která 
se neustále rozšiřuje. V tomhle směru 
je to kritické. Největším soupeřem 
jsme sami sobě. Ale k  zápasu. První 
poločas nebyl optimální, soupeř šel 
do vedení. Pak navýšil. Do druhého 
poločasu jsme šli s tím, že nemáme co 
ztratit. Trochu se poměr sil otočil, byli 
jsme aktivnější, ale bohužel už to byl 
stav 0:3. A  horkotěžko se s  tím dalo 
něco dělat. Akorát jsme snížili před 
koncem. Spíš jsme teď ale v  hráčské 
krizi, neustále odpadávají další a další 
lidi. To je teď náš největší problém.“

0:8
(0:5)

Branky: 15. a  24. Kaštyl, 47. a  79. 
Skoumal, 4. Jančík, 18. vlastní Opi-

PROSTĚJOVSKO Předposlední podzimní kolo mají za se-
bou týmy z I.B třídy, skupiny B. A jak dopadlo? Nedařilo se 
tentokrát Olšanům. Přes zlepšené výsledky z posledních 
zápasů podlehly poslednímu Protivanovu. Ten naopak za-
psal první výhru v sezóně. Pár vítězství už naopak před ví-
kendem měl na svém kontě Vícov. Další ale nepřidal, navíc 
inkasoval hned čtyřikrát. Mostkovice jsou pak suverénní. 
Dalšího soupeře přejely 8:0 a s náskokem vévodí tabulce.

PROSTĚJOVSKO Výborně odehrané utkání za sebou mají 
fotbalistky Prostějova. V zápase s Veřovicemi jasně domi-
novaly. A i když před zápasem měly pouze o tři body více 
než soupeřky, rozdíl byl o několik tříd. Výsledkem je vysoká 
výhra. A posun eskáčka už na třetí pozici v tabulce. 

PROSTĚJOVSKO Poslední podzimní kolo nabídlo 
v Moravskoslezské divizi žen skupině „B“ souboje obou 
zástupců Prostějovska. Utkání byla docela rozdílná. 
Mostkovice byly v zápase s Bezměrovem lepší, nakonec jej 
dokázaly otočit a těsně vyhrát. Protivanov naopak po oded-
řené první půli povolil soupeřkám sedm branek. K debaklu 
ale hodně přispěl nedostatek hráček na straně Protivanova.

chal, 43. Burget, 53. Kupka. Roz-
hodčí: Běhal – Čásek, Torres. Žluté 
karty: 89. Skoumal. Diváků: 45.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Bur-
get, Kupka (55. Bureš), Kazda, Drá-
bek (55. Mikšovic) – Jančík, Karafiát, 
Ošlejšek, Foret (46. Skoumal), Kra-
tina – Kaštyl (75. Vojtíšek). Trenér:
Ondřej Milar.

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondøeje Milara: 

„Blíží se závěr podzimní části a v této 
fázi soutěže je vždy nejdůležitěj-
ší udržet výkonnost a  koncentraci 
na utkání. Soupeř měl navíc velmi 
specifické skóre – málo vstřelených 
a  taky málo obdržených branek. To 
budilo zasloužený respekt. Naštěstí 
se nám již poněkolikáté podařil za-
čátek utkání a ve 25. minutě to bylo 
4:0. V poločase a krátce po něm jsme 
prostřídali a  noví hráči velmi dobře 
zapadli a přispěli k dalšímu navýšení 
skóre. Vždycky jsem rád za vstřelený 
gól obráncem, tentokrát to byl Mi-
chal Burget, krásnou střelou ze 25. 
metrů se trefil pod břevno. V zápase 
jsme nakonec zvítězili 8:0.“

PLUMLOVA

PROSTĚ JOVSKO

Podruhé v  sezóně 
se podařilo bodovat 
hráčům Plumlova, 
kteří na domácí půdě 
zachránili remízu až 

v nastavení druhého poločasu, kdy 
se díky brance Aujezdského mohou 
radovat z dalšího zisku. Na jejich po-
slední příčce to sice nic nemění, ale 
na jednoho z  nejbližších sousedů 
v tabulce se ztráta alespoň nezvýšila. 

Derby pro Brodek, venku se vyšvihly Kralice

VYNULOVALA ÈECHOVICE

Mostkovice obrátily zápas
Protivanovu chybìly hráèky
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nás byla velmi pøísná.
Celkovì se nerad k sudím

vyjadøuji, ale bìhem podzimu tìch chyb 
bylo skuteènì moc,“ 
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7. KOLA

JJJJ
7. KOLA

Zápas začal mírným tlakem Držovic. Ve 
2. minutě Pokorný poslal do útoku spo-
luhráče, akci zastavil ofsajd. Minutu nato 
míč putoval po ose Hodulák – Grepl – 
Procházka, poslední jmenovaný nezakon-
čil přesně. Hned 6. minuta přistihla opět 
v  akci Držovice. Hráč domácích místo 
lobu zvolil nahrávku do ofsajdu. Naopak 
v 11. minutě se připomněli hosté, tentokrát 
nebezpečným rohem. K přesnému zakon-
čení ale nedošlo. Hned z protiútoku skon-
čili dva hráči na zemi. Grepl po akci poslal 
míč zblízka do brankáře a  následovala 
srážka – rozhodčí přisoudili míč hostům. 
Čtvrthodinu hry završil aut do brankoviště 
hostů. Přes menší chaos se skóre neměnilo.
Držovice i v dalších minutách měly pře-
vahu. Furmanets s Greplem zakombino-
vali, první jmenovaný střílel vedle. Právě 
Grepl byl krátce nato sestřelený na středu 
hřiště, část diváků za to žádala pro hráče 
Konice žlutou kartu. Brzy nato hostující 
Rus dobře odstavil od míče dotírajícího 
Furmanetse. Ve 23. minutě se Konice po 
čase ocitla v  šanci, možnost po centru 
Michala Drešra ale skončila faulem na 
brankáře. Než přešla první půlhodina zá-
pasu, centroval Paš před bránu, Pokorný 
si následně poradil s hlavičkou soupeře.
Šancí bylo v první půlhodině hry málo, 
ale 34. minuta přeci jen přinesla branku. 
Petr Hodulák dostal balon do strany a šel 
sám na brankáře. Toho překonal střelou 
na ruku a otevřel skóre. Brzy nato mohli 
domácí navýšit. Macák napálil míč z půl-

ky hřiště a  brankář hostů měl co dělat, 
aby jej vytáhl zpod břevna. Střely z dál-
ky se domácím zalíbily, ve 40. minutě to 
zkoušel Lužný, nevtěsnal ale míč mezi 
tyče. Poločas zakončila kombinace Ma-
cáka s Greplem, kterou ale dobře přeru-
šil brankář hostů včasným výběhem.
Tempo druhé půle bylo zprvu vlažné. Ve 
49. minutě měly Držovice roh, tlak nebo 
branka z  něj ale nebyly. V  52. minutě 
Macák zpracoval míč do šance Valento-
vi, ten minul. Dvě minuty nato zachytil 
Začal rozehrávku soupeře, Šťastný pak 
od něj dostal míč, podržel ho a centro-
val – spoluhráče na tyčce se ale nedočkal. 
V 58. minutě měla Konice šanci na srov-
nání. Paš rozehrál do strany, Mrňka však 
přestřelil. Nepřesnost stála gólovou šanci 
i Držovice. Spolupráce Hoduláka s Fur-
manetsem skončila ofsajdem.
Zápas nakonec rozhodlo dění krátce po 
60 minutách hry. Tehdy dostal Zabloudil 
na čáru dlouhý pas. Potáhl si míč a násled-
ně nahrál Janu Macákovi, který si míč po-
sunul a trefil se k tyči – 2:0. V 67. minutě 
už to bylo o tři branky. Po autu Držovice 
udržely míč před bránou soupeře. U balo-
nu se opět objevil Macák a z téměř stej-
ného místa ve vápně zakončil opět mimo 
dosah brankáře. Držovice byly i  nadále 
aktivnější. Koutný se probil do šance, na-
bil ale ještě Macákovi, který se tentokrát 
netrefil. 73. minuta mohla poslat Držovi-
ce ještě do většího náskoku. Valenta s Ma-
cákem se však nakonec ke střele nedostali.

Závěr zápasu byl hodně ovlivněn ne-
šťastným momentem ze 74. minuty. 
V plné rychlosti do sebe narazili brankář 
Pokorný s  hostujícím Mrňkou. Mrň-
ka se nějakou dobu nemohl zvednout 
z  trávníku, pak s bolestmi hlavy opustil 
hřiště. Hra poté na chvíli přišla o tempo. 

Závěr ale přesto přinesl pár dalších šancí. 
Nejprve zblízka Furmanets neproměnil. 
V 82. minutě poslal Paš míč zblízka do 
rukou brankáře. A  v  samotném závěru 
se potřetí prosadil Jan Macák. Dostal na-
hrávku za obranu, udělal kličku brankáři 
a míč uklidil do prázdné brány…

FOTBAL www.vecernikpv.cz26

DRŽOVICE Poslední kolo před zim-
ní pauzou bylo v plánu na uplynulý 
víkend. Jeden ze zápasů se odehrál 
i v Držovicích – domácí borci hos-
tili rezervu Konice. Zápas dlouho 
nenabízel nijak ofenzivní podíva-
nou, šancí zprvu bylo jako šafránu. 
Nakonec ale dokázali domácí pro-
měnit svou převahu hned ve čtyři 
branky. A nad Konicí „B“ vyhráli 4:0.

Petr HODULÁK 
„Dnešní zápas byla jednoznačná partie. Konice měla tři střely, my měli spoustu šancí, 
které jsme nevyužili. Myslím, že zápas byl rozhodnutý v 60. minutě za stavu 3:0. Konice 
pak už jen dohrávala. Pro nás to byl perfektní podzim. Škoda že bylo málo zápasů.“

„Musím vyzdvihnout kvalitu soupeře. Byl připravenější, trénovanější. My celou 
sezónu netrénujeme, pouze se scházíme. Což je mi líto. Prostě soupeř měl více ze hry, 
my si moc šancí nevytvořili. Hráli jsme jen to, co nám soupeř povolil. Nepovolil nám 
toho ale moc a zaslouženě vyhrál.“

Foto: Michal Sobecký.

pro Večerník
EXKLUZIVNÍ reportážrtáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

9:0
(6:0)

Branky: 14. a 55. Kamený, 16., 23., 31., 
a  36. Kolář, 30. Yarema, 60. J. Burget, 
89. Zemánek. Rozhodčí: Zatloukal – 
Hubáček, Protivánek. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 52. 
Sestava Brodku u Konice: K. R. Grepl 
– Možný, Blatner, H. Burget, Takáč – 
Žilka, Yarema, Koudelka, Liška – Ka-
mený, Kolář. Střídali: Š. Zemánek, R. 
Zemánek, J. Burget, M. Grepl, Ščudla, 
Vičar, Kschwend.

Trenér: František Vlach.
Sestava Určic: Pospíšil – Ježek, Hudský, 
Opálka, Křížek – Petyek, Paul, Vaverka, 
Rotschedl, Krajíček – Žáček. Střídali: 
Pavelka, Makoš, Rosenberg, Kouřil. 

Trenér: Karel Vlach. 

Pohledem trenérů
František Vlach: „Deset minut bylo 
trošku zahřívacích. Pak chytil náš brankář 
jasnou šanci soupeře a od té chvíle to bylo 
naprosto skvělé představení z naší strany. 
Dali jsme šest branek a bylo rozhodnuto. 
Kluci hráli přesně tak, jak jsme se domlu-
vili. Nevím, jestli nám nepomohl i vynika-
jící trénink v pátek, kdy nás bylo šestnáct. 
Prezentujeme se jako jeden tým a chceme 
tak i  pokračovat. Ve druhém poločase 
jsme v  tom pokračovali a  skvěle se role 
zhostili i střídající hráči. Udělali jsme si tak 
k rozlučce nejlepší možnou přípravu a vy-
chválit musím Koláře, který vstřelil čtyři 
branky. Jsme po podzimu první a chceme 
zůstat první i po jarní části.“ 
Karel Vlach: „Chtěli jsme to zabetono-
vat, protože jsme věděli, že hrajeme 
u prvního celku tabulky. Paradoxně jsme 

si vytvořili první dvě vyložené šance 
my, ale u  jedné jsme netrefili branku 
a  ve druhé se vytáhnul domácí brankář 
skvělým zákrokem. Poté jsme inkasovali 
první branku a  už se to vezlo. Nestíhali 
jsme a byla jen otázka, kolik dostaneme 
branek. Skóre ani tak neřeším. Je to trošku 
kruté pro mladé kluky, kteří nám přišli 
pomoct, ale rozhodně se nemusí stydět.“

0:1
(0:0)

Branky: 51. z  penalty Koriťák. 
Rozhodčí: Procházka – Horák. Žluté 
karty: 50. Zatloukal – 52. Šmíd, 58. Ko-
courek, 66. Kolomazník. Diváků: 147.
Sestava Kostelce: Kintr – Piňos, 
Tichý, Baláš, Chytil, Doležel, Vymazal, 
Dostalík, Holoubek, Skalník, Kastner. 
Střídali: Langr, Grulich, Parák, TInka, 
Zatloukal, Zavadil, Něnička. 

Trenér: Petr Gottwald.  
Sestava Vrahovic: Vik – Kolom-
azník, Holola, Kocourek, Šmíd – Petík, 
Koriťák, Dvořák, Kalandřík – Bross, Stu-
dený. Střídali: Hangurbaždo, Holomek, 
Michalec, Vybíral, Hatle, Poppych. 

Trenér: David Můdrý. 

Pohledem trenérů
Hodnocení trenéra Kostelce

Petra Gottwalda se do redakční
uzávěrky nepodařilo získat.

David Můdrý: „Čekali jsme těžké ut-
kání, což se i potvrdilo. První poločas 
byl hrozně vyrovnaný a  téměř bez 
šancí. Jedinou větší šanci měl Kost-
elec, ale podržel nás brankář, stejně 
jako v průběhu zbytku zápasu. Soupeř 
ve druhé půli ještě přitlačil v  důrazu 

a  dělalo nám to potíže. Branku jsme 
dali z penalty, která byla hodně disku-
tovaná. Penalta byla pro nás, ale i tak si 
troufám říct, že devadesát devět ze sta 
sudích by ji nepísklo. Nevyhráli jsme 
asi zaslouženě, ale body máme.“ 

2:4
(1:1)

Branky: 6. Vitásek, 53. Cveček – 29. Bilík, 
55. a  79. Šuhaj, 71. Foukal. Rozhodčí: 
Dömisch – Weiser. Žluté karty: 81. 
Richter – 44. Naicler. Diváků: 80.
Sestava Smržic: Dadák – Mirga, Kimel, 
Richter, Klimek, Vitásek, Kotlár, Cveček, 
Janura, Kotlár, Daniel. Střídali: Hájek, F. 
Hangurbadžo, N. Hangurbadžo, Dostál, 
Link, Kment. Trenér: Josef Spanilý. 
Sestava Čechovic: Chapčák – Starý, 
Drešr, Naicler, Moudrý – Foukal, 
P. Šteigl, Doseděl, Dostál – Šuhaj, 
Bilík. Střídali: D. Šteigl, Cetkovský, 
Macháček, Trunečka. 

Trenér: Josef Šteigl. 

Pohledem trenérů
Hodnocení trenéra Smržice

Josefa Spanilého se do redakční
uzávěrky nepodařilo získat.

Josef Šteigl: „Konečně jsme byli 
lepším týmem a  povedlo se nám 
i  proměnit šance. Jsem za to rád 
a  pro nás to jsou velmi cenné body. 
Kluci určitě neplnili vše naplno, ale 
bylo vidět, že chtějí a  tahali za jeden 
provaz. Vyšlo to i  mě, protože kam 
jsem kluky postavil, tak tam fungova-
li. Dobré tři body, které nám snad 
zase trošku zlepšili náladu při závěru 
podzimní části.“

6:0
(2:0)

Branky: 2., 70. a 76. J. Horák, 26. Fialka, 
50. a 53. Neckář. Rozhodčí: Jurníček – 
Sosík, Milar. Žluté karty: 50. Neckář – 
74. Lechner. Diváků: 115.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Spill-
er, Fialka, Jašek, Holub, P. Horák, 
Churý, Lakomý, Bleša, J. Horák, 
Neckář. Střídali: Barnet, Olšanský, 
Přecechtěl. 

Trenér: Michal Olšanský. 
Sestava Němčic: Adamík – Řezáč, 
Tomek O., Pospíšil, Korčák – Zaoral, 
Tomek Š., Jiříček, Mai – Handl, 
Lechner. Střídali: Řehák, Skřivánek, 
Navrátil, Hrabal, Pospíšil. 

Trenér: Petr Řezáč. 

Pohledem trenérů
Hodnocení trenéra Vrchoslavic

Michala Olšanského se do redakční
uzávěrky nepodařilo získat.

Petr Řezáč: „Doufal jsem, že dneska 
tu podzimní mizérii zlomíme, místo 
toho to byla další dehonestace fotbalu 
z naší strany. Věděli jsme, že Vrchoslav-
ice mají o  dost vyšší věkový průměr 
a  chtěli je prostě přeběhat a  utavit. 
Skončilo to naší klasikou a sice gólem 
v  úvodu zápasu a  dvou dalších na 
začátku druhé půle. Ve Vrchoslavicích 
si udělali pěknou neděli. Profesorským 
fotbalem nás přehráli, a ještě jim zbylo 
určitě dost sil na oslavu vítězství v der-
by. Máme nejmíň bodů, nejhorší útok 
i  obranu, psychicky jsme úplně dole 
a zaslouženě jsme poslední. Přes zimu 
nás čeká mnoho práce.“

-4 : 04 : 0

Klubů stále ubývá a hráčů je nedostatek. 
Nefungovala ani mládež a  nebylo kde 
brát. Takových slov a  textů člověk za 
poslední desetiletí slyšel a četl nepřeber-
ně. A je nutno přiznat, že se zakládaly 
na pravdě. Jasně a zcela tragicky o tom 
vypovídá i okresní přebor, který roky pa-
třil mezi nejsledovanější soutěž pro pří-
znivce zdejšího fotbalu. Nebylo se čemu 
divit. Do utkání povětšinou nastupovali 
místní hoši za pivo a klobásu, což lákalo 
všechny kolem. Jenže teď to zdaleka tak 
růžové není. 

KOMENTÁØ
Už před sezónou došlo k  poměrně šo-
kující události, kdy postup ze třetí třídy 
odmítli všichni, kteří na něj měli právo. 
Po postupu Nezamyslic, dobrovolném 
pádu rezervy Otaslavic a odhlášení re-
zervy Kralic se počet účastníků zastavil 
jen na 12 zúčastněných, což je z historic-
kého pohledu fiasko. Hledat viníky v ak-
tuálních sborech se dá jen těžko, protože 
pravda je obsažena především v prvním 
řádku. Ale pro všechny dál zapojené do 
nejpopulárnějšího sportu to není vůbec 
dobrá vizitka. 
Další rána přišla od rezervy Plumlova, 
která také vzdala své působení z nedo-
statečného počtu hráčů pro dva celky. 
Najednou tak celé dění zůstalo jen na 
jedenácti klubech… Jak ale budou dál 
reprezentovat oblíbenou soutěž, jejíž 
popularita zákonitě upadá? 
Při vší úctě k rezervním klubům, ale ani 

jejich působení není pro řadu fanoušků 
zcela záživné, jenže nebýt jich, tak už 
může hrát okres minimálně čtyřkolo-
vým systémem. Bez nich bychom našli 
jen šest účastníků. 
Co se nyní bude dít dál? Na tuto otáz-
ku budou muset najít odpověď nejen ve 
vedení okresního svazu. Hledat se bude 
velmi těžko a tuto pozici jim rozhodně 
nezávidím. Ve třetích třídách je počet po-
dobný a dá se říct, že tyto soutěže se po-
malu a jistě stávají uzavřenými. Je vůbec 
možné zařídit, aby se to nějak změnilo? 
Nebude to zase naopak popud pro klu-
by, aby další z nich skončily? Tohle jsou 
všechno palčivé věci, které se musí vyřešit 
chtě – nechtě. 
Ať už to dopadne jakkoliv, tak je jasné, 
že takto to dál nejde. Nebo možná jde, 
ale to se brzy stane z této vyhlášené sou-
těže už jen fotbalový kolotoč pro smích 
veřejnosti. Třeba pomůže plánovaná re-
organizace, ta by do tří let měla proběh-
nout dle stále platného harmonogramu. 
I  to se může jevit jako správná cesta. 
Momentálně ale stále vše zůstává v teo-
retické rovině. Nezbývá než doufat, že se 
situace ještě dokáže nakopnout. 
I  když mládež začala fungovat, stále 
zůstávám spíše pesimistou, protože moc 
nevěřím, že se některým klubům po ukon-
čení činnosti podaří znovu najít dostatek 
prostoru, času, hráčů a financí, aby se do 
kolotoče opět vrátily. Fotbal je krásná hra, 
jež stojí na práci dobrovolníků, trenérů 
a dalších pracovníků. Avšak aby se český 
fotbal mohl rozvíjet, k  tomu musí svou 
činností přispět každý jeden klub. 



URČICE Zkušenosti z  vyšších soutěží, ale také dlouhou pauzu za sebou 
má jeden z pilířů Určic Petr Halouzka (na snímku). Ten v důsledku zranění 
kolene musel vynechat více než dvě sezóny, ale před letošním ročníkem se 
opět vrátil do kolotoče hlavního mužstva. Nyní v posledním zápase podzi-
mu pomohl dvěma brankami a  dalšími asistencemi k  jednoznačné výhře 
a po utkání mohl spokojeně hodnotit poslední bitvu letošního roku.
  Jan FREHAR

 4:0 po půlhodině. Mohl být lep-
ší start do derby?
„To asi nemohl. Myslím si, že nikdo z nás 
nečekal, že to bude mít takový vývoj. Ne-
chci říct, že to bylo jednoduché, ale spíše 
jednoznačné. Pomohlo nám i  trochu 
štěstíčka, které nám v  některých zápa-
sech zase chybělo. Dneska se to odráželo 
k nám a těžili jsme z toho.“

 Soupeře jste kombinačně i rych-
lostně jasně přehráli. Čím to?
„My jsme moc dobře věděli o síle soupe-
ře směrem dopředu, ale taky jsme si říka-
li, že dozadu jsou zranitelní a rychlost jim 
příliš nevoní. Proto jsme taky nastoupili 
v takovém složení, kde byli dva rychlíci 
vepředu a já.    Očividně se to vyplatilo 
a rychlé brejky nám zápas rozhodly.“

 Dnes dvě branky a dvě asisten-
ce k  tomu. I  z  osobního hlediska po 
dlouhém zranění asi velká spokoje-
nost. 
„Přesně tak. V  týdnu ještě často cí-
tím koleno, není to moc příjemné. 
Tento týden jsem ho zrovna cítil více 
a  říkal jsem i  trenérovi, že nevím, 
jestli dám celý duel. Drželo to ale, 
takže jsem mohl zůstat, za což jsem 
rád. Teď už si fotbal skutečně hlavně 
užívám.“ 

 Slyšel jsem, že před zápasem 
probíhá i rituál se zelenou. Je to dobrý 
nakopávač?
„Nevím, o čem hovoříte, ale asi to bude 
i  tím.    Myslím si, že teďka nás ještě 
určitě nakopne, protože máme rozlučku 
a po výhře se vždycky vychutnává daleko 
lépe.“ 
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Oba celky vstupovaly do zápasu 
s tím, že od sebe nejsou až tak vzdá-
leny, a  navíc to k  sobě mají, coby 
kamenem dohodil. Čekala se tak vy-
rovnaná bitva, kterou mohla rozhod-
nout jediná akce. Oba celky navíc 
i  podle sestav měly z  čeho vybírat. 
Tyto předpoklady se ale na hřišti ne-
naplnily.  

Po prvních oťukávacích minutách 
bylo na hřišti jen jedno mužstvo, a tím 
byli domácí hráči. Ti dokázali soupe-
ře rychlým přechodem dostávat pod 
tlak. Kromě toho však své šance zvládli 
i využívat a skóre už do třicáté minuty 
narostlo na propastných 4:0. Poté se 
hra uklidnila a až do poločasu se už nic 
extra nedělo. 
Ve druhé půli to chvíli vypadalo, že hosté 
ještě budou chtít pozlobit, ale vše utnula 
po hodině hry pátá branka, která zna-
menala už definitivní jistotu výsledku. 
Závěrečná půlhodina sice nabídla ještě 
čtyři branky, ale z obou táborů se už ví-
ceméně dohrávala. 

Úvodní minuty byly bez šancí a  oba 
celky se spíše seznamovaly. V  7. mi-
nutě ale zůstal úplně sám Večeřa mezi 
obránci, ale na Vičara si ranou nepři-
šel. V 10. minutě šli do vedení naopak 
domácí. Petr Halouzka se dostal za 
obranu a  věděl si proti Oršelovi rady, 
kdy mu udělal kličku a  zamířil do 
prázdné branky – 1:0. O  dvě minuty 
později se dostal za beky zase mlad-
ší bratr Ondřej, ale Oršel tentokrát 
kličku vystihl. Srovnat mohl Trajer, 
který se dostal po hlavičce mezi beky 
a brankáře přehodil. Javořík ale hlavou 
míč dostal nad branku. Ve 20. minutě 
přišel druhý trest pro hosty. Rychlá 
kombinace a  po nahrávce Kišky pod 
sebe zamířil přesně mezi nohy branká-
ře Menšík – 2:0. Ve 23. minutě přišla 
třetí branka. Po rychlé akci centroval 
Ondřej Halouzka a našel Kišku, který 
hlavou o zem usměrnil míč do vinklu 
– 3:0. Ve 25. minutě přišla branka číslo 
čtyři. Halouzka utekl za beky, situace 
zaváněla ofsajdem, ale pomezní mlčel 
a  starší z  bratrů přidal o  tyč druhou 
branku v zápase – 4:0. Pomezní musel 
branku posvětit, ale míč byl viditelně 
za čarou. Menšík o chvíli později mohl 

přidat i  pátý kousek, sám před Orše-
lem, ale jeho pokus o  lob zlikvidoval 
brankář. 11 hostů v  šancí ale pálila 
z vápna nad. Ve 38. zamířil těsně mimo 
Piňos. Krátce nato zůstal na zemi ležet 
Valtr, který zkolaboval, musela se za-
volat sanitka. Trajer se nadvakrát pak 
mezi tyče netrefil. Poločas tak skončil 
jasně v domácí režii. 
Ve druhé půli start bez šancí. V  55. 
minutě mohl snížit Martin Svozil, kdy 
se snažil využít chyby brankáře, ale 
jeho pokus skončil mimo zadní tyč. 
Po hodině přišla pátá branka. Piňos si 
dovolil, ale jeho pokus Oršel vyrazil, 
jenže pouze k  Freharovi, který přidal 
pátou branku do prázdné – 5:0. Brzy 
však přišlo snížení, kdy se mezi obranu 
dostal Trajer a s klidem zakončil – 5:1. 
Poté se ocitl v šanci i Ježek, ale byl včas 
zablokován. Po rohu nastal tlak Pivína, 
ale mimo. V 72. minutě si dovolil Ma-
šek a po odraženém míči se dostal k za-
končení Piňos, který přidal další dílek 
k debaklu – 6:1. Celkově už to pak byla 
hlavně dohrávaná, kde se víceméně 
čekalo na konec. Kosmeticky se ještě 
však skóre měnilo na obou stranách. Po 
rychlé akci na trase Halouzka, Halouz-
ka zakončil Frehar do prázdné branky 
krásnou akci – 7:1. Pivín ještě dokázal 
snížit zásluhou Michala Trajera hlavou 
z rohu – 7:2.

Na domácí straně by se hráčů dalo najít víc, 
ale vybíráme Petra Halouzku, který po dlou-
hodobém zranění nejprve začal ve zdejší re-
zervě a letos na podzim opět naskakuje pra-
videlně za hlavní celek. Ten znovu ukázal, 
že si umí v šanci poradit, ale taky je vytvářet. 
Velkou měrou se podepsal pod výhru. 

Dnes velmi nepěkná. Po čtyřiceti minu-
tách z ničeho nic upadl na trávník hrají-
cí kouč Pivína Pavel Valtr a zůstal ležet. 
Okamžitě se k němu seběhli spoluhráči 
i protihráči a musel být odvezen do ne-
mocnice. Už i  komunikoval a  všichni 
pevně věří, že to nebude nic vážného. 

Velmi poklidná. Na to, že se setkaly 
dva blízké celky a že fanoušci z Pivína 
umí udělat atmosféru, tak to dnes tak 
napjaté nebylo. Způsobil to především 
stav na tabuli, během kterého by bylo 
i  velmi zbytečné, pokud by se začalo 
jiskřit i na trávníku. 

7:2

7 : 2 
( 4 : 0 )

PIVÍNURÈICE

5

90

10 1

EXKLUZIVNÍ reportáž 
pro Večerník

JanJan FREHAR FREHAR
URČICE Jediné derby v rámci „A“ skupiny, I.A třídy bylo na 
programu v dohrávce 1. kola, kdy se na půdě Určic před-
stavili fotbalisté Pivína a chtěli potvrdit lepší tabulkové 
postavení. To se však od prvních minut nepotvrzovalo, 
naopak domácí dokázali už po půlhodině defacto rozhod-
nout duel čtyřmi brankami. Skvělý start pak předzname-
nal i zbytek duelu, který se na konci už víceméně dohrá-
val. Určice se tak vyšvihly jen bod za Pivín, zatímco hosté 
budou mít v posledním zápase podzimu co napravovat. 

 Foto: Jan Frehar PETRHALOUZK AFoto: Jan Frehar
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

výhra nad Olympem
KUTNÁ HORA, PROSTĚJOV 
Sedmé dějství extraligy žen ČR 
2024/25 zavedlo prostějovské vo-
lejbalistky mimořádně do Kutné 
Hory, kde měl tentokrát domácí 
prostředí pražský Olymp. A  bo-
jovnice VK si z  haly Klimeška 
přibalily na zpáteční cestu auto-
busem cenné tři body za zdánlivě 
hladké, leč ve skutečnosti tvrdě 
vydřené vítězství ve třech setech. 
Tento venkovní zisk má nemalou 
hodnotu!
Úvod nebyl ze strany vékáčka špat-
ný, ale za stavu 2:4 se zasekl vinou 
vlastních nevynucených chyb a sou-
peřky otočily na 6:4. Následně dr-
žely těsné vedení (11:10), ovšem 
Hanačky postupně získávaly zpět 
herní jistotu. A  při podání tahoun-
ky Nikoly Kvapilové otočily rovněž 
čtyřbodovou sérií na 11:14. Jenže 
houpačka pokračovala, tentokrát 
náporem pražského výběru (14:14). 
Dramatickou vstupní sadu rozhodo-
vala až koncovka, kterou od neroz-
hodného skóre 22:22 třemi posled-
ními výměnami za sebou zvládl lépe 
hostující tým – 22:25.
Zkraje druhé části zase zabralo 
družstvo PVK (1:2 – 4:2), jež vzá-
pětí uteklo ještě trochu víc na 6:3. 

Moravský kolektiv hned reagoval 
svou povedenou šňůrou (6:7), avšak 
totéž bryskně předvedly i  protiv-
nice (10:7). Prostě nahoru –dolů, 
přičemž Olymp útočně držela Mo-
nika Brancuská. K  tomu se přidaly 
úspěšné bloky, prostějovské hrubky 
a  náskok Mičekových svěřenkyň 
rychle rostl (14:8, 18:9). Čadovy 
ovečky zde hrály velice špatně a na-
braly obří manko, jež však téměř 
smazaly při skvělých servisech Eli-
se Ferreira a  Viktorie Dvořákové 
(19:17). A ohromné zmrtvýchvstá-
ní pak dokonaly sedmi závěrečnými 
body v  řadě z  cifer 23:18, když pa-
rádně podávala Kvapilová (včetně 
dvou es v úplném finiši) a super úto-
čila Lucia Herdová – 23:25!
Otázkou bylo, co tento veleobrat 
udělá s  oběma mančafty do třetí 
periody. Nejprve to vypadalo na po-
kračování ofenzivy VK (0:3), poté 
se Pražanky vzpamatovaly z  hlubo-

kého útlumu (3:3, 4:6 – 6:6), aby 
do něj za pár minut opětovně spadly 
(7:11). Také hostující plejerky ale 
střídaly výborné momenty s  hor-
šími, tudíž brzy bylo znova skoro 
srovnáno 11:12. Nicméně Prostějov 

dál zůstával nahoře, a jakmile zvýšil 
odstup na 14:18, už zbytek těžkého 
mače nepustil ze svých rukou. Pře-
devším sprint do vítězného cíle ze 
stavu 18:20 měl přitom maximální 
působivost – 18:25 a 0:3! (son)

Před čtvrtečním střetnutím doma 
s  Libercem se spousta prostějov-
ských fanoušků po pravdě spíše 
obávala dalšího klopýtnutí proti ne-
oblíbenému soupeři, který vékáč-
ko v  posledních letech výsledkově 
moří. Realita však byla úplně jiná – 
a dá se říct nesmírně příjemná.
Po vyrovnaném úvodu, kdy se Ha-
načky ještě rozehřívaly, totiž postup-
ně nastala jejich absolutní dominan-
ce. Zahajovací sadu otočily z  10:11 
na 18:13 a  posléze 25:19, druhou 
část ovládly drtivě 25:10 a třetí měly 
ve své moci také jasně 25:14. Hlavně 
přitom hrály opravdu skvěle, odrov-
naný celek zpod Ještědu neměl abso-
lutně žádnou šanci.
„My jsme v dnešním utkání koneč-
ně předvedli to, co trénujeme a co 
se nám daří v přípravě,“ úlevně vy-
dechl spokojený kouč VK Miroslav 
Čada. „Začátek byl ještě vyrovnaný, 
i  když jsme nedělali žádné větší 
chyby. Jakmile ale družstvo odsko-
čí o čtyři pět bodů, tak se většinou 
zklidní, zlepší. A my jsme pak Duk-

lu až do konce drželi pod velkým 
tlakem,“ rozebíral Čada maximálně 
vydařený špíl.
Papírově možná největší extrali-
gový favorit tak premiérově v  této 
sezóně naplno ukázal, na co má. 
„Z  dnešního výkonu máme samo-
zřejmě radost, ale nesmíme se jím 
uspokojit. Teprve v  dalších zápa-
sech uvidíme, jestli na výbornou 
hru navážeme a nepůjde o ojedině-
lý výkřik do tmy. Zda se kvalitativně 
posouváme opravdu trvale,“ upo-
zornil ostřílený trenér, že je stále 
nutné zůstávat ve střehu.

Při sobotním souboji v Kutné Hoře 
proti pražskému Olympu v  jeho 
domácím azylu Prostějovanky ne-

zopakovaly tak vynikající produkci, 
přesto však dokázaly znovu uspět 
3:0. Ačkoliv během zahajovacího 
dějství nehrály zdaleka bez chyb 
a  ve druhém dílu navíc upadly do 
hluboké krize.
Jenže rovnocennou úvodní sadu 
ustály v  dramatické koncovce 
(z  22:22 na 22:25) a  tu mizerně 
rozjetou druhou zázračně otočily 
z  18:9 obrovským vzepětím, když 
neuvěřitelný obrat na 23:25 zaří-
dilo jejich absolutní zlepšení. Třetí 
pokračování pak již měly pod kon-
trolou 18:25.
„Bylo to velmi náročné utkání, dlou-
ho vyrovnané, v  první polovině 
druhého setu soupeř dokonce získal 
velkou převahu i náskok. Rozhodu-
jící význam pro celý zápas mělo, že 
jsme i  natolik výrazné manko ještě 

smazali. V  tu chvíli pomohl hlavně 
výborný servis, tři dlouhé série na 
podání tam měly Elise Ferreira, Viky 
Dvořáková i  Niky Kvapilová,“ smál 
se Miroslav Čada.
Triumfu nad rozhodně nebezpeč-
ným PVK si moc vážil. „Olymp má 
špičkovou útočnici Moniku Bran-
cuskou, zatímco nás táhla Nikola 
Kvapilová a  k  ní se přidávaly další 
bodující holky, na rozdíl od domá-
cích. Navíc v klíčových momentech 
náš tým potvrdil rostoucí zápaso-
vou pohodu i jistotu, už dokáže otá-
čet nepříznivý vývoj a zvládat těžké 
koncovky,“ radoval se prostějovský 
lodivod.
„Příště doma nesmíme podcenit 
Frýdek-Místek, naopak je potřeba 
zase ukázat zvyšující se kvalitu naší 
hry,“ doplnil ještě Čada.
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Tak masivní bodovou ztrátu dokázaly ženy vékáčka 
otočit ve druhé sadě sobotního duelu v  Kutné 
Hoře proti Olympu. Domácí družstvo PVK ved-
lo už 18:9, přesto Hanačky ještě zvládly takřka 
neuvěřitelný obrat na 23:25 (včetně finiše z 23:18)!

Ve čtvrtek doma proti Liberci odvedly vynika-
jící výkon všechny prostějovské volejbalistky, jež 
nastoupily. O  dva dny později venku s  Olympem 
Praha už to tak skvělé od každé z nich nebylo, ale 
slovenská univerzálka a  kapitánka VK Nikola 
Kvapilová znovu držela herní i bodový prapor 
týmu. K  předchozím osmnácti přidala dalších 
dvacet dosažených punktů, čímž potvrdila 
oprávněnost získané ceny nejlepší hráčky extra-
ligy žen ČR za měsíc říjen 2024!

Široká veřejnost zpod vysoké 
sítě i  část klubových fanoušků 
už možná začínaly pochybovat 
o tom, jestli je v současném týmu 
prostějovských volejbalistek 
opravdu taková síla, jak bylo od 
léta prezentováno. Kvalitní výko-
ny totiž stále nepřicházely a  bez 
ohledu na nutnost sehrávání vý-
razně obměněného kádru to trva-
lo příliš dlouho.
Podstatné je, že kýžené a  opako-
vaně avizované zlepšení konečně 
nastalo. Přišlo během uplynulého 
týdne, kdy ženy VK především ve 
čtvrtek na vlastní palubovce s  Li-
bercem zahrály parádně. Neoblí-
beného soupeře totálně odvařily 
vysokojakostní produkcí celého 
skvěle šlapajícího mančaftu, který 
se dostal do přesně takových otá-
ček, na jaké má.

V sobotu venku proti Olympu to už 
natolik perfektní zdaleka nebylo, ale 
přesto Hanačky ukázaly i při ne tak 
výborném výkonu jeden pozitivně 
důležitý posun. Že i  když nejsou 
zrovna v topu, dokážou zvládat těž-
ké situace (viz koncovka prvního 
setu z  22:22 na 22:25). Že pokud 
se dostanou do skutečně velké kri-
ze, umí se z ní zvednout (viz mega 
obrat druhé sady z 18:9 na 23:25).
A že jakmile směřují k jasnému ví-
tězství 3:0, tak jej také získají (viz 
třetí dějství doražené z  18:20 na 
18:25). Pražanky i  Dukla přitom 
patří k jednoznačným adeptům na 
extraligovou medaili, tím větší cenu 
šestibodový zisk ze vzájemných 
utkání bez jediného ztraceného 
setu má. Ukázal, že favorizované vé-
káčko je na vzestupu, který byl vše-
obecně očekáván. Tak ať mu vydrží!

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

VOLEJBALISTKY S LIBERCEM
A PRAHOU NEZTRATILY ANI SET!
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ež 
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 0:2, 2:2, 2:4, 6:4, 6:6, 8:6, 9:7, 
9:9, 11:10, 11:14, 14:14, 16:16, 16:18, 
17:19, 19:19, 22:22, 22:25. 
1:2, 4:2, 6:3, 6:7, 10:7, 14:8, 18:9, 18:13, 
19:17, 20:18, 23:18, 23:25.  0:3, 
3:3, 3:5, 4:6, 6:6, 6:9, 7:11, 9:11, 11:12, 
13:14, 13:16, 14:18, 16:18, 18:20, 18:25.

 Kavala a Peloušek.
88 minut. 100.

Pavlová 4, Kvapilová 20, Herdová 11, 

libero Chevalierová – Meidlová 1, Cidrao, 
Abendroth. 

-
dová, Šmídová 1, Pokorná 1. 

0 : 30 : 3

PROSTĚJOV Tolik vzývané přenesení herní kvality z tréninků do soutěžních duelů už je tady. 
Volejbalistky VK Prostějov během uplynulého extraligového týdne nejprve doma exkluzivním 
výkonem smetly Duklu Liberec rozdílem více než jedné třídy a následně venku vítězně ustály 
náročný vyrovnaný zápas proti Olympu Praha také bez jediného ztraceného setu! Před nedělní 
dohrávkou Olomouce se Šelmami Brno tak pronikly na nejvyšší post tabulky.

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS PROSTÌJOV – LIBEREC

ZÁPAS OLYMP PRAHA – PROSTÌJOV

„Měly jsme velkou radost ze tří získaných bodů proti 
Liberci, to je jasné. Ve čtvrtek jsme předvedly výborný kon-
centrovaný výkon, nedělaly tolik chyb hlavně v útoku i  jinak jako 
v  předchozích utkáních. Navíc jsme výborně podávaly a  celkově 
hrály oproti dosavadním zápasům mnohem lépe. Soupeř si moc 
nepřihrál a my jsme si s ním mohly dělat skoro, co chceme, protože 
naše přihrávka byla naopak přesná. Tím pádem samozřejmě spoko-
jenost. V sobotu venku s Olympem Praha jsme sice nezahrály tak 
dobře, ale výborně zvládly rozhodující chvíle. To znamená kon-
covku prvního setu, a  hlavně druhý set, kde jsme dokázaly otočit 
hodně velkou ztrátu. Špatným výkonem jsme soupeře pustily do ve-
dení 18:9, přesto se nám pak výrazným zlepšením hry ještě povedlo 
nepříznivý průběh zvrátit. Což se z takového stavu podaří málokdy. 
Třetí set už jsme měly pod kontrolou a dalším vítězstvím 3:0 odve-
zly všechny tři body, což mělo velkou cenu.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Nikola KvapilováNikola Kvapilová??

Lukáš Mièek – hlavní trenér Olympu Praha
„Gratulace Prostějovu k vítězství. I když bych řekl, že jsme mu výhru spíš darovali. 
My jsme dnes nebyli v dobré formě, ztratili koncovku prvního setu a ve druhém nebyli 
schopni využít náskok 18:9, což je trestuhodné. Ve třetím setu jsme pak byli spíš někde 
v kině než na hřišti. Musíme se nad tím zamyslet, proč jsme předvedli takový výkon, 
a budeme to muset nějak řešit.“

Miroslav ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„I když jsme zvítězili 3:0, nebylo to vůbec jednoduché utkání, právě naopak. První 
dva sety měly velkou vyrovnanost a získali jsme je až přes dvě těsné koncovky. Projevil 
se náš lepší útok, holky z Olympu dost chybovaly na servisu. A nejvíc rozhodl druhý 
set, který jsme výrazným zlepšením dokázali otočit z hodně velké ztráty. Celkově jsme 
si zasloužili tenhle zápas vyhrát.“

ý y pvýhra nad Olympemvýhra nad Olympem
h d lh

ýývývývý mmm

-



PROSTĚJOV V pověstnou hru kočky s myší se nečekaně změnil zápasový 
tahák 6. kola extraligy žen ČR 2024/25 v hale Národního sportovního cen-
tra Prostějov. Zdejším volejbalistkám se proti těm libereckým za poslední 
roky vůbec nedaří, ale tentokrát je výtečným výkonem nemilosrdně rozdr-
tily a jasným triumfem naplno rozbalily svůj vysoký herní potenciál.
Úvod střetnutí byl vyrovnaný a skóre 
se často přelévalo ze strany na stranu, 
včetně dvou tříbodových sérií (4:5 – 
7:5 – 7:8). Hosté pak zůstávali chvíli 
mírně vepředu, ale od stavu 10:11 
přišel nápor domácího týmu, který 
zatlačil servisem, zlepšil obranu a rov-
něž trestáním chyb soupeře utekl na 
18:13. Zbytek zahajovacího dějství si 
vékáčko bezpečně pohlídalo – 25:19.
Hanačky působily herně pohodovým 

dojmem, což potvrdil start druhé peri-
ody. Tam znovu skvěle zapodávala Vik-
torie Dvořáková a její tři esa za sebou 
pomohla k trháku z 1:1 na 7:1. Dukla 
se z krize vzpamatovala za několik mi-
nut částečným dotažením své ztráty 
(10:4 – 10:7), ovšem hned vzápětí při 
výborném servisu Kláry Vyklické na-
stala ještě důraznější odpověď šesti zís-
kanými výměnami v řadě (16:7). I ve 
zbytku sady prostějovský mančaft do-

minoval až k dílčímu debaklu – 25:10.
Rozpumpovaným Čadovým svěřen-
kyním vycházelo všechno, v  hluboké 
krizi trpícím Severočeškám naopak 
nic. Výběr VK hodně těžil z  ostrého 
podání, měl kvalitní defenzivu včetně 
přihrávky a  výborně útočil z  mnoha 
různých pozic. Vyšel mu i nástup do 
třetí části (2:2 – 5:2), zanedlouho při-
dal další maximálně vydařený úsek ze 
6:4 na 10:4, během nějž vydřel něko-
lik krásně předlouhých výměn. Neby-
lo co řešit, jednoznačný duel se změnil 
v  exhibici. A  kolektiv kapitánky Kva-
pilové korunoval svůj super výkon – 
25:14 a 3:0. (son)
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Miroslav ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„My jsme v dnešním utkání konečně předvedli to, co trénujeme a co se nám 
daří v přípravě. Od prvního míče jsme hráli s velkým nasazením a chutí, byli 
uvolnění, s  naším výkonem jsem maximálně spokojený. Z  jednotlivých čin-
ností jsme byli důraznější na servisu, přesnější na přihrávce i úspěšnější v úto-
ku. Celkově spokojenost, ale je to pouze jedno utkání, proto se hned musíme 
koncentrovat na další zápas proti Olympu Praha.“

Libor GÁLÍK – hlavní trenér Dukly Liberec
„Z naší strany asi není moc co hodnotit. K zápasu jsme přistoupili opravdu ve-
lice špatně, vůbec nic se nám nedařilo a ani jsme nemohli moc bojovat, proto-
že naše individuální i týmové činnosti byly katastrofální. Tohle utkání se nám 
prostě vůbec nepovedlo.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Hanaèky poznají soka

Prostějov (son) – Až koncem to-
hoto měsíce otevřou volejbalistky 
VK Prostějov své účinkování na 
scéně aktuálního ročníku evrop-
ských klubových pohárů, neboť 
byly nasazeny přímo do osmifiná-
le CEV Cupu žen 2024/25. Kde 
narazí na jednoho ze dvou mož-
ných soupeřů v  nadcházejícím 
šestnáctifinále. Hanačky vyzvou 
lepšího z dvojice CS Volei Alba Blaj 
(Rumunsko) – Rabotnički Sko-
pje (Makedonie). „Nechci Skopje 
nijak podceňovat, ale velkým favo-
ritem na postup je zde Blaj. Stejně 
jako v předchozích letech má mezi-
národně velice silný tým a plní roli 
jasného favorita,“ uvedl prostějov-
ský trenér Miroslav Čada. Šestnác-
tifinálové poměřování mezi oběma 
protivníky odstartuje prvním vzá-
jemným zápasem v  úterý 5. listo-
padu od 18.00 hodin na rumunské 
půdě, odveta je pak na programu 
přesně o týden později, tedy v úte-
rý 12. listopadu rovněž od 18.00 
hodin na makedonské palubovce. 
A vítěz půjde na vékáčko. „Po prav-
dě počítáme s tím, že narazíme na 
Albu Blaj, což bude extrémně těžký 
soupeř,“ připustil Čada. Každo-
pádně osmifinálovou sérii Poháru 
CEV otevřou jeho svěřenkyně do-
mácím duelem ve čtvrtek 28. listo-
padu od 18.00 hodin v hale Národ-
ního sportovního centra Prostějov, 
odvetné střetnutí potom odehrají 
dva týdny nato venku.

zatím vedou KP kadetek
Prostějov (son) – Výborně si 
počínají volejbalové starší žákyně 
VK Prostějov v  dosavadním prů-
běhu krajského přeboru kadetek 
2024/25, který v  uplynulých týd-
nech zápasově dost pokročil a  už 
se přiblížil téměř k polovině svého 
sezónního programu. Kadetský B-
-tým vékáčka, což je vlastně klubo-
vé áčko starších žákyň, pronikl bez 
jediné porážky do průběžného čela 
soutěže! 

Dosavadní výsledky: 
VK B – VK Prostějov C 
3:0 (28, 13, 21) 
3:0 (21, 21, 21)

Mohelnice – VK B 
0:3 (-14, -11, -17) 
0:3 (-9, -15, -17)

VK B – VAM Olomouc 
3:0 (17, 20, 15) 
3:2 (-14, 25, 10, -21, 9)

VK B – UP Olomouc B
3:0 (17, 13, 17) 
3:0 (12, 30, 22)

Vyškov – VK B
0:3 (-19, -21, -23) 
0:3 (-26, -15, -16)

Céčko prostějovských kadetek, 
tedy B-družstvo starších žákyň, na 
tom také není vůbec špatně, drží 
pěkné čtvrté místo tabulky. 

Dosavadní výsledky: 
Uničov – VK C 

3:0 (12, 7, 16) 
3:0 (15, 14, 18)

VK Prostějov B – VK C 
3:0 (28, 13, 21) 
3:0 (21, 21, 21) 

VK C – UP Olomouc B 
3:2 (-22, 15, -23, 20, 13) 
0:3 (-25, -20, -13)

VK C – Mohelnice 
3:0 (16, 15, 17)
3:0 (21, 22, 19)

VAM Olomouc – VK C
0:3 (-23, -25, -17) 
1:3 (26, -21, -17, -21)

Krajský přebor kadetek 
U18 2024/25 

– pořadí po 10. kole:
1. VK Prostějov B 29
2. Kojetín 28
3. Uničov 24
4. VK Prostějov C 14
5. UP Olomouc B 9
6. Vyškov 8
7. VAM Olomouc 1
8. Mohelnice 1

RYCHLÉ INFO

 Novák a Kubinec. 
72 minut. 370.

Šulcová 8, Körmendyová 6, Fixová 8, Pavlíko-

3 : 03 : 0

 0:2, 1:3, 4:3, 4:5, 7:5, 7:8, 10:11, 12:11, 15:12, 18:13, 18:15, 20:17, 23:17, 
25:19. 1:1, 7:1, 10:4, 10:7, 16:7, 18:10, 25:10.  2:2, 5:2, 6:4, 10:4, 
14:5, 16:8, 18:8, 21:9, 21:11, 22:13, 23:14, 25:14.

Silvie Pavlová po Liberci

PROSTĚJOV Skvělý výkon podaly prostějovské volejbalistky ve čtvrteč-
ním extraligovém duelu s Duklou. Výborně zahrály úplně všechny domácí 
plejerky, jež do maximálně vydařeného mače zasáhly. Nejlepší představení 
tohoto soutěžního ročníku vystřihla i  blokařka VK Silvie Pavlová, které 
jsme po fanoušky aplaudované parádě položili několik otázek.

Kvalitního soupeře jste jedno-
značně smetly. Nebylo to až nečekaně 
hladké?
„Z naší strany to byl bojovný výkon a mys-
lím, že jsme se konečně našly. Daly jsme 
se do kupy a předvedly super výkon, jsem 
pyšná na všechny holky. Řekla bych, že 
takhle trénujeme i umíme hrát. A věřím, že 
tak budeme pokračovat dál.“

Ze začátku jste se polovinu úvodní 
sady ještě trochu rozjížděly. Co se po-
tom zlepšilo?

„Hodně jsme zlepšily servis, začaly líp 
bránit na síti i v poli, k tomu přidaly také 
útok. Soupeřky neměly moc čím skóro-
vat, zatímco nám se dařilo vlastně všech-
no. A vyhrály jsme první set i pak jasně 
celé utkání.“

Dnes jste tedy ukázaly, na co herně 
máte?
„Přesně tak, konečně to přišlo. Hlavně 
jsme Liberec tlačily vynikajícím servisem, 
tím víc těžší to jeho hráčky měly.“

Jak se hrálo vám osobně? Po indi-
viduální stránce taky šlo o nejlepší vý-
kon tohoto ročníku?
„Ano, souhlasím. I když třeba při poháro-
vém utkání v Liberci jsme si my blokařky 
vedly myslím docela dobře, dnes šlo od 

celého našeho týmu o skvělý výkon. Začát-
ky sezón bývají většinou složitější, my jako 
nově poskládané družstvo jsme si na sebe 
zvykaly a sehrávaly se. Tentokrát už bych 
řekla, že takhle vypadá náš volejbal, když 
funguje.“

Jak v kontextu dnešního střetnutí 
mrzí vyřazení z Chance Českého pohá-
ru právě v Liberci?
„Určitě nás to mrzelo všechny, a  hodně. 
Ale není tím konec světa, svým způso-
bem nás vyřazení posílilo. A  jak dnes 
mohl každý vidět, výsledek byl tentokrát 
takový, jaký byl.“

Co očekáváte od příštího zápasu 
venku proti Olympu Praha v  Kutné 
Hoře?
„Já doufám, že to tam bude z naší strany 
stejně koncentrované jako dneska. Vý-
hodou je, že půjde o novou halu pro oba 
týmy. My nastoupíme znovu bojovně a vě-
řím, že i vítězně.“

K lit íh p ř j t j d

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

PROSTĚJOV V  8. kole extraligy žen 
ČR 2024/25 přivítají volejbalistky 
VK Prostějov na svém hřišti TJ Sokol 
Frýdek-Místek. Hraje se v sobotu 9. lis-
topadu od 17.00 hodin v hale Národní-
ho sportovního centra PV – a  možná 
trochu nečekaně půjde o souboj dvou 
čelných družstev soutěže.
Zatímco u  Hanaček se pohyb v  popředí 
tabulky předpokládal, v případě Sokolek 
je něco takového určitě překvapením. 
Vždyť na konci minulého extraligového 
ročníku obsadily až deváté místo a vůbec 
nepostoupily do play-off, kdežto teď od-
startovaly výborně a po šesti dějstvích dr-
žely na jejich poměry parádní třetí příčku!
Zahájily dvěma pětisetovými bitvami 
(venku KP Brno 3:2, doma Liberec 2:3), 
pak podlehly na Olympu Praha 1:3 a ná-
sledně zvítězily třikrát za sebou (venku 
Přerov 3:1, doma Olomouc 3:2, doma Šel-
my Brno 3:0). Proto vystoupaly průběž-

ným pořadím tak vysoko. A nyní se poku-
sí zaskočit dalšího z papírových favoritů.
V čem vlastně spočívá současný vzestup 
TJ? Trenérka Alexandra Dedková dost 
přebudovala hráčský kádr, jehož nový-
mi tahounkami se staly tři polské posily: 
nahrávačka Karolina Legien, univerzál-
ka Gabriela Maciagowski a  smečařka 
Gabriela Borawska. Vhodně je doplňují 
ostřílená blokařka Veronika Strušková, ta-
lentovaná smečařka Aneta Bauerová, zku-
šené libero Denisa Kulová i další parťačky.
Na dobře fungující protivnice ze severu 
Moravy teď narazí favorizované pros-
tějovské ženy. „Dosavadní výkony i  vý-
sledky Frýdku jsou pro nás dostatečným 
varováním, abychom v sobotu nic nepod-
cenili. Chceme navázat na minulé domácí 
utkání s  Libercem, opět zahrát výborně 
a vítězstvím získat tři další body i potěšit 
naše fanoušky,“ přál si kouč vékáčka Miro-
slav Čada.  (son)
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Moc velká škoda!

PROSTĚJOV Neděle 10. listo-
padu bude dnem, kdy korfbalis-
té Vosíme.cz Prostějov konečně 
trochu víc pokročí ve svém zápa-
sovém programu rozjeté základ-
ní části extraligy dospělých ČR 
2024/25. Dosud mají za sebou je-
diné střetnutí, o  druhém listopa-
dovém víkendu přidají další dvě. 
Navíc doma.
Hanácký klub totiž pořádá turnaj 
2. kola nejvyšší české soutěže, a  to 
zmíněného 10. listopadu odpoledne 
v  hale RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
PV. Od 14.00 hodin tam přivítá KK 
TJ Sokol Koblov a  od 17.00 hodin 
Modré Slony YMCA Znojmo, mezi 

těmito dvěma duely se odehraje ješ-
tě mač Koblov vs. Znojmo (15.30).
KK TJ Sokol přitom v  uplynulých 
letech stabilně působil v  1. lize, po 
rozšíření extraligového pole ze čtyř 
na osm družstev je však jedním 
z kvarteta nováčků mezi tuzemskou 
elitou. Naopak Modří Sloni YMCA 
jsou tradičním soupeřem Vos, napří-
klad v minulé sezóně je prostějovský 
mančaft dlouho nemohl porazit. 
Zvládl ale proti nim klíčové semifi-
nále.
Do aktuálního ročníku vstoupili 
korfbaloví svěřenci trenérské dvojice 
David Konečný a Martin Uherka vy-
sokou prohrou 10:20 na půdě mis-

trovského Brna. Tím pádem je jasné, 
že v domácím prostředí si teď budou 
chtít spravit chuť a  udělat radost 
svým fanouškům dvěma vítězstvími.
„S  Koblovem jsme jasnými favori-
ty, zatímco proti Znojmu to bude 
mnohem těžší a  taky nevyzpytatel-
né. Zvlášť když jsme poslední dobou 
dost dlouho trénovali bez šesti re-
prezentantů startujících na mistrov-
ství Evropy v Katalánsku. Přesto sa-
mozřejmě chceme na vlastním hřišti 
dvakrát vyhrát, abychom si přiblížili 
postup do horní čtyřky pro nadstav-
bu i následné play-off,“ řekl Večerní-
ku kouč Vosíme.cz David Konečný. 

(son)

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Nohejbalová ex-
traliga družstev mužů ČR 2024, 
v  níž premiérově během své od-
dílové historie působil tým TJ So-
kol I Prostějov a obsadil konečné 
šesté místo, vyvrcholila závěreč-
nými boji o  záchranu, a  přede-
vším o titul.

Marek SONNEVEND
Nejprve byla na programu baráž, ve 
které na sebe narazily Žatec jakožto 
sedmý extraligový celek a Plazy coby 
druhý nejlepší kolektiv prvoligové 
soutěže. V sérii na dva vítězné zápasy 
přitom kralovali Žatečtí, když doma 
zvítězili 5:1 a venku 5:2, čímž se za-
chránili. Připomeňme, že prostějov-
ští nohejbalisté je v uplynulé sezóně 
dvakrát porazili (6:1, 6:4).
Na státní svátek Dne vzniku samo-
statného Československa se pak 
před televizními kamerami v  pří-
mém přenosu na ČT Sport uskuteč-

nilo Superfinále letošního ročníku 
extraligy. TJ Avia Čakovice jakožto 
vítěz základní části a  obhájce zlata 
z  předchozích tří let MNK mobil-
provás Modřice spolu svedly nád-
hernou, kvalitativně vynikající, sko-
ro čtyři hodiny trvající a  naprosto 
strhující bitvu v Odoleně Vodě.
Tamní hala zaplněná fanoušky vi-
děla opravdu krásné drama, v němž 
modřičtí obhájci vedli už 4:2 a měli 
dva mečboly ke čtvrtému triumfu 
za sebou, ovšem letos nesmírně 
silní čakovičtí vyzývatelé nakonec 
otočili na výsledných 5:4. A podru-
hé v dějinách získali mistrovský ti-
tul. Hanácký nováček již dříve pod-
lehl Avii 1:6 a 3:6, na MNK nestačil 
1:6 a 2:6.
„Myslím, že pro diváky to bylo sku-
tečně moc krásné finále. My jsme sa-
mozřejmě zklamaní z těsné porážky, 
ale přesto chci klukům maximálně 
poděkovat za dnešní extrémně těžký 

zápas i za celou sezónu. Že se to o je-
den nebo dva balóny nepřevalilo na 
naši stranu, tak už to ve sportu cho-
dí,“ řekl po atraktivní superfinálové 
řeži hrající trenér Modřic a  prostě-
jovský rodák Lukáš Rosenberk.
„Tento rok jsme titul velice chtěli 
a celou dobu za ním houževnatě šli. 
Včetně dnešního Superfinále, kde 
jsme sice prohrávali už 2:4, ale pořád 
dál bojovali, nepřestávali věřit a dřeli 
o každý míč. Vyplatilo se, utekli jsme 
hrobníkovi z lopaty při dvou rozho-
dujících mečbolech soupeře, což nás 
nakoplo k  výslednému obratu. Teď 
jsme neuvěřitelně šťastní,“ jásal ta-
houn Čakovic Jakub Chadim.
V příštím vydání Večerníku přinese-
me rozhovor s  dlouholetým trené-
rem a  duší nohejbalu v  Prostějově 
Richardem Benešem, s  nímž zhod-
notíme celý tento soutěžní ročník 
a zeptáme se ho také na novinky z TJ 
Sokol I PV směrem k příští sezóně.

 Foto: internet  Foto: internet

NOVÉ BRÁNICE, PROSTĚJOV 
Tak tahle porážka hodně bolí. 
Házenkáři Sokola II Prostějov 
povzbuzeni předchozím trium-
fem nad béčkem Maloměřic za-
jížděli v  8. kole 2. ligy mužů JM 
na hřiště Nových Bránic s jasným 
cílem bodovat, ideálně znovu 
zvítězit. A byť celý zápas prohrá-
vali, scházel jim k tomu nakonec 
jen kousek. Bohužel padli těsně 
23:22 (14:11).
Na rozdíl od minulého střetnutí 
Hanákům vůbec nevyšel začátek. 
Obecně padalo málo gólů, přičemž 
hosté neskórovali téměř vůbec. 
A soupeř jim postupně utíkal na po-
řád větší rozdíl, v 19. minutě panoval 
stav 9:3. Teprve pak se Ordeltovi 
svěřenci po dvou zahozených sed-
mičkách částečně zvedli.
V útoku se rozstříleli Šimon Hude-
ček s  Jiřím Hamplem, díky jejich 
trefám se povedlo dotáhnout na 
11:8. A  když pak domácí odpo-
věděli třemi brankami za sebou 

(14:8), přišla na opačné straně 
také okamžitá reakce v  podobě 
stejné šňůry přesných zásahů. Bě-
hem přestávky tak panovalo hratel-
né skóre 14:11.
Po obrátce však Bráničtí udržovali 
především díky produktivnímu Pe-
tru Světlíkovi bezpečný odstup tří 
až pěti gólů. Ačkoliv se prostějovský 
tým tentokrát mohl opřít o  solidní 
defenzivu a k Hudečkovi a Hamplo-
vi se směrem dopředu přidal kano-

nýr Jiří Kosina, nedařilo se dlouho 
pohnout s nepříjemným mankem.
Už to vypadalo na vcelku hladkou 
prohru Sokola II, leč mezi 49. a 56. 
minutou zavěsil hostující mančaft 
čtyřikrát v řadě a tím srovnal z 22:18 
na 22:22. Navíc zbývalo dost času 
i  na obrat, ovšem hanácká parta již 
žádnou další branku bohužel nepři-
dala. Aby naopak tři minuty před 
koncem rozhodl do té doby trápící 
se protivník – 23:22.  (son)

Svoboda a Švábenský. 
4:6. 
2/0:4/1.  73.23:2223:22

Kaštyl, J. Sladovník – Sikora, Kamaryt, Korsa, 

BOHUNICE, PROSTĚJOV Slibný start házenkářů TJ Sokol Kostelec 
na Hané do aktuální sezóny už je zapomenut. Po třech úvodních výhrách 
totiž přišly čtyři porážky za sebou, ta zatím poslední ve včerejším due-
lu 8. kola 2. ligy mužů JM 2024/25 na palubovce Tatranu Bohunice B. 
Nováček soutěže uspěl 29:26 (15:12), přemožení tak zůstali šestí v prů-
běžné tabulce se vzrostlým bodovým mankem na výše postavené týmy.
Domácí měli dominantní vstup do 
utkání, po čtyřech minutách vedli 
4:0. Z téhle facky se však hosté na-
štěstí rychle otřepali a v 11. dotáhli 
na 5:4. Následně rozdíl ve skóre 
osciloval mezi jedním až třemi 

góly, načež se hákáčku povedlo tře-
mi trefami v řadě vyrovnat (12:9 - 
12:12).
To scházely tři minuty do přestávky, 
jenže zbytek prvního poločasu So-
kol nezvládl. Dostal tři fíky, brzy po 

změně stran několik dalších - a sou-
peř utekl do zatím největšího násko-
ku 18:13. Byť mančaft HK vzápětí 
zase snížil (18:15), jednalo se o roz-
hodující pasáž celého zápasu.
Jihomoravané totiž získanou vý-
hodu již nepustili ze svých rukou, 
naopak odstup ve skóre opět ještě 
zvýraznili. Často se trefoval Jan 
Bavlnka (včetně sedmiček), pra-
videlně přispívala řada dalších 
bohunických střelců. A  za stavu 
28:21 pouhých osm minut před 
koncem by Hanákům pomohl je-
dině zázrak.
Ten se nekonal, ačkoliv nerezigno-
vali. Rostislava Podhrázského pod-
pořili v  zakončení Jiří Hollaschke 
a hlavně v závěru i Adam Albrecht, 
leč na víc než finální korekci výsled-
ku to již nestačilo - 29:26. Přerušit 
sérii proher teď Kostelečtí půjdou 
v dohrávce úvodního druholigového 
dějství doma proti Novým Bránicím 
(pátek 8. listopadu, 19.00 hodin). 

(son)

4:7.  
74.29:2629:26
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Přes úvodní kolo na 
závěrečném Masters v  Paříži se nedostal ani 
jeden český tenista. Tomáš Macháč a  Jakub 
Menšík své zápasy kvůli zdravotním problé-
mům nedohráli, Jiří Lehečka pak doplatil na 
těžký los.
Menšík o  hlavní soutěž bojoval v  kvalifikaci, ve 
finále prohrál s domácím Corentinem Moutetem 
úvodní sadu 6:7 a duel vzdal kvůli menšímu zra-

nění a celkové únavě. Své utkání s domácí divokou 
kartou Arthurem Rinderknechem kvůli problé-
mům s pravou achilovkou nedohrál ani Macháč.
Lehečka se utkal s  vítězem turnaje ATP 500 ve 
Vídni z minulého týdne Jackem Draperem a jeho 
vítěznou sérii přerušit nedokázal. V souboji s favo-
rizovaným Britem prohrál za hodinu a osm minut, 
když se v utkání ani jednou neprosadil na returnu 
a třikrát ztratil podání. (lv)

GUAYAQUIL, PROSTĚJOV Bez většího úspěchu tentokrát 
skončily turnaje kategorie challenger pro Dalibora Svrčinu 
a Víta Kopřivu. Sedmý nasazený v Guayaquilu v Ekvádoru vy-
padl v osmifinále, stejně jako Svrčina v Soulu.
Kopřiva v  úvodním utkání po-
razil Garreta Johnsema, pak ale 
nestačil na Španěla Oriola Rocu 
Batallu. Český tenista byl přitom 
v  úvodu zápasu hned dvakrát 

o brejk nahoře, od té doby ale ta-
hal za kratší konec.
Svrčina předvedl v úvodním kole 
v Soulu naprosto dominantní vý-
kon. Do zápasu s domácím San-

-huiem Sinem sice vstoupil ztrá-
tou dvou servisů a prohrával 0:3, 
ale pak získal dvanáct her v řadě 
a soupeře úplně deklasoval. Vzá-
pětí narazil na nasazenou jednič-
ku Tara Daniela a s hráčem první 
světové stovky prohrál za hodinu 
a  čtvrt, když získal jediný brejk 
a sám ztratil čtyři servisy. (lv)

PROSTĚJOV Podle původních plánů se V
měli Jakub Menšík a  Tomáš Macháč v  úpl-
ném závěru tenisové sezóny představit ješ-
tě v  Bělehradě, nakonec se ale oba hráči 
z  turnaje po extrémně náročném průběhu 
posledních týdnů odhlásili, což v praxi zna-
mená, že pro ně sezóna skončila. Oba repre-
zentanti prostějovského klubu prožili parád-
ní rok a po odpočinku se budou připravovat 
na další výzvy.
„Byl to naprosto neuvěřitelný rok se spous-
tou úžasných zážitků, vzpomínek, bojů, zápa-
sů, emocí a  lásky. Byly tam skutečné vzestupy 
i pády, to ano, ale závěrečná šňůra je něco, co si 
s  sebou přenesu do příštího roku,“ ohlíží se za
uplynulými měsíci Menšík, který si zahrál finá-
le na turnaji ATP v  Dauhá, semifinále v  chor-
vatském Umagu, čtvrtfinále na Mallorce, třetí 
kolo US Open či zmíněná čtvrtfinále v Šanghaji 
a  ve Vídni. Díky těmto výsledkům také poprvé 

v  kariéře pronikl do první padesátky žebříčku.
„Dosažení závěrečných kol turnajů ATP, umístě-
ní v první světové padesátce a účast na olympij-
ských hrách v  Paříži jsou splněné sny, které mě
dál motivují,“ dodává prostějovský rodák, který 
by se měl na kurty vrátit ještě v závěru kalendář-
ního roku. Od 18. do 22. prosince se totiž hraje 
Next Gen ATP Finals v saúdskoarabské Džiddě.
Odpočinek a příprava na další turnaje čeká také 
Macháče. Ani on na rok 2024 nezapomene. Zís-
kal zlatou medaili na olympiádě, stal se českou
jedničkou. Zahrál si čtvrtfinále v  Miami, finále 
v  Ženevě, naposledy na sebe upozornil postu-
pem do semifinále v Tokiu a Šanghaji.
„Myslím, že můžu být spokojený. Sezóna byla ex-
trémně náročná, ale přinesla mi hodně skvělých
zážitků. Doufám, že ta příští bude podobná, hod-
ně bude záležet na zdraví. Udělám maximum, 
abych byl nachystaný podávat výkony, které si 
přeji,“ uvedl Macháč. (lv)d y ě ttoo ýsýsýýý ed ů ty ý také poprvé přeji,  uvedl Macháč. (lv)p p p j , u ( )p p p j ,p p p j

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Dvouhra – 1. kolo: 
Soul

Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo: 

Guayaquil
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: 

BRNO, PROSTĚJOV Poslední dvě akce letní se-
zóny v  dráhové cyklistice pod širým nebem hostil 
brněnský velodrom, kde se na medailové pozice 
dokázali opakovaně prosadit zástupci týmu TUFO 
PARDUS Prostějov.

Marek SONNEVEND
V rámci tradiční Grand Prix Favorit Brno – Přilba Mo-
ravy 2024 nejprve Hanáci vybojovali dvě bronzová 
umístění v madisonu. Mezi muži skončili třetí Jan Voneš 
a  Matyáš Koblížek, v  kategorii juniorů obsadili stejný 
post Nikola Jaroš a Albert Rauscher.
Ne témže klání pak následovalo omnium, tedy cyklistic-
ký víceboj. V něm se výborně prezentovali jak Matyáš 
Koblížek v elitní mužské konkurenci, tak mladší žák Ja-
kub Dedek při vložených závodech mládeže. Oba přidali 

do sbírky prostějovského klubu cenné stříbrné medaile.
Nabitý program na oválu jihomoravské metropo-
le následně uzavřelo dráhové mistrovství republiky 
ve vytrvaleckých disciplínách 2024. Z mužů TUFO 
PARDUS zde exceloval olympionik Jan Voneš zlatem 
ve scratchi i ve stíhačce jednotlivců a bronzem v bo-
dovacím závodě!

Jeho oddílový parťák Matyáš Koblížek přidal stříbro ve 
stíhačce a bronz ve scratchi, úspěšná byla také mládež 
Prostějova v madisonu. Mistrovský titul získala žákyně 
Apolena Pechová (společně se Zuzanou Krátkou z Jese-
níku), stříbro brali kadeti Alexandr Kaniščev a Antonín 
Žufánek, bronz vybojovali junioři Nikola Jaroš a Albert 
Rauscher i kadeti Michal Bittner a Vojtěch Nečada.
„Na obou akcích to byla skvělá práce celého našeho týmu, 
moc děkujeme,“ zdůraznil ve svém stručném hodnocení 
sportovní ředitel TUFO PARDUS PV Michal Mráček.

PROSTĚJOV Před sedmi lety se přestěhovali ze severu Čech na Mo-
ravu a v Prostějově nakoukli do seniorského basketbalu. Osud tomu 
tak chtěl, aby Erik Klepač často nastupoval proti Adamovi i v pozi-
cích soupeře. A dvojčata stále myslela na to, že si zase zahrají spolu. 
Před letošní sezónou se jim přání splnilo. Erik ukončil své angažmá 
v Olomoucku a posílil sestavu Orlů, kde je Adam kapitánem.
„Kluci chtěli být spolu, to byla naše 
výhoda ve chvíli, kdy Erik končil 
v Olomoucku. V týmu Kooperativa 
NBL končil, o  nějakých nabídkách 
nechtěl slyšet. Kdyby Adam nehrál 
v  Prostějově, možná by jeho bra-
tr letos ani basket nehrál,“ přiblížil 
Erikovu cestu do kabiny Orlů kouč 

Michal Pešta. „Oba navíc v klubu tré-
nují děti, jsem rád, že je tady máme,“ 
přidává Pešta.
Bratři Klepačovi si spolu nejvyšší 
českou soutěž zahráli poprvé v sezó-
ně 2020/2021 v Prostějově, později 
společně s týmem přesídlili do Olo-
mouce, a  dokonce si několikrát za-

hráli proti sobě první ligu. „Jednou si 
zase zahrajeme spolu,“ opakoval bě-
hem minulé sezóny několikrát Erik 
Klepač a  jeho přání se po několika 
měsících splnilo.
Společně se snaží pomoci Prostějo-
vu ve druhé lize, nejlépe v návratu do 
vyšší soutěže, z  níž Orli naposledy 
spadli. „Tým máme dobrý, jsme stále 
na začátku sezóny. Máme za sebou 
teprve šest zápasů. Ale myslím, že 
budeme hrát nahoře, chceme vy-
hrávat,“ věří v dobrou sezónu Adam 
Klepač. (lv)



„Byl to úplně můj první závod v  ži-
votě, ale bylo to prima. Nijak jsem na 
něj netrénovala, ale běžela se mnou 
i moje starší sestra, se kterou často bě-
háme po dvoře. Jestli nás mamka vez-
me, tak příští rok zase ráda přijdu.“

Tereza

3

„Na Sokolském běhu jsem úplně po-
prvé, ale pravidelně sportuji, hraji 
fotbal za 1. SK. Běžel jsem 250 me-
trů a skončil jsem třetí, což jsem ani 
nečekal. Moc se mi tady líbilo, běželo 
se mi dobře a rád přijdu příště zas.“

Jan
Motal 

8

„Závodně hraji hokej a tohle byl můj 
první běh na deset kilometrů. Už 
mám ale za sebou pětikilometrovou 
trať, kterou jsem zvládl v Olomouci. 
Obou běhů jsem se zúčastnil i se svojí 
maminkou, která mě už ve třech le-
tech vzala na Smržickou šlapku, kde 
jsem na kole ujel dvacet sedm kilo-
metrů. Pokud nebudu mít zápas, tak 
příští rok dorazím určitě zas.“

Matyáš 

11

„Jsem z Kralic na Hané, za které hraji 
i fotbal. Jsem tu už potřetí a mám ra-
dost, že se mi daří neustále zlepšovat. 
Poprvé jsem byl třetí, loni druhý a le-
tos jsem na 500 metrů vyhrál. Příští 
rok dorazím zase, ale vyzkouším si už 
2,5 kilometru.“

Šíma

14

„Loni jsem se rozhodl, že na Sokol-
ském běhu oslavím své tehdy sedm-
nácté narozeniny, které připadají 
právě na Den vzniku republiky. 
Dnes mě sem přišla podpořit rodina 
i  spousta kamarádů. S  během jsem 
absolutně spokojený, jak budou vy-
padat další oslavy, nevím, ale vypa-
dá to, že půjdu spát… Už teď vím, 
že i své devatenácté narozeniny osla-
vím zase tady.“

Jan

18
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PROSTĚJOV Tohle je velký důvod k  hrdos-

ti! Hlavní prostějovské náměstí se v pondělí 

28. října zaplnilo stovkami aktivních lidí včet-

ně velkého množství dětí. Stalo se tak díky 

Sokolskému běhu republiky, jenž si opět dal 

za cíl oslavit Den vzniku republiky pohybem. 

Pod prostějovskou radnicí to skutečně vřelo, 

ostatně na některou z řady připravených tratí 

nakonec vyběhlo rekordních 626 běžců, což 

bylo nejvíce ze všech 82 míst po celé ČR i v za-

hraničí, kde se běh ve stejném termínu konal.

To, že nedostatek pohybu přináší celou řadu 
fyzických i  psychických problémů, můžeme 
vidět všude kolem nás každý den. Ovšem 
o tom, že běh dokáže lidi neuvěřitelným způ-
sobem rozzářit, se mohli v míře vrchovaté na 
vlastní oči přesvědčit všichni, kteří dorazili na 
Sokolský běh republiky, jenž se i  letos konal 
v bezprostředním okolí sochy Tomáše G. Ma-
saryka pod prostějovskou radnicí. 
Když se na něm před rokem sešlo 565 běžců, 
mohlo se zdát, že toto číslo už půjde jen těžko 
překonat. Ale podařilo se! Letos byl znát nárůst 
nejen v hlavním závodě, na jehož start se po-
stavilo 422 běžců, ale zejména ve všech třech 
dětských bězích, které byly ještě mnohem více 
obsazené než loni. „Šla jsem hlavně kvůli svým 
žákům. Domluvila jsem se totiž s nimi, že do 
toho půjdeme. Navíc jsem vzala i svého syna. 

Za takových okolností jsem na startu prostě 
nemohla chybět. Ale určitě nelituju, bylo to 
velice fajn, atmosféra byla nezapomenutelná. 
Příště půjdu zase a třeba ještě i něco natrénuju,“ 
svěřila se Hana Langerová, inspirující učitelka 
ze ZŠ v Melantrichově ulici. Za svůj výkon se 
rozhodně nemusela stydět, přestože to pro ni 
stejně jako pro celou řadu ostatních byl vůbec 
první běžecký závod v životě. 

Už loni byl odbornou geodetickou firmou 
v  centru Prostějova vyměřen okruh vedoucí 
centrem města ulicemi Rejskova, Martináko-
va, Netušilova či Komenského měřicí přesně 
2,5 kilometru. Podle počtu absolvovaných ko-
leček se tak běžci utkali na tratích 10, 5 a 2,5 
kilometru dlouhých. Děti se pak podle věku 
utkaly na tratích 100, 250 a 500 metrů. 
Nakonec na některou z  těchto připravených 
tratí vystartovalo 626 běžců, což bylo o tři více 
než v hlavním městě Praha „Kapacitu pro on-
-line registraci jsme na poslední chvíli navýšili 
na 650 lidí, přesto se nám ji podařilo vyprodat. 
Dokonce jsme získali ještě deset startovních 
balíčků navíc, a i ty jsme udali. Jenže některým 

z přihlášených do toho asi něco vlezlo, a  tak 
nakonec neběželi. Zásadním způsobem také 
ubylo těch, kteří by dorazili na start bez regis-
trace,“ přiblížil starosta Sokolské župy Prostě-
jovské Svatopluk Tesárek.  
Počet zaregistrovaných i  startujících tak letos 
opět byl v  Prostějově nejvyšší ze všech míst 
včetně Prahy. V  hlavním městě ovšem tento-
krát vystartovalo o pouhé tři běžce méně. Na 

třetím místě byly s 355 účastníky České Budě-
jovice. „V cíli jsme zaznamenali šest set dva běž-
ců. Ti zbývající si asi v průběhu závodu řekli, že 
už toho mají dost,“ upřesnil Svatopluk Tesárek. 

Jednou z  novinek byli vodiči, kterými byli 
skvělí běžci Broňa Khýr a Lukáš Švestka. Prv-
ně jmenovaný běžel takové tempo, aby lidé, 
kteří se s ním budou držet, zvládli 5 kilometrů 
za 25 minut a desítku za 50 minut, druhý jme-
novaný pak ty samé trasy absolvoval přesně 
za 30, respektive 60 minut. „Celkem se nám 
to osvědčilo, ale trošku jsme podcenili kvalitu 
zúčastněných běžců. Lukáše se totiž drželo už 
jen pár lidí. Předpokládali jsme, že víc lidí si 
bude chtít zaběhnout desítku do hodiny, ale ve 

finále tou dobou už byla drtivá většina běžců 
v cíli,“ zhodnotil celou novinku Svatopluk Te-
sárek, který se v závodě sám držel „pomalejší-
ho“ vodiče. „Běžel jsem pětku a nedlouho před 
cílem jsem si řekl, že se zkusím hecnout a troš-
ku jsem zrychlil. Jsem tedy moc rád, že jsem 
předběhl tak výborného sportovce, pro něhož 
ale asi byl trošku problém běžet tak pomalu,“ 
usmál se Tesárek, který spojil roli organizáto-

ra i s tou sportovní. „Musel jsem se několikrát 
převléknout, protože pietní akt jsem chtěl ab-
solvovat v sokolském kroji. Nicméně cítil jsem 
jako závazek, že když jsem neustále někoho na 
závod zval, bylo by opravdu divné, kdybych se 
ho sám nezúčastnil,“ vysvětlil Tesárek, který za 
organizaci mnohokrát poděkoval početnému 
týmu sokolů z  celého Prostějovska. „Skvělá 
je také spolupráce s  prostějovskou radnicí či 
městskou policií,“ nezapomněl dodat Svato-
pluk Tesárek. 

Královskou desetikilometrovou trať na So-
kolském běhu republiky nakonec zvládl 
s přehledem nejrychleji prostějovský běžecký 
fenomén Pavel Dvořák, mezi ženami byla nej-

lepší zkušená Dana Truksová, jíž na paty šlapa-
la neobyčejně všestranná Markéta Crhonková 
z Mostkovic kombinující časově náročné tré-
ninky s neméně obtížným studiem medicíny. 
Celé odpoledne však ani tentokrát rozhodně 
nebylo pouze o  špičkových sportovních vý-
konech, zdravý elán byl vidět na všech účast-
nících, kteří se do jednoho shodovali v tom, že 
příště dorazí zase. 

Chlapci Dívky

1. Teodor Jan Soják 01:00
2. Jan Motal 01:07
3. Jan Kudela 01:08

1. Šimon Bedeš 02:05
2. Volodymyr Krylov 02:14
3. Tomáš Barto 02:23

1. Viktorie Kabilková 01:00
2. Rosalie Trunečková 01:07
3. Nikol Burgetová 01:11

1. Liliana Kabilková 02:19
2. Sofie Peitzová 02:29
3. Adéla Hošková 02:34

1. Jan Horna 18:03
2. Martin Kučera 18:21
3. Tomáš Kašpárek 18:21

1. Pavel Dvořák 33:21
2. Jaroslav Pelikán 34:01
3. Michal Šmída 34:29

1. Filip Urbánek 08:49
2. Milan Ředina 09:19
3. Jakub Špaček 09:45

1. Tereza Plachá 22:04
2. Jitka Dvořáková 22:49
3. Adéla Cekulová 23:07

1. Dana Truksová 38:15
2. Markéta Crhonková 41:45
3. Hana Gottwaldová 45:46

1. Jasmína Lužná 11:11
2. Lenka Kučová 11:16
3. Hana Langerová 11:41

5 KM

10 KM

2,5 KM
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